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همین درست است
 آقای شریفیان؛ والسلام

درباره سخنرانی طوفانی آقای »لیان« که 
نشانه ای از حس وطن پرستی مردم ماست 

محسن شریفیان آن شب از یک اتفاق تلخ حرف می زد. از 
فضای سیاســی که در آن وقتی آدم از وطن حرف می زند 
با اتهام مزدوری روبه رو می شــود. موسس گروه موسیقی 
لیان در کنسرت یکشنبه بعد از خواندن چند آهنگ، پشت 
میکروفن رفت و در حالی که همه برج میلاد ساکت شده 
بود از احساسات خود به مرزهای این آب و خاک حرف زد. 
درست یک شب بعد از حمله خرابکارانه اسرائیل، شریفیان 
در یک نمایش وطن پرســتانه گفت که اگر عشق به وطن 
مزدوریســت، من مزدورم. و این عبــارت را چند بار تکرار 
کرد. به فاصله چند ســاعت بعد از این سخنرانی، ویدئوی 
آن با هشــتگ من مزدورم بارها و بارها در توئیتر دست به 
دست شد. آن شب شریفیان با آهنگ جنوبی در کلماتش 
می گفت: »اگر مــزدوری اینه که تو بخــوای دفاع کنی از 
حاکمیت سه جزایر ایرانی، من یک مزدورم. بدون تعارف. 
من نه کاری با دولت دارم و نه دولــت چیزی به من داده. 
هویت ملی من چه می شود؟ من اینجام چون ایرانی ام. خط 
قرمز من جغرافیای منه. والسلام.« شریفیان سخنرانی  دو 
دقیقه ای خود را با این جمله به پایان برد: »هر کســی که 
برای من می جنگه برای من اهمیت داره. ما کشــورمون را 
دوست داریم.« شگفتی های کنســرت گروه لیان در برج 
میلاد فقط این نبود. سخنرانی شریفیان یک بخش دیگر 
هم داشت. بخشــی که تا امروز درباره آن کمتر حرف زده 

شده.
 برگردیم به ســی ام دی ماه ســال 1398. کمــی بعد از 

اعتراض های خیابانی، لیان در تــالار وحدت روی صحنه 
رفت. آن شــب برای این خواننده دهــه پنجاهی به خاطر 
رقص برخی از تماشــاچیان و البته تقدیــم یک آهنگ به 
»جانباختگان آبان« پرونده قضایی تشــکیل می شــود. 
این ها چیزی است که همشهری آنلاین، سایت وابسته به 
شهرداری تهران، بازتاب داده و نوشته که دادگاه او شهریور 
ماه سال بعد به اتهام جریحه دار کردن عفت عمومی از طریق 
ارتکاب فعل حرام در انظار عمومی و فعالیت تبلیغی علیه 
نظام برگزار شده است. حالا شریفیان برای اولین بار درباره 
آن دادگاه حرف زده و گفته که هنوز حکم او صادر نشده. 
اینطور که دو  شــب پیش گفته در آن دادگاه آقای قاضی 
از او خواســته بود که برای تلطیف حکمش قطعه ای برای 
شهدا بخواند. به همین خاطر هم کنسرت یکشنبه خود را 
به شــهدای ارتش تقدیم و گفت که هرگز برای خلاصی از 

وثیقه و حکم، به آنها بی احترامی نخواهد کرد. 
اگرچه هنوز حکمی بــرای این خواننــده جنوبی نیامده 
اما ســفرهای او و گروه لیان نشــان می دهد که شریفیان 
ممنوع الخروج هم نیســت؛ چرا که آنها بــه تازگی از تور 
کانادای خود به ایران بازگشــته اند. همین ماه پیش او در 
اینســتاگرام خود هم به همین موضوع اشاره ای کرده و با 
 انتشــار ویدئویی از رقص مردم سیســتان و بلوچستان با 
نی انبان نوشــته بود ممکن است انتشــار این فیلم برای 
مدیران این استان دردسر شود؛ همانطور که برای او دردسر 
شده بود. در کپشن آن ویدئوی ساده آمده بود:»من در اوج 

بی انصافی به خاطر شــادی مردم در تالار وحدت هنوز با 
وثیقه آزادم و همچنان به این بی عدالتی معترضم.«

اینســتاگرام شــریفیان با همه خواننده های هم دوره اش 
تفاوت بزرگی دارد. خیلــی خاکی و خودمانی، بدون آداب 
رایج سوشال مدیا پســت می گذارد. روی یک قالی ساده، 
کنار شــومینه قدیمی، در یک خانه متوسط و برای مردم 
معمولی نی انبون می زند تا آن ها را برقصاند. از غذا پختنش 
ویدئو می گیرد. برای مارهای ســریلانکایی نی می زند، با 
عمانی ها در یک مراسم سنتی می رقصد، در سینه زنی مردم 
زنگبار مشــارکت می کند. از شیطنت های دخترش، عضو 
دیگر گروه لیان فیلم  های بامزه منتشــر می  کند و همیشه 
در کپشن هایش حرفی برای گفتن دارد. قصه ای یا روایتی 
که معمولا در آن اصطلاح های بوشــهری بــه کار می برد. 
شریفیان یک موزیسین، نوازنده موسیقی محلی و البته تا 
حدودی یک پژوهشگر علوم اجتماعی است. او سال 1354 
در بوشهر به دنیا آمده و در دانشگاه در رشته علوم اجتماعی 
درس خوانده. گروه لیان در حــال حاضر به عنوان یکی از 
مطرح ترین و باسابقه ترین گروه های موسیقی بومی ایران 
به شمار می رود. این گروه 40 ســال پیش تاسیس شده و 
همیشه در کنار فعالیت موسیقایی یک جنبه پژوهشی هم 
داشته است. آنچه محسن شریفیان در کنسرت روز یکشنبه 
گفت بخشی از شخصیت چند بعدی او بود که با همدلی ها و 
تشویق های زیادی همراه شد. نسخه کامل سخنرانی مهم 

او را در صفحه ۱۰ می توانید بخوانید.

میتسوبیشی اوتلندر ؛ سامورایی در ایران
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قتل شوهر به دست 
نوعروس 17 ساله

زن جوان با وارد کردن 13 ضربه چاقو شوهر 
خود را به طرز فجیعی کشت   صفحه 13 

روزگار غریبی اســت . زندگی در نفس تنگی ناباورانه روزهای 
خســیس از حداقل های معیشت و شــب های خالی از رویا و 
آرامش را دوره می کند آن ســان که اطلســی ها، بنفشه ها و 
زنبق ها گل نمي دهند چون هوا گرفتــه، زمین چروك و آب 
مكدر  است اما قهر از اطلسی ها و بنفشه ها روا نیست. روا این 
است كه باغبان، بنفشه، اطلسي و زنبق را ببخشد. چرا؟ چون 
هیچ گلی نمی تواند بد باشــد آن ســان که زندگی نمی تواند 
همیشه افسرده ، بی  امید و فردا باشد و بی گمان چنین نخواهد 
بود نکته اما این اســت در حاشــیه تلخ زندگی گاه خطاها و 
غفلت های شخصی چشــم بردباری و بخشــندگی ما را کور 
می کند درحالی که باید بخشنده باشیم تا بخشیده شویم آنگاه 
كه به خطا یا به غفلت یا در جنون و درماندگي دست به كاري 

زده ایم كه نمي بایست مي زدیم.
فرزند دوست دیرین من مي گوید كمتر از دو سال است پس از 
عشقي شورانگیز و ازدواجي متفاوت به وقت گلچینی در قمصر 
كاشان ، از همسرم جدا شده ام در شب دل انگیز بهاری قمصر 
قسم خوردیم آغاز و پایان زندگي هم باشیم اما دریغ اما افسوس 
. حالا بیش از هشت ســال از آن بهار و گلباران گذشته است 
و نسترن سه سال و نیم اســت که پیش من زندگي مي كند. 
توافقي جدا شدیم و به هیچ كس هم توضیح ندادیم چرا؟ چون 

غیرقابل توضیح بود. البته نسترن جمعه ها پدرش را مي بیند.
-شما هم او را مي بینید؟

- اصلا!
- صدایش را هم نمي شنوید؟

- اصلا، مادرم رابط بین رفت وآمد رویاست.  ده ها پیام داده و 
چندین بار با پدرم ملاقات كرده اما بي فایده است چون چیزي 

را كه از من گرفته قابل بازپس گرفتن نیست؛ اعتماد.
پدر نسترن مدعي است یك سوءتفاهم ساده بوده است . مادر 
نسترن برای لحظاتی سکوت می کند و بعد توضیح می دهد تا 
زماني كه گناهش را فراموش نكنم حاضــر به حرف زدن با او 

نیستم او همه رویا ها و آرزوهای مرا خاکستر کرد.
آقاي دانایي مي گوید عدم اعتماد مثل بعضي از بیماري هاست 
كه ســوار بر اســب مي آید و اگر احتمال خوب شدن داشته 
باشد سوار بر لاك پشت مي رود. اما بالاخره بنفشه ها و زنبق ها 
گل مي دهند و من همین دیروزها دیدم مردي با یک شــاخه 
گل سرخ روي نیمكت پارک به انتظار نشسته بود و من دیدم دو 
گنجشک  پشت پنجره گرچه از هم دور بودند اما با هم  جیك 

و جیك مي كردند.
 

من و تو
دو برگ سوزني كاجیم

كه خشك مي شویم و فرو مي افتیم
اما از هم جدا نمي شویم هرگز

راست این است باور كردن اینكه بدبختي همیشه از دري وارد 
مي شود كه به روي آن باز است در سال های خیلی دور خیلي 
قابل باور نبود؛ یعني وقتي آقــاي دزد در خانه آقاي جمالي را 
كه سه قفله شده بود در نیمه شبي كه تاریكي در ظلمات بود، 
گشــود و تمام پس انداز آقا و خانم جمالي براي تهیه جهیزیه 
دخترشــان را با خود برد . دختر از غصه مثــل آخرین برگ 
پاییزي بیفتاد و غش کرد  گرچــه چند ماه بعد در اتفاقي نادر 
معلوم شــد آقای دزد قبلا خواستگار شکســت خورده دختر 
 آقای جمالی بوده اســت؛  آقاي دزد  عاجزانه از آقاي جمالي 

تقاضای بخشش کرد .  ادامه در صفحه ۰۳

بخشش در روزگار خسیس از 
حداقل های معیشت و اطلسی 

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبــی|  چنــد روز پیــش دوباره 
دانشجوهای پزشــکی دانشــگاه آزاد در مقابل 
وزارت بهداشــت تجمــع کردند تا بــه افزایش 
شــهریه زیاد بعضی از رشــته ها اعتراض کنند. 
آنها می گفتند این منصفانه نیســت که در سال 
تحصیلی جدید شهریه دانشجویان علوم پزشکی 
دانشــگاه آزاد در رشــته های پرمتقاضی مانند 
دندانپزشکی، داروسازی و پزشکی 3 برابر شده 
و به 90 میلیون تومان رسیده است ضمن اینکه 
دانشــجویان باید در زمان ثبت نام هزینه دو ترم 

تحصیلی خود را یک جا پرداخت کنند.
همان موقع روابط عمومی دانشــگاه آزاد اعلام 
کرد که افزایش شــهریه از منطــق خاص خود 
پیروی می کند و تازه با وجــود افزایش ها، هنوز 
هزینه کامل از دانشــجوها گرفته نمی شــود و 
دانشــگاه ما به التفاوت را از درآمدهای دیگرش 
جبران می کند. دیروز هم دانشــگاه آزاد یک راه 
جدید پیش پای دانشــجوها گذاشت و گفت که 
می توانند تا 50 درصد تخفیف دریافت کنند اما 
به شرط اینکه به مدت سه ســال تعهد خدمت 
در مناطقی بدهند که دانشگاه آزاد صلاح بداند. 
ممکن اســت برای کســی که بیرون این گود 
نشســته این پیشــنهاد منطقی به نظــر بیاید، 
مخصوصا اگر از آن دسته باشید که فکر می کنید 
تمام پزشکان نان توی پول می زنند و می خورند 
اما اگر در جریان میزان درآمد فارغ التحصیلان 
رشته های پزشکی باشــید به این معامله شک 

می کنید.
  حساب و کتاب ساده

»ایرانی نیســتی اگر بعد از رفتــن به مطب یک 
پزشک با شمارش تعداد بیماران درآمد پزشک 
را حســاب نکنی.« این جمــلات را خیلی ها در 
شبکه های اجتماعی به شوخی می گویند. شاید 
به همین خاطر هم وقتی مدتی پیش دکتر تارا 
حبیبیان )متخصص زنان و زایمان( دکتر سیامند 
نوبخت )متخصص جراحی مغــز و اعصاب( در 
راه بازگشت از کردســتان تصادف کردند و جان 
باختند، خیلی از کاربران شــبکه های اجتماعی 
از دیدن اینکه آنها ۲0۶ سوار شده بودند تعجب 
کردند و گفتند چطور ممکن است زوجی که هر 
دو متخصص هســتند پول خریدن یک ماشین 
خیلی بهتر را نداشته باشند. همین تصور باعث 
می شــود که  خیلی از ما فکر کنیم که پزشکی 
خواندن با هــر هزینه ای بعدا خــرج خودش را 
در می آورد اما یک حســاب و کتاب ساده به ما 
می گوید که برای گروه بزرگی از پزشکان اینطور 

نخواهد بود. 
در حال حاضر هزینه تحصیل در رشته پزشکی 
آن هم فقــط در مقطع عمومــی یعنی به مدت 
هفت ســال، با احتســاب تــورم در دانشــگاه 
آزاد چیزی در حدود ســه میلیــارد تومان آب 
می خورد. این در حالی است که میانگین درآمد 
یک پزشــک عمومی در بهتریــن حالت ماهی 
30 میلیون تومان اســت. آن هم بــا ۶ روز کار 
در هفته و شــیفت های ۲0 ســاعته سه روز در 
هفته. حالا بیایید تصور کنیم که دانشــگاه آن 
50 درصد تخفیف را بدهــد و هزینه تحصیل را 
به یک میلیارد و نیم برساند. شــاید روی کاغذ 
این دانشــگاه باشــد که از نظر مالی سود کرده 
اما مجددا سه سال دیگر رســیدن یک پزشک 
عمومی به درآمــد ماهی 30 میلیــون تومانی 
برای جبران همان یک و نیم میلیارد تومان را به 
تعویق انداخته است. برای همین هم دانشجویان 
پزشــکی می گویند که اگر عوامل دیگر را حذف 
کنیم و فقط از نظر مالی به ماجرا نگاه کنیم دیگر 
پزشکی خواندن صرفه ندارد.  ادامه در صفحه ۰۳

 درباره کارنامه سريالی مینا وحید که
 اين شب ها او را در قامت خانم شیمیستِ 

»هشت پا« از قاب شبکه يک می بینیم صفحه 09

سازگاری مینا و سیما

ستونسهشنبه
فریدون صدیقی 

 دردسرهای شیرین 
خانم شهردار

اولین شهردار زن فیروزکوه 
به واکنش ها نسبت به صدای 

خاصش عادت دارد    صفحه 03

در تاریخ ، ماجرای شهریور بیست و عزل رضاشاه و به روی تخت آمدن 
 محمدرضا خیلی ساده بیان شده است اما در واقعیت از اول شهریور
 ۲0 تا ۲5 شهریور که محمدرضا سوگند سلطنت می خورد و متن 

 استعفای رضاشاه از رادیو خوانده می شود ، فرایند سیاسی سنگینی
 بین سرویس های اطلاعاتی شوروی و انگلیس رخ می دهد... صفحه 04
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ســخنگوی وزارت خارجه ايران روز دوشنبه 
در نشســت خبری خود با خبرنگاران، با بیان 
اينکه يکی از مهم ترين اتفاقات هفته گذشته، 
دفاع غیرتمندانه پدافند هوايی کشور در برابر 
تجاوزات رژيم صهیونیســتی بود، گفت: اين 
دفاع نقطه عطفی در تاريخ سرزمین کشورمان 
بود. اينجا بخش هايی از گفته های اســماعیل 

بقايی را بخوانید:
 در مورد طرح جديد مطرح شده در ارتباط 
با آتش بس در منطقه: به نظرم کلمه آتش بس 
در اين ارتباط يک کلمه دقیقی نیست و بلکه 
در اينجــا عبارت درســت ضــرورت توقف 
نسل کشی از سوی رژيم صهیونیستی است که 

يک طرفه در حال انجام است.
در پاسخ به اين سوال که آيا پاسخ ايران به 
حمله نظامــی رژيم صهیونیســتی، نظامی 
خواهد بود يا ديپلماتیک: در حوزه ديپلماسی، 
پیام ها همیشه در حال رد و بدل شدن است اما 
برای همه روشن اســت ايران از حق خود در 
پاسخ به رژيم صهیونیســتی عدول نخواهد 
کرد. اين حقی است که هم مسئولیت دولت 
ايران اســت و هم حقی است که طبق حقوق 
بین الملل برای هر کشوری که در برابر تجاوز 
و اســتفاده غیرقانونی از زور قــرار می گیرد، 

وجود دارد.
تاکید می کنم که موضع ما روشن است و 
مــا از همــه ابزارهــای در دســترس برای 
پاســخ دادن قاطــع و موثر به تجــاوز رژيم 
صهیونیستی استفاده می کنیم و قاعدتاً نوع 
پاســخ ما بــا توجه بــه نوع حملــه صورت 

می گیرد.

موضع ما در ارتباط با سلاح کشتارجمعی 
روشــن اســت. طبق فتوای عالی ترين مقام 
مذهبی و سیاسی کشور و ارزيابی های منطقی 
به هیچ عنــوان قائل به نظامی شــدن برنامه 

هسته ای نیستیم.
ما به غیــر از يکی دو کشــورهای با آن ها 
مشکل داريم، رابطه خود را با ديگر کشورها از 
جمله اروپا دنبال می کنیم و به اين مسیر ادامه 

می دهیم.
در پاسخ به اين سوال که گفته شده که رژيم 
صهیونیســتی از طريق حريم هوايی عراق به 
ايران حمله کرده: مــا در رايزنی های ۲ هفته 
اخیر در منطقه از همه کشورهای منطقه اين 
اطمینان مهم را دريافــت کرديم که خاک و 
فضای هوايی کشورشان را برای اقدام ايذايی در 
اختیار هیچ طرفی قــرار نمی دهند و اين يک 
وظیفه حقوقی و بین المللی برای کشورهاست.  
در مورد آنچه که اتفاق افتاده و در رســانه ها 
مطرح شــده اســت ما نیــز اين موضــوع را 

شنیده ايم. 
ديدگاه ها و نظرات خود را به دولت عراق 
اعلام کرديم و انتظار داريم که دوستانمان در 
عراق واکنــش لازم را از جمله از طريق ثبت 
شکايت در سازمان ملل انجام دهند و اجازه 

ندهند که اين گونه اتفاق ها تکرار شود.
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ايران در پاسخ به خبرنگاری که با به 
کار بردن الفاظی ناپسند علیه مقامات روسیه 
مدعی بود اين کشور، ايران را در جريان حمله 
رژيم صهیونیستی به کشورمان تنها گذاشته 
اســت و ايران به تنهايی در برابر اين جنايت 

ايستاده اســت، خطاب به خبرنگار پرسش 
کننده: اين مکان جايی برای سوال پرسیدن 
است نه نخواندن بیانیه و اين جمع نیز جمع 
فرهیختــه ای و بايد همه مــا رعايت نزاکت 

معمول را داشته باشیم.
ما امنیت خودمان را از هیچ جايی خريداری 
نمی کنیم و آنچه که ما، امنیت و مردممان را 
بیمه می کند اتکا بــه توانمندی های خودمان 

است.
در پاسخ به اين سوال که آيا جنگنده های 
اســرائیلی در جريان تجاوز اخیر اين رژيم به 
مراکز نظامی ايران وارد حريــم هوايی ايران 

شده اند: خیر.
برنامه موشــکی ما لازمه و جــزء لاينفک 
دکترين دفاعــی ماســت و مــا آن را ادامه 

می دهیم.
در ارتباط با موضوع FATF وزارت خارجه به 
عنوان يکی از مدخل های ذی ربط،گزارش خود 
را ارائــه کرده اســت و با نهادهــای ذی ربط 
وصاحب نقش در اين زمینــه از جمله وزارت 

اقتصاد موضوع را  دنبال می کند.
ما همیشه اعلام کرده ايم که دنبال جنگ 
نیســتیم، ما همیشــه در دفاع از خودمان با 
قاطعیت عمل کرده ايم و در اين زمینه ترديدی 

به خود راه نمی دهیم. 
حتماً نگران گسترش دامنه جنگ هستیم 
چرا که ما بازيگر مسئولی در منطقه هستیم؛ 
بازيگر مسئولیت شناسی که تمام تلاش خود 
را برای جلوگیری از گســترش دامنه جنگ 
انجام می دهد و در اين زمینه از هیچ تلاشــی 

دريغ نمی کند.

بقایی:نوعپاسخماباتوجهبهنوعحملهصورتمیگیرد

پاسخ ایران به اسرائیل چیست؟

ستونسهشنبه 

تیتردو 

ادامه ازصفحهاول
آقاي جمالي بحشــید چون درک می کرد 
عشق همزاد جنون است و چون شنیده بود 
شانس همیشــه به روي نیكوكاران لبخند 
می زند! وراست اين اســت حالا و اكنون كه 
روزگار چنان دشوار زيســت شده است كه 
براي برخي يك لقمه نان خالي شــیرين تر 
از عسل است و يعني در اوضاع و احوالي كه 
غفلت  و ندانم كاري و  متأسفانه بي مسئولیتي 
تبديل به عادت شده است، بايد و مي بايد با 

درك شرايط نســبت به هم كمي بخشنده 
باشــیم تا كمي بخشیده شــويم.اگر چنین 
نباشــیم ديري نمي گذرد كه با خودمان هم 
قهر مي كنیم آن  هم در روزگاري كه عموما 
درخواست ها گرم و تشكرها سرد است. اين را 
همه آقايان انار و خانم هاي سیب، اين را همه 
دختران بنفشه و پسران زنبق در واشنگتن، 
پاريس، ژنو، توكیو، اســتانبول و ســنندج 
هم مي دانند. ايــن را گل ها هم مي دانند كه 
بي گلايه با خار به سر مي كنند. كبوتر پشت 

پنجره هم مي داند كه بــا اولین بق بقو خانم 
كبوتر پیدايش مي شود.

وسوسه ام كرد
با آمدنش كه خداحافظي كند

در پاسخ درنگ كردم
و هنوز

در نرماي تاريكي، بــوي پيراهنش را 
مي شنوم

*شــعرهاي ژاپني به ترتیب ؛ ناشــناس و 
بوسانواكي كو با ترجمه عباس مخبر

ادامه ازصفحهاول

   سال های نان و کره از راه می رسند؟
ممکن است بگويید به هر حال سال های اول، 
سال های خوردن نان و تره است و بعد از چند 
سال فارغ التحصیلان پزشــکی به سال های 
خوردن نان و کره می رســند اما واقعیت اين 
اســت که برای گروه بزرگــی از آنها آن نان و 
کره ای که خیلی ها فکر می کنند حالا حالاها يا 

احتمالا هیچ وقت از راه نمی رسد.
کافی اســت حرف های همیــن ديروز رئیس 
سازمان پزشکی قانونی کشــور را نگاه کنیم 
که گفته بســیاری از پزشــکان متخصص با 
حقوق هــای 14 میلیون تومانی بازنشســته 
می شــوند در حالی که به مدت 30 ســال به 
عنوان پزشــک متخصص پزشکی قانونی کار 

کرده اند. 
اين وضعیت پزشــکان اســتخدامی است اما 
آيا فکر مــی کنید وضعیت پزشــک عمومی 
يــا متخصصی که مطب شــخصی خودش را 
دارد بهتر است؟ در حال حاضر تعرفه ويزيت 
پزشــکان عمومی در بیمارســتان ها و مراکز 
خصوصی، 1۲۶ هزار تومان، پزشک متخصص 
189 هزار تومان، پزشــکان فــوق تخصص و 
فلوشــیپ ۲41 هزار تومان اعلام شده است. 
اگر بگويیم يک پزشــک عمومی شــناخته 
شده هر روز 40 بیمار و ۲۵ روز از ماه ويزيت 
کند  می شــود ماهانه 1۲۶ میلیــون تومان. 
اگر حساب کنیم که ماهانه 40 میلون تومان 
هزينه مطب، ۲0 میلیون دســتمزد منشــی 
و۲0 میلیون هزينه های جانبی بپردازد برای 
او مبلغ 4۶ میلیون تومــان باقی می ماند که 
حدود ۵ میلیــون به عنوان مالیــات خواهد 
پرداخت. بنابراين پزشکان می گويند نه تنها 
پزشــکان عمومی بلکه برای تمامی پزشکان 

متخصص )البته به غیر از چند تخصص خاص( 
صرف معاينه بیمار نمی تواند درآمدزا باشد و 
نهايت هزينه های مطب تامین می شود و تنها 
پزشکانی در اين حوزه به درآمدزايی می رسند 
که کار هايی جدا از صرف معاينه انجام دهند 
مثل کارهــای زيبايی يا خدمــات جانبی که 

تعرفه دولتی مشخصی ندارد. 
تازه اوضاع برای رزيدنت های مشغول تحصیل 
بسیار بدتر است. آنها که دانشگاه آزاد تحصیل 
می کنند نه تنها درآمدی ندارند بلکه شهريه 
می دهند امــا آنها کــه در دانشــگاه دولتی 
تحصیل می کنند برای ســاعت های طولانی 
کار در بیمارســتان، شــیفت های طولانی و 
بی خوابی هــای مکرر چیــزی در حدود 14 
میلیون تومان دريافت می کنند. مبینا توکلی 
که رزيدنت چشم پزشکی است می گويد: »3۲ 
ســالم اســت. هنوز درس می خونم، بی وقفه 
درس خوانده ام و کار کرده ام. هفته ای سه شب 
شیفت هستم و فردا صبح همان روز بايد دوباره 
سر کلاس حاضر شوم. بعد از کلاس سه ساعت 
می خوابم و دوباره به بیمارســتان می روم. با 
همه اينها در اين سن هنوز نمی توانم تنهايی 
يک خانه اجاره کنم و با خواهرم با کمک پدرم 
يک خانه ۶۵ متری در مرکز شهر تهران اجاره 
کرده ايم چــون حقوقی کــه می گیرم حتی 
خرج خودم را هم نمی دهد. افق روشــنی هم 
نمی بینم. چند سال ديگر که درسم تمام شود 
تازه بايد بیفتم به وام گرفتن که مطب بزنم اما 
مگر از مطب چقدر درآمد خواهم داشت؟ اگر 
بروم سراغ جراحی و باز هم درس بخوانم هم 
بايد سال های سال با دســتمزد خیلی کم به 
عنوان دستیار کار کنم تا بتوانم اسم و رسمی 
پیدا کنم و در مراکز درمانــی معتبر جراحی 
کنم. همه اينها يعنی به احتمال زياد من قرار 
نیست هیچ وقت از طريق چشم پزشکی درآمد 

زيادی داشته باشــم مگر در سن بالا. خیلی از 
ما به شوخی می گويیم که زندگی برای ما تازه 

بعد از ۵0 شروع می شود.«
شايد برای همین هست که هر سال به تعداد 
صندلی های خالی رشته های حساس پزشکی 
در مراحل بالا اضافه می شود و در همین يک 
سال اخیر هشــدارهای زيادی از خالی ماندن 
ظرفیت های دستیاری پزشکی از گوشه وکنار 
شنیده ايم. از خالی ماندن حدود 800 صندلی 
دســتیاری پزشــکی که سال گذشــته دبیر 
شورای گسترش دانشــگاه های علوم پزشکی 
کشور اعلام کرد تا هشدار رئیس کل سازمان 
نظام پزشکی که گفته بود: »تخصص جراحی 
قلب در سال جاری 18 نفر ظرفیت داشته اما 
هیچ کس متقاضی نشده و در کل کشور تنها 

دو فارغ التحصیل جراحی اطفال داريم!«
ياســر صالحی نجف آبــادی، دبیر شــورای 
هماهنگی نظام پزشــکی های استان اصفهان 
هم گفته که ظرفیت پذيرش دستیار جراحی 
عمومی در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، در 
مهرماه 1400، ده نفر بود کــه تنها هفت نفر 
برای اين رشــته ثبت نام کرده بودند و کمتر 
از يک سال بعد، چهار نفر از آنها انصراف داده 
و فقط ســه نفر دانشجوی دســتیاری رشته 
جراحی عمومی در اين دانشــگاه مشــغول 
هستند. او گفته بود در دانشگاه علوم پزشکی 
شــهرکرد، طی چهار، پنج ســال اخیر، حتی 
يک نفر برای رشته بیهوشــی داوطلب نشده 
است! اين در حالی است که ظرفیت پذيرش 
رزيدنت در رشته بیهوشــی در دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان ۲۵ نفر بود که سال 99 دو نفر، 
پذيرش شدند. سال 1400، چهار نفر ثبت نام 
و پذيرش شــدند که هر چهار نفر استخدامی 
وزارت بهداشت بوده و در واقع پزشک عمومی 

آزاد نیستند. 

بخشش در روزگار خسیس از حداقل های معیشت و اطلسی

رویای پرپر شده دانشجویان پزشکی
چراتخفیف۵۰درصدیشهریهدانشگاهآزادهموسوسهکنندهنیست؟

 يک حکم جنجالی و 
يک خبر مشکوک

مهسا مژدهی| روز سه شنبه، تصوير 
حکمی که مسعود پزشکيان به عنوان 

رئيس شورای عالی انقلاب فرهنگی 
چندی قبل زده و پنج نفر را جهت 

عضويت در ستاد ملی زن و خانواده، 
منصوب کرده بود در شبکه های 

اجتماعی دست به دست شد و حتی 
چهره های سياسی را هم وادار به 

عکس العمل کرد. اين تصوير بخشی از 
خبری است که رجانيوز، پايگاه خبری 
نزديک به جبهه پايداری آن را منتشر 

کرده است. در اين حکم، زهرا مشير 
استخاره، همسر قاليباف، رئيس مجلس 

به همراه چهار نام ديگر، به عنوان 
پنج عضو صاحب نظر در امور زنان و 

خانواده برای عضويت در ستاد ملی زن 
و خانواده به مدت سه سال آمده است. 
اين حکم در روز 20 شهريور به امضای 
پزشکيان رسيده و در بين همه نام ها، 
حضور زهرا مشير مورد توجه و انتقاد 
قرار گرفته است. خبرگزاری دانشجو 

اما روايت ديگری از کل ماجرا دارد. 
آنها نوشته اند خبرحکم انتصاب زهرا 

سادات مشير، همسر رئيس مجلس 
مربوط به يک ماه قبل است. طبق 

ادعای دانشجو، اين انتصاب با استناد به 
مصوبه ای مربوط به يازدهم ارديبهشت 
1403 و در دوران حيات شهيد ابراهيم 

رئيسی صورت گرفته و مسعود 
پزشکيان به عنوان رئيس جمهوری 

صرفا حکم منتخبان پيشين را امضا 
کرده است.

به نظر می رسد رجانيوز در فضايی 
که ماجرای وفاق و نزديکی برخی از 
اصول گرايان به دولت پررنگ  شده 

و برخی انتقادات را در پی داشته، به 
دنبال آن بوده اند تا گروه های سياسی 

منتقد همکاری ميان اصلاح طلبان 
و اصول گرايان را خشمگين کند. 

واقعيت اين است که قاليباف از زمان 
انتخاب مسعود پزشکيان به عنوان 

رئيس جمهور و به ويژه در زمان رای 
دادن به وزرای انتخابی، رويکرد مثبتی 
در قبال پزشکيان و تيم او از خود نشان 
داد. اين رويکرد بيش از آنکه طرفداران 

پزشکيان را حساس کند، باعث خشم 
طرفداران جليلی و جبهه پايداری 

شد که تا پيش از آن به حکم اصول گرا 
بودن، قاليباف را خودی می شمردند. 

اما زهرا مشير استخاره کيست؟
زهرا مشير در سال 1340 به دنيا آمده، 
در رشته جامعه شناسی تحصيل کرده 
و استاد دانشگاه است. او از اوايل دهه 

شصت با قاليباف ازدواج کرده است 
و سه فرزند با نام های اسحاق و الياس 
و مريم دارد. مشير علاوه بر تدريس 

در دانشگاه، مدتی رياست دانشکده 
مديريت و علوم انسانی واحد تهران 

شمال دانشگاه آزاد را نيز بر عهده 
داشته است. او همچنين به عنوان عضو 
هيات منصفه دادگاه مطبوعات فعاليت 

کرده. اما نام مشير در دهه نود و همزمان 
با شهرداری قاليباف در پرونده ای 

مرتبط با يک موسسه خيريه مطرح شد 
که برخی ادعا می کردند شهردار تهران 
زمين هايی را به آن واگذار کرده است. 
دفعه بعد، همزمان با سفر زهرا مشير 

به همراه دختر و دامادش به استانبول 
بود. در آن زمان ادعای برخی از 

چهره های اصول گرای رسانه ای اين بود 
که مشير به همراه دخترش برای خريد 

سيسمونی به ترکيه سفر کرده بودند 
و جنجالی با نام سيسمونی گيت به راه 

افتاد که باعث شد خانم مشير در هنگام 
کانديداتوری قاليباف در انتخابات 

سال 1403، نقشی ايفا نکرده و جای 
خود را به دخترش مريم برای حضور در 

برنامه های تلويزيونی بدهد.
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روز شنبه، مجری شــبکه سلامت   
صداوســیما پس از اينکه روی آنتن 
زنده بــا خانم بتــول کیانی تماس 
گرفت و صدای او را شــنید، تصور 
کرد که به اشــتباه با يک آقا تماس 
گرفته است. اين قســمت از برنامه 
روز گذشــته در فضــای مجازی به 
خاطر تعجب خانم مجــری وايرال 
شــد اما اولین نفری که اين ويدئو 
را در اينســتاگرام منتشر کرد، خود 
صاحب صدا بود. بتول کیانی که به 
عنوان نايب رئیس شــورای خیرين 
سلامت شهرستان فیروزکوه در اين 
برنامه صحبت کرده بود، با انتشــار 
اين ويدئو در اينســتاگرام شخصی 

خود نوشــت: »صــدای خاص من 
در پخــش مســتقیم صداوســیما 
خاطره آفريــن شــد و همچنین از 
همراهان جان من هــم نامی برده 
شــد.« »همراهــان جــان« لقبی 
اســت که خانم کیانی برای دنبال 
کنندگانش در اينستاگرام استفاده 
می کند. او در اين مصاحبه تلفنی بعد 
از واکنش خانم مجری با خنده گفت: 
»باز صدای من دردسرساز شد من 
خانم هستم.« با نگاهی به اينستاگرام 
خانم بتول کیانی متوجه می شويم او 
خاطرات بامزه ای از واکنش آدم ها به 
صدای متفاوتش دارد و گاهی آن ها 
را برای دنبــال کنندگانش تعريف 

می کند.
بــه نظر می رســد خانــم کیانی به 
اينکه او را از پشت تلفن »آقا« صدا 
کنند، عادت داشــته باشد. بعضی 
از دنبال کنندگانش هم به شــوخی 
او را داداش خطــاب می کننــد. دو 
ســال پیش يکی ديگر از ويدئوهای 
خانــم کیانــی در فضــای مجازی 
وايرال شــد که يکــی از خاطراتش 
را از دوران فعالیتــش در شــورای 
شــهر فیروزکوه تعريــف می کرد: 
»بعضی ها می خواهند مسخره کنند 
ولی من عاشــق صدام هستم. يک 
بار رفته بودم وزارت کشــور. رفتم 
ســرويس بهداشــتی يک خانمی 

 گزارش روز

دردسرهای شیرین خانم شهردار
اولینشهردارزنفیروزکوهبهواکنشهانسبتبهصدایخاصشعادتدارد

داخل دستشــويی بود. گفتم خانم 
خیلی طول می کشــه شــما بیايد 
بیــرون؟ گفت دستشــويی مردانه 
آن طرف اســت و برو بیرون. گفتم 
حالا شما بیايد بیرون. شروع کرد با 
مشت زدن به در دستشــويی و داد 
زد که کمک، کمــک. ناگهان چند 
نفر سريع آمدند تا من را بگیرند اما 
ديدند من خانم هستم. روی شان هم 
نمی شــد بخندند.« ماجرای صدای 
او يک بار ديگر هم در صداوســیما 
مطرح شــده بــود. در برنامه »لیگ 
خاطره بــاز« محمدرضا شــهبازی 
يک خاطره تعريف کرد که وقتی به 
عنوان نماينده اولیا مربیان با يکی از 
اولیا تماس گرفته، يک آقا گوشی را 
برداشته و گفته: »سلام عشقم. حالا 
وقت زياده برای ايــن چیزا بیا باهم 
راحت باشــیم.« اين خانم در ادامه 
اين برنامه تعريف کرد: »من به ايشان 

گفتم مزاحم نشويد و فردا بايد برای 
جلسه اولیا مربیان در مدرسه حضور 
داشته باشید. وقتی فردا رفتم مدرسه 
همان صدا از پشت آمد و گفت عشقم 
چرا جواب تلفنم را نمی دی؟ وقتی 
برگشتم ديدم يک خانم چادری  است 
که از قضا عضو شورای شهر فیروزکوه 
هم هست. عذرخواهی کردم و گفتم 
ببخشــید اما شــما صداتون خیلی 
مردانه بود. خنديــد و گفت خودم 
می دانم.« خانم بتول کیانی اين ويدئو 
را در اينســتاگرام خود منتشر کرده 
و اعلام کرده کــه آن خانم چادری 

خودش بوده است.     
بتول کیانی در اينستاگرام 47هزار 
دنبال کننــده دارد و بعــد از وايرال 
شــدن اين ويدئو لحظه بــه لحظه 
تعداد فالوئرهايش بیشــتر می شود. 
فعالیتش هم در اينستاگرام به روزانه 
چند پست و اســتوری می رسد و تا 

حالا بیش از ۲هزار پســت منتشــر 
کرده اســت؛ از فعالیت های روزانه 
و درد دل گرفتــه تــا فعالیت های 
خیرخواهانه. او در حــال حاضر در 
شورای خیرين ســلامت فیروزکوه 
فعال اســت و يک انجمن خیريه را 
هم به نــام گروه جهادی عاشــقان 
وطــن مديريــت می کنــد. گاهی 
برای دانش آموزان مانتو مدرســه و 
لوازم تحرير تهیــه می کند و گاهی 
هم کارهای بزرگ تــری مثل خريد 
دســتگاه ديالیز برای بیمارســتان 
شهرش انجام می دهد. جالب است 
بدانید او اولین شــهردار زن استان 
تهران و شهرســتان فیروزکوه است 
که از ســال 80 تا 8۲ اين سمت را 
برعهده داشته. پیش از اين هم خانم 
کیانی عضو شــورای شهر فیروزکوه 
بود اما در ســال 98 برای حضور در 

انتخابات مجلس استعفا داد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 چند نظر در مورد حمله اسرائیل به ایران؛

    از پیام فرمانده سپاه به فرمانده ارتش: اقدام نامشروع 
و غیرقانونی رژيم خون آشام صهیونیستی که با آمادگی 
پدافند هوايی کشور در دستیابی به اهداف شوم خود ناکام 
ماند، نشان از خطای محاسباتی و نیز درماندگی اين رژيم در 
میدان جنگ با رزمندگان جبهه بزرگ مقاومت اسلامی به 
ويژه در غزه و لبنان می باشد که به يقین پیامدهای تلخ آن 

برای اشغالگران غیر قابل تصور خواهد بود. )ايسنا(
   از مصاحبه علی اکبر ولايتی، مشاور رهبری در امور 
بین الملل با فايننشال تايمز: آنچه که رژيم صهیونیستی 
انجام داد هیاهو برای هیچ بود. اثرات گســتاخی را که 
صهیونیست ها کردند را اگر بخواهیم در بین مردم ببینیم، 
کافی است به همه شهرها و روستاها سر بزنید و از مردم 
بپرسید. رژيم صهیونیستی با اين کار، ابهت خود را زير 
سوال برد و حتی مورد شماتت حامیان خود قرار گرفت. 
از منظر ناظران، اين اقدام در مقابل ايران تنها کشوری در 
جهان که توانست گنبد آهنین رژيم صهیونیستی را در 

هم بشکند، حقیقتا کم مايه بود. )ايسنا(
   از ســخنان علی اکبر احمديان نماينده رهبری در 
شورای عالی امنیت ملی که برای گرامیداشت يحیی سنوار 
و عرض تســلیت در دفتر حماس در تهران حضور يافته 
بود: نیازی نیســت ما از اين تجاوز ارزيابی داشته باشیم؛ 

آنها امروز در داخل خودشان نشان می دهند که آثار اين 
عملیاتی که آنقدر در مورد آن لاف می زدند چه بوده و چه 
تاثیری داشته است. حتماً اين عملیات تاثیر اندکی هم بر 
توان نظامی که هدف قرار گرفت نداشت و کماکان قدرت 

و قوت جمهوری اسلامی باقی است. )ايرنا(
   از سخنان امیر سرتیپ خلبان عزيز نصیرزاده، وزير 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در آيین افتتاحیه سال 
تحصیلی جديد دانشــجويان غیر ايرانــی و تعدادی از 
وابســتگان نظامی خارجی مقیم تهران: در تجاوز اخیر 
رژيم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ايران، خسارتی 
جزئی به ما وارد شد که بلافاصله با بهره گیری از دانش و 
قدرت علمی خودمان آن را ترمیم و جايگزين کرديم، در 
حالی که اگر اين توانِ ناشی از علم، در اختیار ديگران بود، 

هرگز به ما اجازه اين کار را نمی دادند. )ايرنا(
اخطار به مجمع مدرسین و محققین حوزه قم؛ 
محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه، گفت: برخی افراد که عنوان محقق و استادِ حوزه را 
دارند، مبادرت به اقداماتی می کنند که خلاف امنیت است؛ 
آن ها در کمال تعجب و در حالیکه رژيم جعلی و غاصب 
صهیونیستی طی بیش از يک سال اخیر شنیع ترين و بعضاً 
بی ســابقه ترين جنايات را علیه مردم فلسطین و لبنان 
مرتکب شــده اســت، اظهارات و حرف و نظری را ابراز 

می کنند که در مقطع فعلی، بســیار ســنگین و ثقیل و 
ناخوشــايند اســت؛ آيــا آن هــا ايــن همــه جنايات 
صهیونیست های درنده علیه مردم و کودکان و بیماران را در 
غزه و جنوب لبنان نمی بینند؟! علی ايحال دادسرای ويژه 
روحانیت به تشکلِ مزبور اخطار کرده که درصدد اصلاح 
حرف و نظر ناصواب خود برآيــد و جبران مافات کند؛ به 
دادستان ويژه روحانیت قم نیز تاکید کرده ام که چنانچه 
اصلاح و جبران از ناحیه تشــکلِ مزبور صورت نگرفت، 
برخورد مقتضی در قبال آن، اعِمال شــود. )اين تشکل 
اصلاح طلب خواستار بازگشت اسرائیل به مرزهای پیش از 
جنگ 19۶7 و تشکیل کشور مستقل فلسطینی شده بود(.
چرا اس-۳۰۰ های روسی به اندازه باور ۳۷۳ 
در دفع حملات اسرائیل موثر نبودند؟ سید محمد 
آصف در تابناک نوشت:  سامانه های پدافندی مانند اس-

300 و صیاد به دلیل طراحــی و تکنولوژی خاص خود 
دارای قابلیت های محدودی هستند. سامانه اس-300 
سال 1979 میلادی طراحی شــده و با تکنولوژی های 
جديدی که امروزه در حال توسعه هستند مواجه است، 
اين موضوع به ويژه در مورد موشک های کروز با سرعت 

بالا به چالش تبديل می شود. 
موشک هايی مانند ای جی ام 1۵8 که دارای برد 1000 
کیلومتر و طراحی خــاص برای مقابله با ســامانه های 

پدافندی هستند نیاز به شناسايی دقیق و سريع دارند. 
اگر هدف نتواند به درســتی شناســايی شــود سامانه 
پدافندی نمی تواند به طور مؤثر عمل کند. ريزپرنده هايی 
که در اين حمله استفاده شدند با وزن حدود ۲ کیلوگرم، 
موتور های سوپر سايلنت و بدنه ای از جنس کامپوزيت 
به سختی قابل شناسايی و رهگیری هستند.  همچنین 
ســامانه های پدافندی قديمی تر مانند هاگ که از دهه 
۵0 در ايران مستقر هستند به روزرســانی های لازم را 
برای مقابله با تهديدات مدرن دريافت نکرده اند.  سامانه 
باور 373 ســامانه پدافندی حاصل مهندسی معکوس 
مهندســان ايرانی و خلاقیت ايرانی اســت که با تجربه 
پنجم آبان 1403 حتما اشکالات احتمالی آن هم برطرف 
خواهد شد و می توان پیش بینی کرد که به مرور به عنوان 
يک سیستم پدافندی کاملا اختصاصی و محرمانه مانند 

سامانه های پاتريوت و گنبد آهنین دربیايد.
انتقاد وزیر کشــور از عمر کوتــاه مدیریت 
شهرداران؛ گزيده سخنان اسکندر مومنی در نشست 
استانداران سراسر کشور: در حوزه مديريت شهری، عدم 
ثبات وجود دارد. شهردار را شورای شهر انتخاب می کند 
و وزير کشور هم حکم را امضا می کند، اما همان شورای 
شهر، شهردار را استیضاح می کند. مگر ممکن است که 
در يک دوره يک شهر، چند شــهردار داشته باشیم. در 

استان تهران، 7 شهر داريم که شورای آنها منحل شده 
است. متوسط حضور شهرداران در شوراهای شهر دوره 
پنجم و ششم، ۲ سال بوده است. در حال تدوين ايده ای 
هستیم که يا مردم شهرداران را انتخاب کنند و يا شورای 
شهر به راحتی نتواند شهردار را عزل کند. ما نمی گويیم 
که وزير کشور يا استانداران، شهرداران را انتخاب کنند 
اما اينطور نمی شود که شورای شهر، شهردار را انتخاب و 

کمتر از ۶ ماه بعد آن را عزل کند. )ايرنا(
واکنش به تعلیق حســاب عبری رهبری در 
شبکه ایکس؛ حســاب عبری رهبر انقلاب در شبکه 
اجتماعی ايکس که با بسم الله الرحمن الرحیم آغاز به کار 
کرده بود در دومین روز فعالیت تعلیق شد. در يادداشت 
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب 
در يادداشتی در شــبکه اجتماعی ايکس، در اين زمینه 

نوشت: هراس شیطان از بسم الله! )ايلنا(
حقوق دریافتی تمام مســئولان دولتی از۱۰ آبان 
اعلام عمومی می شود؛  تسنیم نوشت: برابر ماده ٢ قانون 
شفافیت قوای سه گانه دستگاه های اجرايی و ساير نهادها و 
دستگاه های مقرر در قانون، مديران سازمان ها و ارگان های 
دولتی اعم از رؤسای قوا، وزاری دولت، نمايندگان مجلس، 
رؤســای ســازما ن ها و مراکــز دولتی، کانــون وکلای 
دادگستری، دانشگاه آزاد اسلامی، هلال احمر، سازمان صدا 

و سیما، شــهرداری ها و ... مکلفند حداکثر ظرف 4 ماه از 
لازم الاجرا شدن اين قانون، داده ها و اطلاعاتی که مربوط به 
آن دستگاه است، را در دسترس عموم قرار دهند. با توجه به 
اينکه قانون مذکور در ٢۶ خرداد ماه امســال در روزنامه 
رســمی منتشــر و از ١٢ تیر ماه لازم الاجرا شده است، با 
احتساب مهلت 4 ماهه، دستگاه های اجرايی فقط تا 10 آبان 
فرصت دارند که اطلاعات مربوط به خود را منتشر کنند. 
يکی از اين مــوارد، اطلاعات مديران و کارکنان شــامل 
تحصیلات، ســوابق، میزان دريافتی ماهانه و سالانه تمام 
پرســنل و نحوه به کارگیری آنها و همچنیــن برنامه ها، 
صلاحیت ها و طرح های مصــوب و فرايندهــای اداری 

مؤسسات مشمول است. )تسنیم(
برترین دانشگاه های ایران از نظر اقامه نماز؛ در 
بررسی و رتبه بندی جديد مرکز اقامه نماز نهاد رهبری در 
دانشگاه ها، دانشگاه های علوم پزشکی تبريز، مازندران، 
بابل، جهرم و فسا به عنوان دانشگاه های برتر در امر اقامه 

نماز در يک سال گذشته انتخاب شدند. )تسنیم(
انتقاد به برخــی انتقادها از بیانیه ســتاد کل 
نیروهای مسلح؛ گزيده يادداشت سايت نزديک به سپاه 
را بخوانید:  برخی خیال می کنند بايد ستادکل بیانیه ای 
بســیار تند صادر می کرد درحالی که اين اقدام اتفاقاً به 
معنای برجسته سازی عملیات ناموفق اسرائیل می باشد. 

موضوعی که خود بدنبال آن هســتند. در اين اطلاعیه 
اشاره شده اســت که برقراری آتش بس پايدار در غزه و 
لبنان برای جلوگیری از کشتار مردم بی پناه و مظلوم مورد 
تاکید جمهوری اسلامی است. متاسفانه عده ای عامدانه و 
برخی از روی هیجان زدگی تفسیری خلاف واقع از اين 
بند داشته و ســتاد کل را به مماشــات با دشمن متهم 
می کنند... بی شــک دشــمن برای تضعیف و تخريب 
نیروهای مسلح و اعتبارزدايی از جايگاه نهادهای انقلابی 
در کشور همواره تلاش خواهد کرد. تحلیل های نادرست 
که بعضاً از سوی برخی منتشر می گردد می تواند ضمن 
تکمیل اين پازل، زمینه شکل گیری دو قطبی های کاذب 
در کشور را فراهم کند، آن هم در اين شرايط که بیش از 
هر زمانی شنیدن صدای واحد در جامعه علیه دشمن و 

حمايت از نیروهای مسلح نیاز می باشد. )مشرق نیوز(
ماجرای اظهارات امیر مختاری چیست؟ گزيده 
مطلبی را بخوانید که در ســايت هفت صبح درباره يک 
نظامی بلندپايه منتشــر کرديم که سخنانش ديروز در 
کانون توجهات قرار گرفت: خبری در سايت های خبری 
نقل شــد که امیرمختاری معاون قرارگاه جنوب غرب 
ارتش اعلام کرده : در حمله اســرائیل ۶00 موشک به 
سمت ايران پرتاب شد اما، هیچ آسیبی به مردم نرسید. 
اين نشان از قدرت پرتوان نظامی و دفاعی ايران دارد. بعد 

از اين عدد شــگفت انگیز، امیر سرتیپ دوم سیدحسن 
ابوترابی معاون روابط عمومی و رسانه ارتش جمهوری 
اســلامی ايران در گفت وگويی ضمن تکذيب اظهارات 
سرتیپ دوم مختاری درباره آمار موشک های شلیک شده 
رژيم صهیونیستی که در مراسم تشــییع پیکر شهید 
مهدی نقــوی عنوان کــرده بــود گفت: آمــار تعداد 
موشک های شلیک شده در اين سخنرانی به هیچ عنوان 
مورد تايید نیست. سرتیپ دوم مختاری چند سال پیش 
از مجموعــه نیروی زمینی ارتش بازنشســته شــده و 
هم اکنون هیچ مســئولیتی در ارتش نداشــته و فاقد 
دسترسی به اطلاعات اســت، بنابراين اظهارات ايشان 
مورد تايید نیست. نام سرتیپ امیر مختاری را پیش از اين 
در ماجرای حمله تروريستی به رژه نیروهای  نظامی در 
31 شهريور 1397 در اهواز به ياد داريم که خبرآمده بود 
آنجا شخصا و با تیر مستقیم يکی از تروريست ها را کشته 
بود. در آن عملیات تروريستی ۲۵ نفر از مردم که برای 
تماشا آمده بودند شهید شدند. مشرق نیوز سايت نزديک 
به سپاه در مورد ســرتیپ دوم مختاری نوشته بود:  امیر 
سرتیپ۲ مختاری فر جانشــین قرارگاه جنوب  ارتش از 
يادگاران جنــگ، قهرمانی که بدون توجــه به درجه و 
مقامش در همان لحظه اول اسلحه به دست گرفت و يکی 

از تروريست ها را به هلاکت رساند.

تکلیف افزایش حقوق سال  آینده مشخص شد

توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درباره پایان یک حصر

سخنگوی ســازمان برنامه و بودجه درباره 
افزايش حقوق کارمندان و بازنشســتگان 
در بودجه 1404 گفت: مطابق بودجه سال 
1404 حقوق افراد مجرد فاقــد فرزند در 
سال آينده ۲0 درصد رشــد می کند. افراد 
متاهل به ازای هر فرزنــد ضريب افزايش 
حقوق خواهند داشــت که تا ۵ فرزند اين 
رشــد به 4۵ درصد می رســد. به صورت 
میانگین نیز حقوق و دســتمزد ۲8 درصد 
افزايش می يابد. اينجا بخش هايی از سخنان 
مژگان خانلو در نشســت خبری ســازمان 

برنامه و بودجه را بخوانید:
در روزهای اخیر مطالبات گندمکاران به 
تدريج پرداخت شد و روز دوشنبه با پرداخت 

مرحله آخر با گندمکاران تسويه شد.
وقتی درآمد دولــت تکافوی هزينه ها را 
ندهد بايد دارايی سرمايه ای يا دارايی مالی 
را واگذار کند که يکی از آنها انتشــار اوراق 
مالی اســلامی است. برداشــت از صندوق 
توســعه ملی هم جزو دارايی هــای مالی 
محســوب می شــود. عددی که برای سال 
آينده درخصوص انتشار اوراق در نظر گرفته 
شد ۵00 همت است که درخصوص ۲00 
همت هم بدهی ها بهادرسازی شود که آثار 

و تبعات خود را دارد. از انجماد دارايی های 
بانکی جلوگیری می کند.

درخصــوص بحث يارانه هــا اقدامی که 
انجام شد منابع و مصارف يارانه ها به بودجه 
عمومی منتقل شــد. پرداخت يارانه جزو 
مصارف هدفمندی اســت. شــايد يکی از 
دلايلی که آن را به بودجه آورديم بی ثباتی 
در پرداخت ها بود. مصارف هدفمندی دقیقا 
بايد ســر موقع به خانوارها پرداخت شود. 
ضمن اينکه منابع را باثبات کرديم اما هیچ 
تغییری درخصوص يارانه نقدی و مستمری 
کمیته امداد و بهزيستی حاصل نشده است.

نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 
ادامه خواهد داشت اما نرخ ترجیحی اصلاح 
خواهد شد. حقوق ورودی که درآمد دولت 
محسوب می شود ناشی از درآمد تسعیر شده 
کالاهای اساســی و تعرفه گمرکی اســت. 
حقوق ورودی کالاهای اساسی يک درصد 
اســت و تجهیزات و ماشین آلات هم در دو 
درصد حفظ شده اســت. بحث نرخ تسعیر 
کالاهای اساسی می ماند که حاصل ضرب 
آن همان اعداد و ارقامی است که لحاظ شده 
است. حقوق ورودی تعیین کننده نرخ ارز 
نیســت. واردکننــده نــرخ ارز را از بازار 

مبادلــه ای تامیــن می کنــد ولــی وقتی 
می خواهد حقوق دولتی را بدهد محاســبه 
حقوق ورودی دولت با نــرخ ۲8.۵ درصد 
محاسبه می شــود. يعنی اين امتیاز به يک 
قشــر خاص واردکننده کالاهای اساســی 
اختصاص می يابد که اين موضوع در بودجه 
سال آينده اصلاح شــده است. لذا محاسبه 
۲۶4 همت حقــوق ورودی تمامی کالاها 

کاملا محاسبه شده است.
فعلا قصد افزايش قیمت بنزين را نداريم 
اما از اصلاح بــرای افزايش بهره وری بنزين 
گريزی نیست.  درخصوص بنزين با ناترازی 
به لحاظ میزان تولید و مصرف مواجهیم از 
1۵ میلیون لیتر تا بیشتر عنوان می شود. از 
کشوری که صادرکننده بنزين بوديم اگر با 
همین رويه ادامه بدهیم قطعا به واردکننده 
صرف تبديــل خواهیــم شــد. مجموعه 
اقداماتی بايد صورت گیرد. کماکان میزان 
مصرف و هزينه های بنزين تفاوتی فعلا در 
لايحه بودجه 1404 ندارد اما گريزی نیست 
که به سمت اصلاحاتی برويم که زمینه ساز 
رشد و تولید و افزايش بهره وری باشد. برای 
رشد بهره وری بايد اصلاحات نظام قیمتی و 

قیمت دستوری انجام شود.

ســخنگوی قــوه قضائیه دربــاره آخرين 
وضعیت رفع حصر محصورين توضیحاتی 
را ارائه داد. اصغر جهانگیر ســخنگوی قوه 
قضائیه در گفت وگو با ايلنا، درباره آخرين 
جزئیات رفع حصر میرحســین موسوی، 
زهرا رهنورد و حجت الاسلام مهدی کروبی 
و اينکه برخی از جمله دبیرکل حزب موتلفه 

اعلام می کنند که موضوع حصر پايان يافته 
اســت، عنوان کرد: اولا بايد اين سوال را از 
کسی که اين موضوع را مطرح کرده پرسید 
بايد از کسی که گفته اين اتفاق افتاده است 
منشأ حرفش پرسیده شود. در ثانی، به دلیل 
آنکه اين موضــوع در صلاحیت مصوبات 
شورای عالی امنیت ملی بوده لذا آن ها ورود 

می کنند و هر زمان سیاســت گذاری لازم 
را انجام دهند، اطلاع رســانی لازم صورت 

خواهد گرفت. 
جهانگیر در پاسخ به اين سوال که پیگیری 
قــوه قضائیــه دربــاره رفع حصــر به چه 
صورتی اســت، گفت:  قوه قضائیه بر اساس 

سیاست های کلی نظام عمل خواهد کرد. 

خبردو 

چهرهروز 
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عکس صدف 
آرين دوست

     اردوی تيم ملی دووميدانی صبح روز گذشته در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب تهران در بخش بانوان و آقايان برگزار 
شد. تصاويری از تمرينات زنان دونده در مجموعه ورزشی انقلاب تهران را ببينيد.

     تصويری از خودرويی که بر اثر برخورد اتوبوس در 
خيابان مجاهدين اسلام له شده است را  ببينيد.جماران

     عکس جديد ماهور الوند با شرح من اين شهرو با هيچ 
جای دنيا عوض نمی کنم.

مهلا جوادپــور|در روزهای گذشــته، 
دانشــکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران 
اتفاق هــای جالبی را تجربه کرده اســت. 
اين دانشکده که شــبیه به جزيره ای دور 
از بقیه دانشکده هاســت، شاهد دعوت از 
ســلبريتی های فوتبال و چهره های مهم 
اين عرصه بوده. گويا قرار بــود افرادی از 
جمله علی دايی، خداداد عزيزی و حمید 
استیلی برای يک بازی دوســتانه به اين 

دانشــکده بیايند. اين در حالی است که مراد 
فرهادپور نويســنده و استاد دانشــگاه که به 
خاطر کتاب هايــش بین دانشــجويان علوم 
اجتماعی شــناخته شــده اســت، امروز در 
آواپلت اقدســیه )آواسنتر سابق( يک نشست 
فلســفی دارد. از قضا روز گذشته دانشجويان 
دانشــکده علــوم اجتماعی در اعتــراض به 
دعوت از فوتبالیســت های مشهور و برگزاری 
»نمايش های ســلبريتی محور« مقابل زمین 
چمن دانشــکده تجمع کردنــد. در آخر هم 
مشخص شد چهره های شناخته شده فوتبالی 
لحظه آخر از حضور در ايــن برنامه منصرف 

شده اند. 

   ماجرا از اینجا شروع شد
در روزهای گذشته پوستری در دانشکده علوم 
اجتماعی دانشــگاه تهران نصب و اعلام شد 
پیشکســوتان تیم ملی ايران و پیشکسوتان 
دانشــگاه تهــران قرار اســت يک مســابقه 
دوستانه داشــته باشــند. عکس علی دايی، 
خداداد عزيــزی و حمید اســتیلی هم روی 
اين پوستر چاپ شــده بود و برخی می گفتند 
عادل فردوسی پور هم قرار است بیايد. با اين 
حال تصاويری که وبســايت خبری دانشگاه 
تهران از اين ديدار منتشــر کرد نشان می داد 
خبری از اين چهره های بزرگ  فوتبال نیست و 
چهره هايی کمتر شناخته شده ديده می شدند. 
در آخر هم پیشکسوتان دانشگاه تهران 8 بر ۶ 
پیشکسوتان تیم ملی را بردند! در کانال های 
تلگرامی شورای صنفی دانشجويان هم اعلام 

شــد که پس از تاخیر در اجــرای اين برنامه 
مشخص شد که تعدادی از اين فوتبالیست های 
معروف در لحظات آخر از حضــور در برنامه 
منصرف شــده و برنامه بازی دوستانه بدون 

حضور آنان آغاز شده است. 
روز گذشــته در ســاعات برگزاری اين بازی 
دوستانه، دانشجويان دانشــگاه تهران مقابل 
زمین چمن دانشکده، همانجايی که قرار بود 
بازی برگزار شــود، تجمع کردند. اين تجمع 
در ادامه بیانیــه ای بود که دانشــجويان اين 
دانشکده روز پیش از آن منتشر کرده بودند. 
در اين بیانیــه به مســائلی از جمله »تجاری 
سازی فضاهای دانشجويی، تفکیک جنسیتی 
و برگــزاری نمايش ســلبريتی محور با هدف 
سیاست زدايی از دانشگاه« اشــاره شده بود. 
حرف دانشــجويان در اعتراض بــه اين بازی 
دوستانه و دعوت از ســلبريتی ها اين بود که 
زمین چمنی که حالا محــل برگزاری چنین 
برنامه هايی شــده، پیش از اين مورد استفاده 
زنان دانشــجو هم  بوده اســت! اما حالا بیش 
از دو سال اســت که اســتفاده از اين فضای 
حصاركشی شــده منوط به تعهد عدم حضور 
دانشجويان زن شده و ديگر زنان جايی در آن 
ندارند. به خاطر همین دعــوت از چهره های 
مهم فوتبال برای حضور در همین زمین چمن 
دانشجوها را به واکنش واداشــته  و آنها را با 
اين سوال روبرو کرد که چطور در فضايی که 
از آنها گرفته شده دانشگاه برنامه ای عمومی 
برگزار می کند؟خب شــايد از منظر عمومی 
چنین واکنش هايی مبالغه آمیز باشــد چرا 

که کلش يک مسابقه تفريحی بوده و ..اما 
شايداز منظر دانشــجويان ماجرا جدی تر 

بوده باشد .

   برگزاری کلاس فلسفه
 در پاساژ لوکس

از طرفی در روزهای گذشته، يک نشست 
فلســفی خارج از دانشــگاه هــم توجه 
دانشجويان علوم اجتماعی را به خود جلب 
کرده است. مراد فرهادپور، نويسنده، مترجم و 
کسی که به عنوان نماد روشنفکر جريان چپ 
نو ايران شناخته می شود، امروز قرار است در 
يکی از مراکز لاکچری تهــران صحبت کند. 
فرهادپور که خود زمانی دانشــجوی اقتصاد 
دانشــگاه تهران بوده، به خاطر کتاب هايش، 
به خصــوص  ترجمه  کتاب تجربه مارشــال 
برمن  مدرنیته بین دانشجويان علوم اجتماعی 
معروف است. او معمولا هر ســال با استادان 
علوم اجتماعی تهران نشســت داشته و يا در 
ســالن های اين دانشکده ســخنرانی برگزار 
کرده اســت. حضور مرادپور به عنوان کسی 
کــه در معرفی مکتب فرانکفــورت در فضای 
روشــنفکری ايران نقش مهمی داشــته، با 
برگزاری يک نشست در مرکز خريد آواسنتر 
و در فضايی خارج از فضای آکادمیک موجب 
تعجب دانشجويان شده است. نکته عجیب تر، 
برگزاری اين نشســت در اين پاســاژ لوکس 
است. آواسنتر که حالا البته نامش به آواپلت 
تغییر کرده در خیابان اقدسیه واقع شده و پر از 
مغازه های برند و گرانقیمت است. اين نشست 
در طبقه هشتم اين مرکز و به صورت رايگان 
برگزار می شــود. اسم اين نشســت »فلسفه 
خارج از دانشگاه« است و فرهادپور قرار است 
يک بازخوانی انتقادی به آموزش فلســفه در 
محیط دانشــگا ه های ايران و جهان داشــته 
باشــد. کاربران در فضای مجازی در توصیف 
اين وضعیت نوشته اند: »دنیای عجیبی شده، 
علی دايی به دانشکده علوم اجتماعی دعوت 

می شود و مراد فرهادپور به آواسنتر!« 

وقتیعلیداییبهدانشگاهدعوتمیشودومرادفرهادپوربهآواسنتر

کنان ييلديز،  کيک محبوب مورد عجیب دانشکده علوم اجتماعی
من، پاسخ احتمالی ايران

 به اسرائيل و ...
کاربرانفضایمجازی
درگوگل،اینستاگرام،

توییتر،ویکیپدیا،تلگرام،
ایتاویوتیوببهدنبالچه

موضوعاتیبودند؟
ديروز در گوگل ايران، کنان ييلديز، 

بازيکن باشگاه يوونتوس در صدر 
ترندها بود. او بازيکن ترک باشگاه 

يوونتوس است که با دو گل خود 
باعث شد اين تيم از شکست چهار 

بر دو بگريزد و بازی را با مساوی 
به پايان برساند. پس از آن مراسم 

توپ طلا مورد توجه قرار گرفت و در 
نهايت کوروش   به خاطر هفتم آبان 
که در تقويم غيررسمی ايرانيان به 
نام او نام گذاری شده است. در يک 

برنامه مشابه بفرماييد شام، »سپند 
اميرسليمانی« خوانندگی کرده که 

باعث ترند شدن او و نيز همسر او 
يعنی مونا کرمی شده است. بازی 

ليورپول با آرسنال، طرز تهيه کوکو 
سيب زمينی، تصوير جديد از فواد 
بابان، نام سرتيپ دوم مختاری به 

خاطر سخنان او در مورد تعداد 
موشک های شليک شده از سوی 
اسرائيل، فيلم سينمايی »ونوم«، 

سخنان سردار رادان در مورد اخراج 
اتباع بيگانه و اقدام به ترور اوو 

مورالس، رئيس جمهور سابق بوليوی، 
ديگر موضوعاتی بودند که ديروز در 

گوگل فارسی داغ شده بود.
در ويکی پديا و در روز ۷ آبان 

)يکشنبه( مقالات فيلم سينمايی 
»کيک محبوب من«، »ال کلاسيکو« و 
»حمله اکتبر 2024 اسرائيل به ايران« 

به ترتيب در رتبه های يک تا سه 
پربازديدترين مقالات بخش فارسی 

بودند و پس از آن ليلی فرهادپور، 
سپند اميرسليمانی، حمله اسرائيل 

به ايران، لاکهيد مارتين اِف-3۵ 
لايتنينگ 2، پدافند غيرعامل، 

انتخابات رياست جمهوری ايالات 
متحده آمريکا )2024( و اسماعيل 

محرابی در جای چهارم تا دهم قرار 
داشتند. 

در تلگرام، خبر يک پايگاه خبری در 
مورد پاسخ احتمالی ايران به اسرائيل، 

اعلام عزای عمومی در استان 
سيستان و بلوچستان همزمان با آيين 
تشييع شهدای مرزبانی، سخنان رهبر 

انقلاب در مورد حمله اسرائيل، اعلام 
شهادت آقای الله وردی رحيم پور، پيام 
رئيس جمهور درباره شهادت نيروهای 

پدافند و مرزبانی، سخنان رهبر 
انقلاب درباره فضای مجازی و توقيف 
نيسانی که يک وانت پيکان را بار زده 

بود؛ پرخواننده ترين مطالب روز ۶ 
آبان بودند. 

در اينستاگرام صفحه توپ طلا 
)فرانس فوتبال(، صفحه اصلی آبراهام 
و صفحه ندا ياسی، سه صفحه ای بودند 

که مردم به دنبال آن ها می گشتند. 
البته برخی هم در اين ميان به دنبال 

صفحه زن آقای سپهر حيدری بودند. 
برخی آهنگ ها هم مطابق معمول 

در اينستا ترند شدند مثل ريميکس 
آهنگ خودکار دست بگير بنويس و 
آهنگ دوش کلاش ها رفق سرچپی 

داشتمه. 
در ايتا، پيام رسان اجتماعی که مختص 
افراد حزب اللهی است؛ عمليات وعده 

صادق، ايران، ارتش قهرمان، ايران 
قوی و فرزندآوری جزو ترندها بودند. 

در يوتيوب، يک ويدئوی ديگر از 
چهار نوجوان که می خواهند ۷ روز 

را در مدرسه خودشان دوام بياورند؛ 
با 2/4ميليون بازديد در 22 ساعت، 

جزو ترندها بوده و ولاگی که يک 
خانواده در مورد شکسته شدن پای 
فرزند خود نوشته که ظرف يک روز 

۵/2ميليون بار ديده شده است. 
در مورد ترندهای توييتر لايف وب 

می گويد هشتگ های داغ روز ۷ آبان، 
تقريبا مشابه روزهای قبل بوده  و ترند 

جديدی شکل نگرفته است و ابعاد 
مختلف حمله اسرائيل به ايران مورد 
توجه کاربران اين شبکه بوده است و 
بر اساس اطلاعاتی که اکانت مردمک 

تهيه کرده؛ توييت توضيحی يک کاربر 
در توييتر در مورد يکی از کمدين های 

اينستاگرامی و اين تذکر او که بايد 
داستان زندگی آدم ها را در نظر گرفت 
و سپس آن ها را قضاوت کرد؛ اطلاعات 
يک کاربر در مورد کره شمالی، خاطره 

تلخ يک کاربر از رفيق صميمی خود 
و دو بخش از سخنان رهبر انقلاب 

که توسط اکانت توييتر منتسب به 
دفتر ايشان توييت شده و نيز توييت 

رئيس جمهور در مورد شهدای 
مرزبانی و پدافند جزو پربازديدترين 

توييت های روز ۶ آبان بودند. 

رند
ت
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رسول اكرم صلى  الله  عليه  و  آله     
اذِا حَكَموا بِغَیْرِ عَدْلٍ ارِْتَفَعَتِ الْبَرَكاتُ 

هنگامى كه به غیر عدالت حكم كنند، بركت ها از بین مى  روند. 

 واگویه های انتظار
يا بفرما به سرايم،/ يا بفرما به سر آيم!

غرضم وصل تو باشد،/  چه تو آيي،
چه من آيم...

 دستور زبان عشق
"دلم گرفته برايت" زبان ساده  عشق است

سلیس و ساده بگويم: دلم گرفته برايت

طبسی کشکولی حسین منزوي

حق همیشه هم با مشتری نیست
درمخالفت با  افکار یک  خرده فروش لباس در اوایل  قرن بیستم

 مدت هاست که این جمله را به عنوان وحی مطلق 
از بسياری از دوســتان می شــنوم. بخصوص از 
طرفداران فضای باز و اقتصاد آزاد آن هم در عرصه 
سينما و فيلم. این که حق هميشه با مشتری است. 
جمله قشــنگ و خوش آوایی اســت اما وقتی به 
عرصه فرهنگ و هنر و سينما و موسيقی کشيده 
می شود تو را با انبوهی از مجهولات و تصميم های 
اشــتباه و ســليقه های منحط روبه رو می سازد 
که خودشان را موذیانه پشــت این جمله پنهان 
کرده اند. دیروز به صرافت افتــادم که بدانم بانی 
این جمله کدام فيلسوف یا مصلح اجتماعی بوده 

که این طــوری همچون یک اصل مســلم لحاظ 
می شود و هر جنس بنجل عامه پسند را به عنوان 
محصولات منطبق با این فلسفه از تيغ انتقاد دور 
می سازد. جمله ای که به تو اجازه نمی دهد بنویسی 
که این ترانه های خوانندگان پاپ معاصر چقدر بد 
هســتند و فلان فيلم های مارولی را باید مستقيم 
راهی زباله دانی کرد. چرا که لابد حق هميشــه با 
مشتری است! خب رفتم دیدم و مشخص شد بانی 
این جمله که احتمالا در سطح مسائل خدماتی و 
اقتصادی کف بازار جواب می دهد هری گوردون 
سلفریج  بوده . به عنوان مدیر فروشگاهی به همين 

نام سلفریج که خرده فروشی پوشاک داشته و این 
جمله را برای یکســره کردن رابطه فروشندگان 
خود با مشتریان در ســال 1909  به عنوان قانون 
داخلی فروشگاه برزبان رانده است و به کارکنانش 
ابلاغ کرده اســت. از این به بعد اگر این جمله را 
در ارزیابی محصــولات فرهنگــی و هنری توی 
صورتتان زدند یادتان باشــد که حاصل فکر یک 
مالک فروشــگاه پوشــاک بوده که حوصله حل 
اختلافات مســتمر بين کارکنــان و خریداران و 
مشتریان را نداشته است و با این جمله راه خود را 

برای دستيابی به سود بيشتر هموار کرده است. 

رفقا... بعضی وقت ها مردم یه چيزهایی از آدم 
می خوان که احساس می کنی امکانات کشت 
و زرع چغندر بر فرقِ ســر مهيا شده. به عنوان 
مثال، صحبتی که امروز همسایه طبقه پایينی ام 
با من کرد. کلی وقتم رو جلوی در هدر داد و از 
در و دیوار گفت تا ایــن که بالاخره حرف رو به 
اینجا کشوند که امشــب مهمون دارن و قراره  

برای دخترشون خواستگار تشریف بياره:
- »به به... به سلامتی ایشالا. خوشبخت بشن.« 
/ »خيلی ممنون... ایشــالا... یه خواهشی فقط 
من ازتون داشــتم.« / »از من؟... بفرمایين.« / 
»یه عرضی هست که فقط از دست شما برمياد 
و ایشالا با کمک شما، جلســه امشب، ختم به 

خير بشه.«
خب، در اون چند ثانيه خيلــی فکر کردم که 
چگونه امــکان داره موفقيــت در یقه کردنِ 
خواستگار و پای سفره عقد نشــوندنِ طرف، 
به کمک من نياز داشــته باشه. چون به نتيجه 
خاصی نرسيدم، منتظر توضيحات بيشتر شدم:

- »این همســایه طبقــه بالایی هســت...« / 
»خب...« / »که با شــما هم خيلــی رفيقه...« 
/ »خــب...« / »کــه هر شــب هــم مفصلا با 
همسرشون مجادله دارن و هر شب یه ماجرایی 
درســت می کنن...« / »خب...« / » که هر شب 
هم صدای هوارهاشون تا ســر کوچه ميره...« 
/ »خب...« / »هيچــی دیگه... یه زحمت بکش 
بهشــون بگو یه امشــب رو ملاحظه کنن.« / 
»جااان؟... « / »خب شما خيلی بيشتر باهاش 
صميمی هســتی. یه جوری گوشــی رو بده 

دستش. دستم به دامنت... یکی از اون نعره ها 
رو بکشه و اون اظهار ندامت های معروفش رو از 

ازدواج بکنه، همه چی رفته رو هوا.«
این اظهار ندامت هایی که همسایه ما خيلی در 
لفافه می خواســت بگه، همون »عجب غلطی 
کردم«هایی بود که همســایه طبقــه بالا هر 
شــب با صدایی واضح به گــوش اهالی کوچه 
می رســاند و نتيجه زندگی مشــترکش رو به 
چالش می کشــوند. یه جورایی، به همســایه 
پایينی حق دادم ولی هيــچ جوره این توان رو 
نداشــتم که این مســئله رو به روی همسایه 
بالایی بيارم و تقاضای صلح چند ساعته بکنم... 
- »خب همه زندگی ها که اینجوری نيســت 
که داماد آینده شــما رو فراری بده...« / »خب 
بعضی هاش که هست.« / »خيلی به ندرت. کم 
پيش مياد. الحمدلله درصد بسيار بالایی در اوج 

خوشبختی مشغول زندگی هستن...«
یه چپ چپی بهم نگاه کرد و گفت که: »حالا... 
بله. باشه شما درســت ميگی. ولی فریادهای 
ایشون، کلا روحيه آدم رو از بين ميبره... شما 
یه جوری، یه لطفی بکن.« / »من که اصلا روم 
نميشه حرفی بهش بزنم. تنها کاری که می تونم 
بکنم اینه که در اون ساعات ملتهب، بگم بياد 
خونه من کــه اصطکاکی به وجود نيــاد...« / 

»عاليه... خدا عمرت بده.«
در کمال نارضایتی و از روی اجبار، با همسایه 
طبقه بــالا تماس گرفتــم و با هــزار اصرار و 
خواهش، برای ســاعت هفــت دعوتش کردم 
که: »بيا بشينيم و یه گپ حسابی بزنيم.« و از 

همسایه پایينی هم قول گرفتم به محض این 
که سوژه، محل رو ترک کرد به من اطلاع بده 

تا این خروس جنگی رو ول کنم تو قفسش...
رفقا... همســایه بالایی به محض این که پاش 
رســيد توی خونه مــن، یه عربده ای کشــيد 
که:»ای خدا عمرت بده که یه شب مارو خلاص 

کردی بتونيم یه نفسی بکشيم...«
فکر همه جا رو کــرده بودم غيــر از اینجا که 
دعوای داخل خونه به دعوای بين خونه تبدیل 
بشه. همسر محترمشون که این جمله رو از راه 
تراسِ مشترک شــنيده بودن، جوابی در خور 
به ایشــون دادن و ایشــون هم فارغ از قسم ها 
و صــورت چنگ گرفتن های مــن، از خجالت 

خاندان نسبی و سببی همسر دراومدن.
از بخت خوشِ همسایه پایينی و به علت حضور 
در منزل من، لنِگِ بنده هم بــه عنوان قاضی 
وسط کشيده ميشد و مطالبی رو هم به عنوان 
فلاش بک فرمودن که احيانا عزیزانی که از اون 
لحظه به جمع ما اضافه شده بودن هم به طور 
کامل در جریان ریز به ریــزِ ازدواج نه چندان 

موفقشون قرار گرفتن.
تا این لحظه کــه در خدمتتون هســتم، پدر 
عروس خانم جــواب تلفن من رو نــداده و در 
جریان نتيجه خواســتگاری نيستم. فقط کل 
آپارتمان، شــبِ بســيار به یادماندنی ای رو با 
فریادهای همســایه بالایی از داخل خونه من 
و جواب هــای همســر محترمشــون از خونه 
خودشــون و نعره های بنده که قصد وساطت 

داشتم، گذروندن.  

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

خاطرات شهره، درخشش سردار، صدای آرشاک، بازخوانی شهرزاد
   در آخرین بازی گروه A دور مقدماتی جام ملت های زیر 1۷ سال آسيا تيم ملی فوتبال 

هنگ کنگ با نتيجه ۲ بر یک سوریه را شکست داد.
با این نتيجه صعود تيم ملی فوتبال نوجوانان ایران به دور نهایی جام ملت های آسيا قطعی شد 

و شاگردان عباس چمنيان به عنوان یکی از تيم های برتر دوم به مرحله بعدی صعود کردند.
نوجوانان ایران با 9 امتياز، پس از کره شمالی به عنوان تيم دوم گروه A به مرحله نهایی رسيد.

   حجت الاسلام ناصر رفیعی، استاد حوزه علمیه گفت: یکی از خادمان در کفشداری 
حرم تعریف می کرد ایام زمستان بود و به خاطر بارندگی گل و لای به کفش ها می چسبيد، 
به صورتی که وقتی کفش را روی پيشخوان کفشداری می گذاشتند کمی خاک روی سنگ 

پيشخوان می ماند.
روزی فردی آمد کفش تحویل داد و از این خاک روی کفشداری به صورتش زد و گفت خاک 
کفش و پای زائران حرم حضرت معصومه تبرک است، بعداً فهميدم این فرد آیت الله بهجت 

بوده.
رفيعی بيان کرد: حضرت معصومه )س( ویژگی هایی دارد که شاید دیگر امامزاده ها نداشته 
باشند. ۴ امام سفارش زیارت ایشان را کرده اند و کمتر امامزاده ای داریم که زیارتش معادل 
زیارت امام باشد. از کنار حرم ایشان انقلاب اسلامی شکل گرفت و از حرم ایشان علما رشد 
کردند. علامه طباطبایی در همــه افطارهای ماه رمضان ابتدا به حــرم می رفت و ضریح را 

می بوسيد و بعد افطار می کرد.

   مهرداد لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، درباره صحبت های 
اخیر رئیس جمهور در خصوص قیمت تمام شده بنزين در کشور و احتمال افزايش 
آن در گفت وگو با تجارت نیوز گفت: من حرف آقای رئيس جمهور را که توليد بنزین ليتری 
۸ هزار تومان برای ما تمام می شود قبول ندارم. ایشان به قيمت صادرات نفت محاسبات را 

مطرح می کنند.
او ادامه داد: ما توليدکننده نفت هستيم واردکننده که نيستيم، در حالی که این آمار را بر اساس 
واردات نفت محاسبه می کنند. نرخ نفتی که ما توليد می کنيم هزار و ۲00 و خرده ای تا هزار و 

۴00 تومان است پس هر ليتر بنزین برای ما زیر دو هزار تومان تمام می شود.
عضو کميسيون برنامه و بودجه مجلس با بيان اینکه این حرف که بنزین داخلی ليتری هشت 
هزار تومان برای ما تمام می شود غيرمنطقی است، تاکيد کرد: آنها این گونه محاسبه می کنند 

که اگر ما این بنزین را صادر می کردم ليتری هشت هزار تومان می توانستيم آن را بفروشيم.
لاهوتی با تاکيد بر این موضوع که امسال 90 هزار ميليارد تومان بنزین وارد کرده ایم توضيح 
داد: در بودجه سال آینده بر اســاس قاعده کلی باید 1۳0 هزار ميليارد تومان برای واردات 
بنزین در نظر گرفته می شــد اما ۶۵ هزار ميليارد تومان تعيين شده است. این یعنی دولت 
تصميم دارد روی کاهش واردات بنزین کار کند، طبيعتاً دولت نمی تواند مصرف را کاهش 

دهد، پس مجبور می شود قيمت را افزایش دهد.
این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که اگر واردات کاهش پيدا کند دولت ناترازی بنزین 
را چگونه جبران خواهد کرد گفت: یا باید توليد داخــل را بالا ببرد یا اینکه بنزین وارد کند، 

راه دیگری نيست.
 عضو کميسيون برنامه و بودجه مجلس در پایان تاکيد کرد: اگر عدد ۶۵ هزار ميليارد تومان 
در مجلس و کميسيون تلفيق اضافه نشود یا باید قيمت بنزین را افزایش دهيم یا این ۶۵ هزار 

ميليارد تومان نشدنی است مگر معجزه رخ دهد.

   ورزش سه نوشت: سردار آزمون ســتاره خط حمله فوتبال ایران برای 
سومین مسابقه متوالی در ورزشگاه آل راشد موفق به گلزنی شد. او پيش از 
آغاز فيفادی در آخرین بازی خانگی الاهلی با یک شوت تماشایی دروازه الوحده را باز کرده 
بود و سپس در دیدار ایران مقابل قطر در هر دو نيمه موفق به گلزنی شد تا اقدام به شادی گل 

ماجراجویانه و خشنی کند که خشم هواداران قطری را در پی داشت.
روز های خوب سردار در این استادیوم خانگی امشب با گلزنی اش مقابل شارجه تکميل شد 
و او دوباره به همان سبک هميشگی دریافت توپ پشت محوطه جریمه، پيشروی و ضربه ای 
مهارنشدنی باز هم برای شواليه های شــهر دوبی موفق به گلزنی شد. چيزی که بيش از هر 
چيز به او انرژی می دهد. آزمون در شــبی که ورزشگاه خانگی الاهلی جای سوزن انداختن 
نداشت، در نبرد صدرنشينی گل مهمی را به ثمر رساند تا تيم پائولو سوسا در صدر جدول یکه 
و تنها باقی بماند. این یازدهمين گل آزمون برای تيم جدیدش در امارات است و البته موجی 
از ستایش را برای او به ارمغان آورده است. بخصوص که او اجازه نمی دهد جشن گلزنی هایش 

ساده برگزار شود.
هواداران الاهلی از واکنش های سردار بعد از گلزنی لذت می برند. آزمون بعد از گلی که وارد 
دروازه عادل الحوسنی، دروازه بان شارجه، کرد ابتدا دست هایش را پشت گوشش گرفت و 
شادی گلی شبيه لوکاتونی ایتاليایی را به نمایش گذاشت. ســپس لحظاتی بعد، او پس از 
خلاصی از جدا شدن از جمع بازیکنانی مثل سعيد عزت اللهی و دیگر هم تيمی هایش، شادی 
گلی شبيه محمد دانشگر، مدافع ملی پوش سپاهان را به نمایش گذاشت که در استقلال انجام 
می داد. راه رفتن یک کتی به سبک یکه بزن ها به نشانه قدرت نمایی؛ چيزی که به سرعت در 

بين هواداران شباب الاهلی در تویيتر و اسنپ چت دست به دست می شود.
سردار که پایش را از روی گاز برنمی داشت، در لحظات پایانی مسابقه نيز از روی نيمکت توسط 
داور اخراج شد تا روز عجيب و غریب خود را کامل کند. او که در دیدار ليگ قهرمانان در ترکيب 
شباب الاهلی به ميدان نرفته بود، ممکن است بازی بعدی شواليه ها را مقابل کلبا از دست 

بدهد. اگرچه شاید هم با اعتراض الاهلی این کارت قرمز را ببخشند.
با این حال او آنقدر موردعلاقه هواداران هست که کسی بابت این اخراج از او ناراحت نباشد، به 
خصوص این کارت قرمز با اخراج کوزمين اولاریو، سرمربی مشهور رومانيایی شارجه، همراه 
بود. البته این بازی یک اخراج دیگر هم داشت و گلر شارجه در دقيقه 10۶ از بازی اخراج شد 

تا شيطنت های آزمون روی سکو ادامه داشته باشد.

   برای درک اثرات ترامپ بن در دوره رياست جمهوری ترامپ، نگاهی به آمار 
ويزاهای صادره برای ايرانیان مفید است:

  تعداد ویزاهای غيرمهاجرتی )مثل دانشجویی، توریســتی( صادر شده برای ایرانيان از 
۲۹٫۴۰۴ ویزا در سال ۲01۶، به ۴٫۲۴۴ ویزا در سال ۲019 رسيد. 

  این تعداد پس از کنار رفتن دولت ترامپ افزایش یافت و در ســال ۲0۲۳ به  ۱۷٫۶۳۴ 
ویزا رسيد.

  تعداد ویزاهای مهاجرتی )مثل لاتری، خانوادگی( صادر شده برای ایرانيان از ۷٫۷۲۷ ویزا 
در سال ۲01۶، به ۱٫۶۲۳ ویزا در سال ۲019 رسيد. 

  این تعداد پس از کنار رفتن دولت ترامپ افزایش یافت و در سال ۲0۲۳ به  ۶٫۰۸۶ ویزا 
رسيد.

   آرشاک قوکاسيان، از لطيف ترین صداهای تاریخ دوبلاژ ایران، از ميان ما رفت.
زندگی نامه  استاد را به نقل از همشهری آنلاین بخوانيد:

آرشاک قوکاسيان ســال 1۳۲۳ در تهران به دنيا آمد. آرشاک قوکاسيان زاده ۶ مهر 1۳۲۳ 
در تهران است. وی کار دوبله را از سال 1۳۳9 شروع کرد و در این مسير تعدادی از مدیران 
دوبلاژ از جمله هوشنگ لطيف پور، سعيد شرافت و احمد رسول زاده به استعداد او اطمينان 

کرده و جواب نيز گرفتند.
جنس صدای قوکاسيان عمدتا لطيف و معصوم بوده است از این منظر بين سال های 1۳۴0 تا 
1۳۵۶ که آخرین سال فعاليت وی فبل از انقلاب است، او دوبله بازیگرانی را به او می سپردند 
که نقش شان با صدای وی همخوانی داشته باشد. این دقت نظر بسيار موفقيت آميز از کار 

درآمد و قوکاسيان در بســياری از فيلم های خارجی و فيلمفارسی به عنوان گوینده حضور 
داشت. با اینهمه صدای قوکاسيان برای نقش »سعيد« در سریال دایی جان ناپلئون )با بازی 
سعيد کنگرانی( در یادها مانده است. در فيلم های خارجی نيز مهمترین نقش گویی او در فيلم 

محمد رسول الله )ص( به جای شخصيت عمار است. 
قوکاسيان در سال 1۳۶1 ایران را ترک کرد و در سکوت محض بسر می برد. پس از ۲۶ سال 
وی به ایران مراجعت کرد و با استقبال روبه رو شد. و بلافاصله توسط همکارانش به کار دعوت 
شد. امير هوشنگ زند ـ مدیر دوبلاژ فيلم »هوش مصنوعی« ساخته استيون اسپيلبرگ - 
گفته بود:پس از ۲۶ سال آرشاک قوکاسيان دوباره پشت ميکروفن گویندگی نشست و در 
این فيلم به جای سام روباردس گویندگی می کرد و بسيار خوب و با احساس با صدایی بسيار 
عالی درنقش »کوک« حرف زد.« او اضافه کرد: »برخلاف نقش هایی که آرشــاک پيش از 
این می گفت، نقش او در»هوش مصنوعی« حدود ۴0 ســال سن دارد که بسيار متناسب با 

صدای او بود.

   به گزارش ۳0نما، »شهره آغداشلو« در ســریال »پنگوئن« )The Penguin( که این 
روزها از اچ بی او در حال پخش اســت، نقش »نادیا مارونی« را بازی کرده. این شخصيت در 
یکی از صحنه های قسمت پنجم با عنوان »بازگشت به خانه« )Homecoming( که هفته 
پيش پخش شــد، در مقابل »آزوالد کاب« با بازی »کالين فارل« زبان فارسی را به سلاحی 

پنهان تبدیل می کند.
آغداشلو در مصاحبه جدیدی با »والچر« از فداکاری شخصيت نادیا در قسمت پنجم و قربانی 
شدن او و پسرش تاج با بازی »آریا شاه قاســمی« در شعله های آتشی که »آز« به پا می کند 
گفته است: »آن صحنه ارزش زیادی برای من دارد. از من می پرسند چرا نادیا به آن جا می رود؟ 
می تواند برای نجات پسرش کسی را بفرستد. اما این کار را نمی کند، چون پسرش را »جون« یا 
»عزیزم« صدا می زند و آماده است تا خودش را برای او فدا کند. ما ]مادران ایرانی[ نمی توانيم 

جلوی خودمان را بگيریم.«
خانواده مارونی در کتاب های مصور دی سی ایرانی نيستند و »لورن له فرانک« این تغيير را 
پس از ملحق شدن آغداشلو به سریال ایجاد کرده است: »او به من اعتماد کرد و فيلمنامه ها 
را فرستاد. گفت: »برای تو نوشتمش.« و وقتی پرسيدم: »چرا فارسی؟ چرا می خواهی فارسی 
حرف بزنم؟« گفت: »آوای این زبان را دوست دارم.« و درست می گوید. وقتی فارسی حرف 
می زنيد، مثل خواندن شعر است. وقتی مردم به من می گویند: »این نقش را با تصور شما در 
ذهنم نوشتم«، برای من باعث افتخار است. این نویسنده از توانایی ها و ضعف های من آگاه 

است.«
آغداشلو می گوید فقط برای جمله »کنترلتو از دست نده« از نویسنده درخواست تغيير داده 
است: »به او گفتم که »کنترل یک کلمه انگليسی« است. وارد فرهنگ لغت ما شده چون ما از 
کلمات انگليسی، فرانسوی و روسی استفاده می کنيم. اجازه دهيد از کلمه قدرت استفاده کنم. 
قدرت کنترل است. اگر می خواهيد از یک واژه فارسی استفاده کنيد، معنایش همان می شود.

   جلســات دورخوانی 
نســخه ترکی ســریال 
»شهرزاد« به کارگردانی 
چاغری ویلا لوســتوالی 
کليــد خــورده و اولين 
تصاویر از تمرین بازیگران 
ترکــی کــه قرار اســت 
نقش های شهرزاد، قباد، 
فرهاد، بزرگ آقا و شيرین 
را در این درام بازی کنند 

منتشر شده است. در نسخه ترکی سریال »شهرزاد«، ســيمای بارلاس در نقش شهرزاد، 
اسماعيل حاجی اوغلو در نقش قباد، ایتاچ شاشماز در نقش فرهاد، تامر لونت در نقش بزرگ 

آقا و بورجو کاورار در نقش شيرین بازی می کنند.
در کنار این تصاویر، اسامی رسمی بازیگران ایفاگر نقش های اصلی این سریال هم اعلام شده. 
»سيمای بارلاس« قرار است به جای ترانه عليدوستی، نقش شهرزاد را در نسخه ترکی بازی 
کند. این بازیگر اولين بار سال ۲01۴ در سریال ترکی »گوزل« ایفای نقش کرده و بعدتر در 
»حيات بازن تاتليدیر«، »آدی افسانه«، »زالم استانبول«، »عزیز«، »اومر« و … هم حضور 
داشته است. »اسماعيل حاجی اغلو« در نقش قباد مقابل دوربين خواهد رفت؛ نقشی که شهاب 

حسينی در سریال »شهرزاد« بازی کرده بود.
نقش فرهاد که در نسخه ایرانی »شهرزاد« در اختيار مصطفی زمانی بود در این نسخه ترکی 
به »آیتاچ شاشماز« واگذار شده؛ بازیگری که از 19 سالگی با بازی در سریال »حکيم اوغلو« 

به شهرت رسيده است. او در سریال های »قول«، »بازی بخت« و … هم بازی کرده است.
نقش »بزرگ آقا« با بازی درخشان علی نصيریان در نســخه ترکی به »تمر لونت« رسيده 
است؛ بازیگر ۷۵ ســاله ای که در سریال های »خواب زمســتانی« و »جزیره ذرت« حضور 
داشت. بورکو کاورار در ورژن ترکی شهرزاد نقش »شيرین« را که پری ناز ایزدیار ایفاگر آن 

بود را بازی می کند.
مهمت چویک، آیشگول یونسال، شهسووار آکتاش، اوزلم توکاسلان، پينر کاگلر، گنسيترک 
مرمر یا گمور، اوز باسماچی، گوخان بکلتنلر، زینب دریفی زهری، باتوهان بایار و سامی اکسو 

هم سایر بازیگران این سریال هستند.

   این روزها شهروندان به هنگام تردد از خيابان های سی تير، ميدان بهارستان و چهار راه 
سعدی )مخبرالدوله( با مشکلات گوناگون مواجه هستند  و نسبت به اجرای برخی طرح های 
شهری که چند سال پيش انجام شد، گلایه دارند، طرح هایی مانند سنگ فرش های خيابان 
که با هزینه های ميلياردی اجرایی شد اما در عمل نه تنها برای تردد راحت و بدون دغدغه 
نقش نداشت بلکه برای مردم در زمان عبور از این خيابان ها و ميادین هم هزینه زا بوده است و 

البته برخی کاسبی ها هم به موازات اینگونه طرح ها کساد شده است!
این در حالی است که با افزایش نارضایتی ها، از یک طرف شهرداری منطقه 1۲ تهران اعلام 
کرده است که به دنبال اصلاحاتی برای ميدان بهارستان و آسفالت دوباره بخش هایی از محل 
تردد خودرو ها است از سوی دیگر تعدادی از اعضای شورای شهر هم نسبت به این وضعيت 
گلایه دارند و از شهرداری تهران می خواهند که سنگ فرش ها را جمع آوری و یا اصلاح کند.

   برخی کاربران اینستاگرام از تار بودن ویدئوهایی که در این شبکه اجتماعی ظاهر می شود، 
گله دارند. این در حالی است که برخی دیگر از ویدئوها بسيار شفاف و واضح هستند. دليل 
این امر آن است که ظاهرا کيفيت ویدئوهای آپلود شده در اینستاگرام به تعداد بازدیدهای آن 
بستگی دارد. »آدام موسری« رئيس اینستاگرام در ویدئویی توضيح داد چرا برخی ویدئوها با 
کيفيتی پایين تر از بقيه نمایش داده می شوند. او در این باره گفت: به طور کلی ما می خواهيم 
بالاترین کيفيت ویدئو را نشان دهيم. اما اگر ویدئویی برای مدتی طولانی تماشا نشود )چون 
بخش اعظم بازدید از محتــوا در زمان آغاز آپلود آن رخ می دهد( مــا کيفيت آن را کاهش 

می دهيم. همچنين اگر دوباره زیاد تماشا شود، ما دوباره کيفيت آن را بالا می بریم.
او در ادامه افزود: ایــن پلتفرم اقدام مذکور را برای نمایش محتــوا با بالاترین کيفيت برای 

کاربران انجام می دهد.
همچنين موسری در واکنش به انتشار پستی در اپ »تردز« که حاوی این کليپ بود، نوشت: 
اینســتاگرام منابع بيشــتری به ویدئوهای خالقان محتوایی اختصاص می دهد که بازدید 

بيشتری را جذب می کنند.

در تاریخ ، ماجرای شهریور بيست و عزل رضاشاه 
و به روی تخت آمدن محمدرضا خيلی ســاده 
بيان شده است اما در واقعيت از اول شهریور ۲0 
تا ۲۵ شــهریور که محمدرضا سوگند سلطنت 
می خورد و متن اســتعفای رضاشــاه از رادیو 
خوانده می شود، فرایند سياسی سنگينی بين 
ســرویس های اطلاعاتی شوروی و انگليس رخ 
می دهد که دست آخر انگليسی ها هر طور شده 
به هدف خود می رســند. بگذارید داســتان را 

خلاصه مرور کنيم. 
سوم شــهریور که متفقين از جنوب و شمال به 
ســمت ایران حرکت می کنند رضاشاه دست و 
پای خود را گم می کند. گرایشــات او به سمت 
آلمان نازی از چشــم خيلی ها پنهــان نمانده 
بــود و خودمــداری اش که موجب شــده بود 
سياستمداران متمایل به انگليس و شوروی به 
شدت مجازات شــوند. مثلا تيمورتاش که یک 
روسوفيل مشــهور بود و نصرت الدوله و فروغی 
که نمایندگان گرایشــات انگليســی در دربار 
بودند. رضاشــاه خطر اصلی را از جانب ارتش 
سرخ شوروی می دید که علنا گفته بودند رژیم 
ســلطنتی در ایران دیگر باید برچيده شــود و 
حکومت جمهوری برقرار شــود. پس دست به 
دامن آهی می شود که ســفير ایران در مسکو 
بوده و بر زبان روسی مســلط اما آهی می گوید 
شــرمنده و این مشــکل فقط به دست فروغی 
همان نخســت وزیر مغضوب که هفت سال در 
تبعيد و عســرت زندگی کرده بایــد حل کند. 
رضاشاه فروغی را فرا می خواند. فروغی مردی 

دانشمند و ادیب و فيلسوف بوده و با کلی  
تاليف و ترجمه در عرصه فلسفه و تاریخ و 
ادبيات کهن. پيرمرد ۶۶ ساله دلشکسته که 
به خاطر اعتراضش به تيرباران پدرخانمش 
در ماجرای مسجد گوهرشاد مورد غضب 
قرار گرفته بود به سعدآباد می رود تا با شاه 
مغرور و دیکتاتور ملاقات کند. رضاشــاه 
برای شکســتن یخ رابطه،  با خنده فریاد 
می زند  فروغی، آن قدرهــا که می گفتند 
پير نشــدی. فروغی اما نشانه های ترس را 

در شاه مستبد دید و به ســرعت زمام عمل را 
در دســت گرفت و بعد از قبولی نخست وزیری 
به همراه سهيلی به جلسه ای با حضور سفرای 
شوروی و انگليس رفت. اسميرنوف روس تاکيد 
کرد که رضا خان باید برود و حکومت جمهوری 
برقرار شود و بالارد ســفير انگليس هم مشکل 
خاصی بــا این ماجرا نداشــت. در همين زمان 
اعلام شد که ارتش سرخ در کرج  آماده  حرکت 
به سمت پایتخت است. رضاشــاه فروغی را به 
سعدآباد فرا می خواند اما فروغی این بار از موضع 
قدرت می گوید که بدنش کشش سربالایی های 
سعدآباد راندارد و رضاشاه اگر به مرکز شهرآمد 
با هم ملاقات کنند. رضاشاه  این بار خودش به 
خانه فروغی می رود و فروغی به او می گوید که 
روس ها با خود او مشکل دارند. مشخص است 
پيرمرد از وحشت و خشم در چهره رضاشاه لذت 
می  برده است. رضاشــاه نيز بلافاصله واکنش 
نشان می دهد و ضمن بدوبيراه گفتن به روس ها 
می گوید که باید به یک نقطه امن برود. فروغی 
ایده انتقال قدرت به محمدرضا را مطرح می کند 
و واکنش رضاشــاه خشــمگينانه است:  مگر او 

می تواند کشور را اداره کند؟ 
محمدرضا اما در کاخ شخصی اش در سعدآباد 
و در ميانه مراوداتش بــا فوزیه تلاش می کند 
که خــودش را به عنوان عنصــری مطلوب به 
انگليسی ها نشان دهد. به او خبر می دهند که 
یک افســر اطلاعاتی ام آی سيکس به نام ترات 
در سفارت این کشور در قلهک حضور دارد. او 
دوست صميمی اش فردوست را به ملاقات ترات 

می فرستد تا شرایط را ارزیابی کند. جلسه اول 
با ترات نتيجه ای نمی دهد. ترات علنا می گوید 
که در جریان علاقه پدر و پسر به پيشروی های 
آلمان نازی هســتند و محمدرضا بعيد اســت 
مهره مورد اطمينان نيروهای متفقين باشــد. 
همان موقع خبر می رسد که انگليسی ها سراغ 
یک بازمانده حکومت قاجار رفته اند اما متوجه 
می شــوند که آن آقا تســلطی بر زبان فارسی 
نــدارد. روس ها هم همچنان بر ایده تشــکيل 
حکومت جمهــوری پافشــاری می کنند. در 
این ميان با پافشــاری فروغی، رضاشاه با ایده 
کنار رفتن از قدرت به نفع پسرش کنار می آید. 
در واقع می توان مکانيــزم تحليل و تصميم در 
ذهن رضاشــاه را حدس زد که چگونه به این 
نتيجه رسيده اســت.  یادتان باشــد در سال 
19۴1 هســتيم و در اوج قدرت نمایی هيتلر و 
روزشماری در اروپا برای سقوط مسکو. رضاشاه 
اميد داشــت که این دوری از سلطنت موقت 
باشد و آلمان نازی حق شــوروی و انگليس را 
کف دستشان بگذارد و او به سلطنت بازگردد. 
پس با مشــورت فروغی  قبــول می کند که از 
سلطنت کنار برود و خود را برای فرار از تهدید 
ارتش سرخ شوروی به دست نيروهای انگليسی 
بسپرد و برود به سمت جنوب که منطقه نفوذ 
انگليســی ها بود. در این ميان محمدرضا هم 
با وساطت فردوست توانســت ترات را متقاعد 
کند که او تنها گزینه ای اســت که می تواند از 
افتادن کشور به دســت کمونيست های مورد 
حمایت شــوروی نجات دهد. بــالارد و ترات 
در ســفارت انگليس به سرعت به فروغی 
اطلاع می دهند که قبل از این که سفارت 
شــوروی مطلع شــود به مجلس بروند و 
پيام استعفای رضاشاه و به قدرت رسيدن 
محمدرضــا را در مجلــس قرائت کنند و 
کار را یکســره کنند. به ایــن ترتيب روز 
۲۵ شهریور استعفای رضاخان و انتصاب 
محمدرضا به سلطنت به مجلس اعلام شد 
و روز ۲۶ شــهریور محمدرضا در مجلس 

سوگند خورد و رسما شاه شد. 

  قصه های گمشده - 76   )این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                             آرش خوشخو
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 ، )outlander( نســل فعلی کراس اوور اوتلنــدر
حاصل شــراکت نوپای میتسوبیشــی با نیســان  از 
پلتفرم CMF-CD رنو-نیسان استفاده می کند که 
همان پلتفرم نیسان ایکس تریل است. شرکت آرین 
موتــور در دور جدید واردات خودروهــای وارداتی ، 
اقدام به واردات اوتلندر کرده است. نسخه وارداتی به 
کشورمان دارای موتور 1/5 لیتری توربوشارژ است. 
این محصول در ســایر نقاط دنیــا دارای گونه های 

بنزینی و پلاگین هیبرید نیز هست.

   طراحی خارجی میتسوبیشی اوتلندر
 Engelberg میتسوبیشی اوتلندر جدید از کانسپت
Tourer الهام گرفته اســت، اگرچه بــرای تولید 
انبوه تا حدودی تغییر یافته  . بــا این حال، چیدمان 
چراغ های جلو باقی مانده   که ظاهری متمایز به آن 
می دهد.  LED نازک مانند تیغ، در قســمت بالای 
نمای جلویی خودرو  به عنوان چراغ های روشنایی در 
روز و چراغ های راهنمــا عمل می کنند، در حالی که 
یک المان نورپردازی سه ناحیه ای پایین تر روی سپر، 
چراغ های مه شکن LED و چراغ های LED مربوط به 

نور پایین و نور بالا را در خود جای داده است. 
نمای عقب دارای چراغ های نازک و واضحی است که 

با چراغ های جلو در هماهنگی کاملی هستند.

   مشخصات فنی میتسوبیشی اوتلندر 
با نگاه کردن به زیر کاپوت اوتلندر شاهد یک موتور 

1/5لیتری ۴ ســیلندر توربوشــارژ به همراه یک 
گیربکس اتوماتیک CVT با قابلیت تعویض دستی 
۸ سرعته هستیم. حداکثر قدرت این موتور 1۶۰ 
اسب بخار است و این موتور  بیشینه گشتاور ۲۸۰ 
نیوتن متر را ارائه می کند. همچنین یک سیستم 
هیبریدی خفیف نیز روی این خودرو استفاده شده 
است تا مصرف سوخت آن را بهینه کند. شتاب صفر 
تا 1۰۰ اوتلندر ۲۰۲۴ تقریبــا در حدود 1۰ ثانیه 
است. همچنین میتسوبیشی در ابتدای عرضه این 
مدل، وعده بهره وری بهتر از موتور اوتلندر جدید 
نسبت به نســل قبلی خود را داده بود. کراس اوور 
میتسوبیشی اوتلندر در دو نسخه تک دیفرانسیل 
و دو دیفرانسیل در اختیار مشتریان قرار می گیرد.  
 M-Line میتسوبیشی اوتلندر در دو تیپ 5 نفره
و تیپ ۷ نفره P-Line به بازار ایران عرضه می شود 
که وزن آنها تقریبا در محــدوده 1۷۳5 تا 1۸۰۰ 
کیلوگرم است. همچنین سیستم تعلیق این خودرو 
در جلو از نوع مک فرسون و در عقب از نوع مولتی 

لینک است.

   کابین میتسوبیشی اوتلندر
اولین نکته که در کابین این خــودرو ، خودنمایی 
می کند این اســت کــه صفحه پشــت کیلومتر 
میتسوبیشی اوتلندر ارائه شده در بازار ایران از نوع 
آنالوگ است که حس خوبی را تداعی می کند )البته 
در نســخه فول این صفحه پشــت کیلومتر به نوع 

دیجیتالی تغییر می کند(. صفحه نمایش اطلاعات 
و سرگرمی لمسی 1۰/۲5 اینچی نیز موجود است 
که به نظر مناسب می آید و در کنار متریال مرغوب 
به کار رفتــه در کابین، فضای مناســبی را ایجاد 
می کنند. البته باید ذکر کرد که عدم پیوســتگی 
صفحه کیلومتر و مانیتور مرکزی نیز به ســادگی و 
زیبایی کابین افزوده است. استفاده از یک غربیلک 
فرمان ســاده و عدم حذف دکمه کنترلی فیزیکی 
به زیبایی داشــبورد و نمای پیــش روی راننده و 

سرنشینان و کارایی مثبت این موارد افزوده است.

   امکانات رفاهی و ایمنی میتسوبیشی اوتلندر
شش کیســه هوای ایمنی جلو جانبی و پرده ای، 
ترمز پارک برقی و اتوهلد، رادار هشدار برخورد از 
جلو، رادار هشدار انحراف از مسیر، کنترل سرعت 
در سرپایینی، کنترل توقف در سربالایی، دوربین 
۳۶۰ درجه و دوربین عقب، سیســتم های کنترل 
کشــش و پایداری، تنظیم برقی صندلی راننده، 
نوربالای خودکار، آینه های جانبی تاشونده برقی، 
سیســتم مالتی مدیا با نمایشــگر لمسی 1۰.۲5 
اینچی، صفحه کلاســتر تمام دیجیتال، چندین 
حالت رانندگی، ورود بدون کلید، سنسور نور، درب 
صندوق برقی، کروز کنترل، حسگرهای پارک جلو 
و عقب، گرمکن صندلی های ردیــف اول، هدآپ 
دیســپلی و غیره از امکانات رفاهــی و ایمنی این 

خودرو هستند.

شاسی بلند تمام برقی Smart #5  معرفی شد
یک SUV شیک ، هوشمند

  اسمارت ۵#   
Smart #5 به عنوان یک SUV تمام برقی، بزرگ ترین 
مدل برند Smart تا اسمارت تا به امروز است که از فلسفه 
طراحی »احساسی و بُرنده « مرسدس-بنز پیروی می کند. 
این خودرو در هشت رنگ بیرونی و شش رنگ داخلی به 

بازار عرضه شده است.
:5# Smart مدل های مختلف  

 Long Range Adventure Standard 
Edition: دیفرانسیل عقب )RWD(، برد 5۷۰ کیلومتر

 :Long Range Adventure Deluxe Edition  
دیفرانسیل عقب )RWD(، برد 5۷۰ کیلومتر

 :Ultra-long Range Deluxe Edition 
دیفرانسیل عقب )RWD(، برد ۷۴۰ کیلومتر، با پلتفرم 

۸۰۰ ولت
 Jungle Realm Limited Edition: چهارچرخ 
متحرک )AWD(، بــرد 5۸۰ کیلومتر، با پلتفرم ۸۰۰ 

ولت
Jungle Realm نسخه عرضه محدود  

نســخه عرضه محدود Jungle Realm به بسته ای 
برای ماجراجویی در فضای باز مجهز است، شامل پلتفرم 
سقفی به شــکل X، رکاب های بار، یک جعبه کناری، 
نردبان جانبــی، پله های کناری و یــک اتصال مخفی 
یدک کشی. رکاب های بار دارای ظرفیت استاتیک ۲۴۰ 
کیلوگرم و ظرفیت دینامیک 1۰۰ کیلوگرم هســتند. 
صندوق این نسخه نیز به رابط برق ۲۲۰ ولت مجهز شده 
که قابلیت تخلیه برق خارجی V۲L را پشتیبانی می کند.

  ابعاد و فاصله محورها
طول، عــرض و ارتفاع Smart #5 بــه ترتیب برابر با 
1۷۰5/19۲۰/۴۷۰5 )1۸۳۰( میلی متــر و فاصلــه 
محوری آن ۲9۰۰ میلی متر اســت. فاصلــه از زمین با 

توجه به تنظیمات مختلف بین 15۶ تا ۲۳1 میلی متر 
متغیر است.

AWD و RWD گزینه های پیشرانه  
Smart #5 در دو نوع دیفرانســیل عقب )RWD( و 
چهارچرخ محرک )AWD( عرضه می شــود. گزینه 
دیفرانسیل عقب شامل دو گزینه موتور الکتریکی ۲5۰ 
کیلوواتی )۳۳5 اسب بخار( با گشتاور ۳۷۳ نیوتن متر 
و ۲۶۷ کیلوواتی )۳5۸ اســب بخار( با گشــتاور ۳۷۳ 
نیوتن متر اســت. مدل اول دارای باتــری ۷۶ کیلووات 
ساعتی لیتیوم-آهن-فسفات است که برد 5۷۰ کیلومتر 
را ارائه می دهد، در حالی که مــدل دوم از باتری 1۰۰ 
کیلووات ســاعتی لیتیوم-یون با بــرد ۷۴۰ کیلومتر 
بهره مند است. شتاب صفر تا 1۰۰ کیلومتر برساعت در 
سریع ترین حالت ۶/5ثانیه اســت و زمان شارژ از ۳۰  تا 

۸۰درصد کمتر از 15 دقیقه طول می کشد.
در مدل AWD، حداکثــر قدرت ترکیبــی به ۴۳۲ 
کیلووات )5۷9 اســب بخار( می رسد، موتور جلو 1۶5 
کیلووات )۲۲1 اســب بخار( و گشتاور ۲۷۰ نیوتن متر 
تولید می کند و موتور عقب نیــز ۳1۰ کیلووات )۴1۶ 
اسب بخار( و گشــتاور ۴۴۰ نیوتن متر دارد. این مدل 
شتاب صفر تا 1۰۰ کیلومتر بر ساعت را در ۴/9ثانیه به 
دســت می آورد و باتری 1۰۰ کیلووات ساعتی آن برد 

5۸۰ کیلومتر را فراهم می کند.
  حالت های رانندگی

این خودرو دارای سه حالت رانندگی استاندارد انرژی، 
راحتی و اسپرت است و مدل AWD همچنین حالت 

رانندگی همه جارو را پشتیبانی می کند.
  ویژگی های داخل کابین

کابین Smart #5 به یک نمایشــگر HUD با اندازه 
۲5/۶اینچ، پنل 1۰/۳اینچی LCD و یک صفحه کنترل 

دوگانه 1۳ اینچی ۲.5K AMOLED مجهز است که 
توسط چیپ AMD V۲۰۰۰ پشتیبانی می شود. نسخه 
RWD با 9 بلندگو و نســخه AWD با بسته صوتی 
Sennheiser عرضه می شــود. همچنین ۳۴ فضای 
ذخیره سازی، یک صندوق جلو با ظرفیت ۷۲ لیتر و یک 
فضای مخفی 11۰ لیتری در صندوق عقب دارد. حجم 
استاندارد صندوق عقب ۶۳۰ لیتر است که می توان آن 
را تا 15۳۰ لیتر گسترش داد. Smart ادعا کرده که مدل 
#5 اولین خودرویی است که به یک پروژکتور لیزری 

۲۳۳ اینچی رنگی مجهز است.
  ایمنی

در بخــش ایمنــی، Smart #5 دارای سیســتم 
کمک راننده هوشمند Pilot Assist ۳.۰ با چیپ های 
OrinX از شرکت انویدیا است که ۲۳ قابلیت استاندارد 
مانند کمک در ترافیک، نظارت بر نقاط کور، جلوگیری 
از تصادف، کمک به تغییر لاین و پارک را فراهم می کند.

همچنین این خودرو به هشــت کیســه هوا در سراسر 
خودرو مجهز است: دو کیسه هوای جلو، دو کیسه هوای 
کناری جلو، دو کیسه هوای پرده ای، یک کیسه هوای 

جانبی است .

رووی و رکورد جدید گینس برای برد 
پیمایشی خودرو های پلاگین هیبرید 

رووی )Roewe( متعلــق به ســایک )SAIC( رکــورد جهانی گینــس را برای 
طولانی ترین مسافت طی شده توســط یک خودروی پلاگین هیبرید را ثبت کرده 
است. با ســوخت کامل و شارژ کامل، مســافت اندازه گیری شده ۲۲۰۸ کیلومتر و 
میانگین مصرف سوخت۲/۴9 لیتر در 1۰۰ کیلومتر را به دست آورد. سایک این خبر 
را در ۲۸ اکتبر اعلام کرد و به جمع  بی وای دی ، جیلی و چری می پیوندد که همگی 
دارای خودروهایی پلاگین هیبرید هستند که می توانند برد پیمایشی ترکیبی بیش 
 Roewe D۷ از ۲۰۰۰ کیلومتر را طی کنند. رکورد جهانی گینس توسط یک سدان
 D۷ در طی چهار روز ثبت شد که طی آن از لانژو به ارومچی رانده شد. رووی DMH
DMH دارای یک موتور 1/5 لیتری است  که ۴۳ درصد بازده حرارتی و نسبت تراکم 
فوق العاده بالا 1۶:1 دارد. این یک موتور تنفس طبیعی حداکثر قدرت ۸۲ کیلووات 
و حداکثر گشتاور 1۳5 نیوتن متر را دارد. همچنین یک موتور برقی هم  روی محور 
جلو نصب شده است که دارای حداکثر قدرت 15۰ کیلو وات است و می تواند ۳۳۰ 

نیوتن متر گشتاور تولید کند.

بازار خودرو و روند سکون  

با توجه به گزارش ها از بازار خودرو، قیمت برخی محصولات ثابت بوده و بعضی از آنها 
افزایش کوچکی داشته اند. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 1۴۰۲، ۶۴5 میلیون 
تومان قیمت خورده است و قیمت پژو ۲۰۷  ارتقا یافته دنده ای مدل  1۴۰۳ نیز ۷۴5 
میلیون تومان شد. قیمت تارا اتوماتیک V۲  سال 1۴۰۳ حدود ۸95 میلیون تومان 

است و قیمت تارا دنده ای V1 نیز ۷55 میلیون تومان است.
قیمت دنا اتوماتیک توربو مدل 1۴۰۳ نیز 9۳5 میلیون تومان اعلام شده   و قیمت دنا 
پلاس ۶ دنده توربو مدل 1۴۰۳ نیز 91۰ میلیون تومان است. رانا پلاس ارتقا یافته 
سال 1۴۰۳ نیز به قیمت  ۶۴5 میلیون تومان  معامله می شود. قیمت سمند سورن 

پلاس صفر سال 1۴۰۳ مدل  EF۷ دوگانه سوز نیز ۷5۰ میلیون تومان است.
قیمت اطلس G دنده ای 1۴۰۳ امروز به 5۲۰ میلیون تومان رسیده   و قیمت پراید 
وانت مدل SE 151مدل 1۴۰۳  نیز ۳۳۳ میلیون تومان خرید و فروش می شود. ساینا 
 S دنده ای دوگانه سوز مدل 1۴۰۳ نیز حدود ۴۶۰  قیمت گذاری شده   و قیمت ساینا S
اتوماتیک نیز5۲۰ میلیون تومان است.قیمت سهند S دنده ای بنزینی سال 1۴۰۳ هم 
بدون تغییر قیمت نسبت به روز گذشته 5۰۰ میلیون تومان اعلام شده است. قیمت 
روز شاهین G اتومات CVT سال 1۴۰۳ نیز ۸15 میلیون تومان است و همچنین 
قیمت شاهین دنده ای صفر مدل G  سال 1۴۰۲ نیز ۶9۰ میلیون تومان قیمت گذاری 
شده است. قیمت کوییک GX L دنده ای مدل 1۴۰۳ نیز ۴۳5 میلیون تومان معامله 

می شود و قیمت کوییک آر صفر مدل 1۴۰۲ نیز ۴۲۸ میلیون تومان است.

سواری ها همچنان در صدر تولید بخش 
خصوصی 

آمار تولید خودروسازان بخش خصوصی در نیمه نخست سال 1۴۰۳ نشان می دهد 
که تولید ســواری در این بخش همچنان حرف اول را می زند. خودروسازان بخش 
خصوصی در ۶ ماهه ابتدایی سال جاری در مجموع موفق به تولید 1۳۳ هزار و ۸۴5 
دستگاه انواع خودرو شده اند  که در مجموع، تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲ 
درصد افت داشته است. بنا بر گزارشی که انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه 
و قطعه سازان کشور منتشر کرده است، رشد تولید خودرو در بخش خصوصی در نیمه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشــته با افت همراه شده است. در این 
مدت، 1۲۳ هزار و 5۲9 دستگاه انواع ســواری در این بخش تولید شده است، که از 
رشد 15 درصدی حکایت می کند اما این آمار نشان می دهد که سرعت رشد تولید 
آن ها نسبت به مدت مشابه سال قبل افت شدیدی داشته است. سال گذشته طی این 
مدت آن ها در مقایسه با مدت مشابه ســال 1۴۰1 موفق به ثبت رشد ۷۲ درصدی 
شده بودند. این میزان رشد در سال جاری به 15 درصد رسیده است. به گزارش اسب 
بخار، خودروسازان بخش خصوصی در تولید سواری در آخرین ماه تابستان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل با ۷ درصد افت همراه شده اند. هر چند در این آمار به صورت 
تفکیکی جزییات تولید دیده نمی شــود، اما به نظر می رسد مدیران خودرو، کرمان 
موتور، بهمن موتور، فردا موتورز و آرین موتور بیشترین سهم تولید سواری را به خود 

اختصاص داده باشند.

     دنده معکوس

   نیش ترمز

جتور شانهای 
 T1 در تاریــخ ۲۷ اکتبر، خودروی آفــرود پلاگین هیبریدی جتور شــانهای
)Jetour Shanhai T1( ا ز شرکت چری رســما وارد بازار شد. این خودرو 
با محدوده قیمتــی بین  ۲1۷۰۰ تــا ۲۴۶۰۰دلار  و برد پیمایشــی در حالت 
تمام برقی 15۰ کیلومتری عرضه شده است. سری Jetour Shanhai، شامل 
خودروهای آفرود شــهری، SUV   و وانت ها اســت. در حال حاضر، مدل های
Jetour Shanhai T1  ظاهــری مکعبی دارد و دارای ســپرهای ضخیم، 
آینه های جانبی مربعی، رینگ های بزرگ و رکاب های کناری است. چراغ های 
جلو و عقب از عناصر طراحی مشابهی استفاده می کنند. این خودرو با تایرهای 
R1۸ ۶۰/۲۳5 یا R19 ۶۰/۲۳5 عرضه می شود و شش حالت رانندگی شامل 
HEV، EV، عادی، اکو، اســپرت و برفی را پشتیبانی می کند. ابعاد این خودرو 
۴۷۰۶ میلی متر طول، 19۶۷ میلی متر عرض و 1۸۴5 میلی متر ارتفاع است و 
فاصله محوری آن ۲۸1۰ میلی متر است. زاویه ورود این خودرو ۲۸ درجه، زاویه 
خروج ۲9 درجه، حداقل فاصله از زمین ۲۰۰ میلی متر اســت. جتور شانهای 
T1 از سیســتم هیبریدی با عملکرد بالا Kunpeng چری استفاده می کند 
که شامل یک موتور الکتریکی سنکرون آهنربای دائمی با قدرت 15۰ کیلووات 
)۲۰1 اسب بخار( و گشــتاور ۳1۰ نیوتن متر در جلو و یک موتور بنزینی 1.5 
لیتری با قدرت 115 کیلووات )15۴ اسب بخار( و گشتاور ۲۲۰ نیوتن متر است. 
داخل کابین با برخی عناصر آفرودی طراحی شده و دارای دستگیره مخصوصی 
در مقابل سرنشین جلو است. رنگ استاندارد داخلی مشکی/خاکستری است و 
می توان رنگ های مشکی/نارنجی و مشکی/سبز را به عنوان گزینه انتخاب کرد. 
فرمان خودرو پهن و دارای قسمت پایینی صاف است و شامل پنل 1۰/۲5اینچی 
و صفحه کنترل مرکزی 1۲.۸ یا 15.۶ اینچی می شود. زیر صفحه کنترل مرکزی 

دکمه های فیزیکی برای کنترل عملکردهای خودرو قرار دارد.

   چهار چرخ

      داشبورد

اوتلندر، حاصل همکاری میتسوبیشی و نیسان

ایران میتسوبیشیاوتلندر؛ سامورایی در 

واکنش ایران خودرو به نشت 
آب رادیاتور بخاری در بعضی از 

محصولات و ایجاد سوختگی 
ایران خودرو در پاسخ به گزارش های منتشر شده درخصوص سوختگی پای 
رانندگان در اثر نشــت آب رادیاتور بخاری برخی محصولات عنوان کرده، 
قدیمی بودن تولیدات و کارکرد بالا، عدم ســرویس و نگهداری مناســب 
مجموعه بخاری، انجام تعمیرات خارج از شبکه نمایندگی های ایران خودرو 
و عدم استفاده از ضدیخ و فرسودگی و پوسیدگی مجموعه بخاری خودروها، 

عوامل اصلی در بروز سانحه بوده است.
ایران خودرو عنوان کرده، در طراحی سیستم بخاری خودرو، قطعه  رادیاتور 
بخاری در مجموعه کنســول میانی خودرو جزئی از سیستم تهویه مطبوع 
داخلی خودرو محسوب می شود که این طراحی مجموعه و اتصالات و محافظ 
آن از سوی شرکت پژو فرانسه صورت پذیرفته و تا کنون در این مجموعه و 
فرآیند مونتاژ آن از ابتدای تولید خودرو پژو ۲۰۶ و در ادامه ۲۰۷ هیچ گونه 
تغییری صورت نگرفته و همانند طــرح پژویی و با کاور محافظ در محصول 
۲۰۷ در حال تولید اســت. در طراحی به کار رفته، قطعه رادیاتور بخاری به 
همراه فن ها، لوله ها، اتصالات آن و ســایر متعلقات در یک مجموعه تجمیع 

شده است.
براســاس این گزارش، یکی از الزامات مهم در حفــظ و نگهداری خودرو، 
استفاده از محلول آب و ضد یخ به نسبت تعریف شده در سیستم خنک کاری 
است که لازم اســت مطابق دفترچه راهنمای خودرو از سوی مشتریان در 

طول زمان استفاده از خودرو رعایت شود.
رعایت ایــن الزامات از ایجاد رســوبات در این سیســتم جلوگیری کرده و 
بی توجهی به این الزامات نیز می تواند ســبب تخریب قطعات مجموعه های 
داخلی نظیر اورینگ ها و گرفتگی و خوردگی راه گاه های رادیاتور شــده و 

موجب ضرورت تعمیرات در این ناحیه می شود.
ضرورت رعایت این نکات در دفترچه راهنمای خــودرو که هنگام تحویل 

خودرو در اختیار مالک قرار می گیرد به صراحت عنوان شده است. 
ایران خودرو در ارتباط با انطباق کیفیت قطعه با استاندارد نیز عنوان کرده، 
براساس نتایج آزمون های دوره ای صورت گرفته روی نمونه قطعات شبکه 
بخاری گروه ۲۰۶ و ۲۰۷، همواره طــرح آزمون رادیاتور بخاری این گروه از 
محصولات ایران خودرو به میزان بالاتر از استاندارد تعریف شده پاس شده 
که موید انطباق کیفیت قطعه با استاندارد و طرح آزمون خاص خود بوده و 

هیچ گونه مغایرتی در کیفیت قطعه وجود نداشته است. 
ISO/ تمامی این آزمون ها در آزمایشــگاه های معتبر که دارای گواهینامه

IEC1۷۰۲5 هستند، صورت گرفته است. 
همچنین در ســاز و کارهای کنترلی خودرو، به منظور اطمینان از عملکرد 
موتور در شــرایط بالا رفتن دمای آب در زمان عدم کارکرد صحیح قطعات 
موتور، هشدارهای لازم از طریق علائم در نمایشگر خودرو ظاهر می شود و 
بنابراین ضروری است تا در صورت هشــدار خودرو، راننده به علائم هشدار 
دهنده توجه کرده و نســبت به توقف خودرو و درخواســت امداد از شبکه 

خدماتی  ایران خودرو اقدام کند. 
بررســی خودروهایی که راننده آن به دلیل ترکیدگی لوله اتصالات بخاری 
دچار سانحه و آسیب دیدگی شده، نشان می دهد، این خودروها دارای وجوه 
اشتراکی از جمله تولیدات دهه 9۰ ایران خودرو و کارکرد بالا و بعضا بالاتر از 
سن ابلاغی در قانون خودروهای فرسوده بوده و تعمیرات و تعویض قطعات 
سیستم بخاری و خنک کاری موتور آن  ها در خارج از شبکه نمایندگی های 
ایران خودرو و توسط تعمیرکاران متفرقه، طی ماه های قبل از وقوع سانحه 

صورت گرفته است. 
به نقل از ایکوپرس، عدم نصب صحیح عایق حرارتی محافظ   روی مجموعه 
بخاری پس از تعمیرات صورت گرفتــه در تعمیرگاه های متفرقه در برخی 
موارد و عدم مراجعه خودروهای مذکور به شبکه خدمات پس از فروش برای 
سرویس دوره ای مطابق دفترچه راهنما و همچنین نگهداری نادرست خودرو 
و استفاده نکردن از محلول ضدیخ و در نتیجه فرسودگی و پوسیدگی به سبب 
کارکرد بالای خودرو نیز در موارد مشاهده شــده در بروز سانحه موثر بوده 
است. لذا ضروری است، مالکان تمامی خودروها ضمن رعایت اصول ایمنی 
و نگهداری خودرو، نسبت به ســرویس و تعمیر مجموعه بخاری در شبکه 
خدماتی خودروساز اقدام کنند تا از هر گونه حادثه ناشی از تعمیر و نگهداری 

نادرست این مجموعه جلوگیری شود.

لاچ
م ک

نی

     وب گردی

به گزارش آخرین خودرو، هیوندای با رونمایی از نســخه 
جدید کنای برقی طرفداران خود را غافلگیر کرد. این نسخه 
که در ژاپن معرفی شده، به احترام بزرگ ترین آتشفشان 
فعال جهان، Mauna Loa نام دارد. خودروساز کره ای 

این نسخه را برای علاقه مندان آفرود طراحی کرده است.
  تغییرات در نمای ظاهری

برای مقابلــه بهتر با مســیرهای ناهمــوار، هیوندای کنا 
Mauna Loa تغییراتی در بخش های مختلف بدنه خود 
دارد که واضح ترین آنها نصب محافظ های پلاســتیکی در 
دهانه گلگیرها و پایین درهاســت. به غیر از این، سپرهای 
استاندارد هم جای خود را به ســپرهای مشکی مقاوم تر 

داده اند. استفاده از این نوع ســپر باعث شده نسخه جدید 
کونا ظاهری مشــابه بــا مدل های ارزان قیمــت دهه 9۰ 
میلادی داشته باشد. استفاده از لوگوهای مشکی و نصب 
باربند ســقفی دیگر ویژگی هایی هســتند که باید به آنها 
اشاره کنیم. این نســخه از کنا روی تایرهای همه  جارو از 
سری Open Country حرکت می کند. هیوندای این 
تایرها را از شــرکت تویو تأمین کرده و ابعــاد آنها عبارت 
 Weds است از ۲۰5/۶5. رینگ ها هم 1۶ اینچی و از برند
هستند. در صورت علاقه مشــتریان می توانند رینگ های 
1۷ اینچی و تایرهای ۲15/۶۰ را از لیست آپشن  ها انتخاب 

کنند.

Mauna Loa تغییرات کابین در هیوندای کنا 
در داخــل کابین، کنــا Mauna Loa بــه زیرپایی ها و 
کفپــوش اختصاصــی صندوق عقــب تجهیز شــده؛ به 
گفته هیوندای این زیرپایی ها راحت تر تمیز می شــوند و 
شستشوی آنها آسان تر از نمونه های استاندارد است. مثل 
نمای ظاهری، این بخش نیز عمدتا به رنگ ســبز بوده و 
تزئینات از رنگ زرد انتخاب شده اند تا تضادی زیبا ایجاد 
شــود. برای برطرف کردن نیازهای دوســتداران آفرود، 
 Mauna هیوندای لوازم جانبی مخصوصــی را برای کنا
Loa تدارک دیده اســت که از جمله آنها باید به مواردی 
مثل صندلی های تاشــو، کیف های قابل اتصال به پشتی 

صندلی های جلــو و دو جعبه مخصــوص در اندازه های 
متفاوت اشاره کنیم. 

 تولید بسیار محدود
 Mauna Loa هیوندای فقط و فقط ۳۰ دســتگاه از کنا
را راهی بازار خواهــد کرد. این نســخه۴/95 میلیون ین 
قیمت گذاری شــده؛ با نرخ روز ارز این رقم معادل حدوداً 
۳۲5۰۰دلار می شود. این رقم در مقایسه با قیمت کنای

Voyage  که نسخه Mauna Loa بر اساس آن توسعه 
یافته ۲۸۰۰دلار بیشتر اســت. البته این نسخه به باتری 
حجیم تر ۶۴/۸کیلووات ساعتی مجهز شده و با یک بار شارژ 

می تواند تا 5۴۰ کیلومتر مسافت را طی کند.

هیوندای کُنا ؛ این بار در راه آفرود 

گاراژ                                                                                                                                                           گاراژ سجاد کجوری  
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   قابلمه چند منظوره برقی میجیا 
مدل mdzg01به قیمت سه میلیون 

و 900 هزار تومان فروخته می شود.

    حسگر هوشمند گل و گیاه 
آپارتمانی مای فلورت مدل MFبا 

قیمت دو میلیون تومان قابل خرید 
است. با کمک  آن می توان نیازهای 
گیاهان متنوع را در زمان مناسب 

فهمید.

    اگر می خواهید بدانید که میزان 
درجه هوا  و رطوبتش در خانه چقدر 

است، باید سراغ نصب سنسور 
رطوب و دمای هوشمند بروید.

کته
ن

صدور چک دیجیتال در 16بانک
از زمان راه اندازی چک الکترونیک در کشور تاکنون 6۵۰ هزار فقره چک 

صادر شده است. تاکنون 16بانک، صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه کارگران، 
کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، 
توسعه تعاون، ملی، سینا، شهر، اقتصادنوین و آینده به سامانه چکاد )سامانه چک 

امن دیجیتال( متصل شدند و چک دیجیتال را عملیاتی کرده اند و بانک های 
مسکن، سپه، قرض الحسنه مهر ایران و دی نیز در مراحل پایانی فرآیند 

پیوستن به سامانه چکاد هستند. چک الکترونیک محصولی است که مشتریان 
شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه بی نیاز می کند و تمام مراحل آن به صورت 

غیرحضوری قابل انجام است. بانک مرکزی همه بانک ها را به پذیرش بین 
بانکی چک های دیجیتال سایر بانک ها در سامانه چکاوک مکلف کرده است.

کاهش قیمت انواع میوه
قیمت عمده محصولات کشاورزی ، میوه و صیفی جات برای هفته جاری ۷ تا 

1۳ آبان ماه از طرف میدان بزرگ میوه و تره بار تهران اعلام شد. بررسی 
قیمت ها نشان می دهد، در این هفته انواع میوه ۵1 درصد و سبزیجات ۳۴ 
درصد ارزان تر در میادین و بازارهای میوه و تره بار به فروش می رسد. هر 

کیلوگرم آلو شابلون ۷۹، انگور ۵۹.۸۰۰ تا 1۴۸، انجیر سیاه ۸۹، سیب ۵۰ 
تا ۷۹، هلو ۷۹، گلابی 1۳۸ تا 1۹۸، لیمو شیرین ۴۹.۸۰۰ تا ۷۹، زالزالک 

۷۰ تا 1۵۰، نارنگی ۵۰ تا ۵۹، شلیل ۷۸.۵۰۰، شلیل شمس 1۳۸، هندوانه 
۵، انار ۷۹ تا ۸۹ و پسته ۲۹۸ تا ۳۹۸ هزار تومان است. نکته جالب قیمت 

عمده فروشی گوجه فرنگی است که به ۵۰ هزار تومان رسیده با این اوصاف 
در میوه فروشی ها قیمت گوجه به بالای ۷۰هزار تومان خواهد رسید. 
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65051هز 33 عرضه گوشت قرمز در شهریورماه25
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در شهریور ماه امسال، عرضه گوشت 

قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور به ۳۳هزار و 6۲6تن رسید. در 
شهریور ماه گوشت گاو و گوساله با 1۸هزار و ۵11تن، سهم ۵۵.1درصدی 

از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است.  
همچنین، گوشت گوسفند و بره با 11هزار و 66۳ تن و سهم ۳۴.۷درصدی، 

گوشت بز و بزغاله با دو هزار و ۷۳۴ تن و سهم ۸.1درصدی و سایر انواع 
دام با ۷1۸ تن و سهم ۲.1 درصدی به ترتیب در جایگاه های بعدی قرار 

دارند. مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور 1۴۰۳با 
ماه مشابه سال گذشته نشان دهنده کاهش 1۵درصدی مقدار عرضه 

گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور است.

رشد ادامه دار شاخص بورس 
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، با 
رشد ۲۵هزارواحدی مواجه شد. در معاملات روز گذشته  
بازار سرمایه، بیش از 1۴میلیارد و ۷۵میلیون سهم و حق 

تقدم به ارزشی بالغ بر ۷هزار و 1۳۸میلیارد تومان در بیش از 
۲۴۴هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 

رشد ۲۵هزار و 6۴۴واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۵1هزار و 
۵۹6واحد ایستاد. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 

۷میلیارد و ۵6۷میلیون ورقه به ارزش ۲۴۳هزار و ۵۴6میلیارد 
تومان در 1۴۸هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( ۸1واحد 

رشد کرد و در ارتفاع ۲1هزار و ۳۵۰واحد قرار گرفت.

اکــرم احمدی|خیلی اين روزها به ما ســخت می گیرند. 
زن دســتفروش مترو  اين جمله را می گويد و  چرخ پر از 
جورابش را پشــت جمعیت در هم فرورفتــه واگن بانوان 
پنهان می کند تا مبادا مامور مترو گوشه ای از جوراب های 
او را ببیند. زن رنگ به رخ ندارد. تا در باز می شــود و چند 
نفر از واگن بیرون می روند و چند نفر وارد می شوند، چند 
ثانیه سخت را پشت ســر می گذارد و بعد يک نفس عمیق 
می کشد و چرخش را هل می دهد توی انبوه جمعیت و بعد 
با صدای بلند می گويد، جوراب های بــالای زانو فقط 70 
هزار تومان. صدايش که در شــلوغی سر و صدای مسافرها 
و بقیه فروشنده ها گم می شود به ايستگاه بعدی می رسیم. 
چند فروشــنده وارد می شــوند، يک زن که لوازم آرايشی 
می فروشد، خانم فروشنده شلوار و خانمی که گوش سوراخ 
می کند همراه هم هستند. گويا در اين ايستگاه مامور نبوده، 
اين را خانمی که پودر نانو می فروشد، می گويد. بعد سرش 
را بر می گرداند و می گويد چرا پس فلانی زنگ نزد که من 
در اين ايستگاه پیاده شوم. خانمی که گوش سوراخ می کند، 
وســط تبلیغ کردنش که دنبال اولین مشتری می گردد تا 
با 40 هزار تومان گوش هايش را سوراخ کند، با صدای بلند 
به همکارش می فهماند که خانم فلانی ايستگاه نواب است. 
چون ايستگاهی است که مامور زياد دارد، رفته آنجا نشسته 
تا کسی در اين ايســتگاه پیاده نشــود. خانمی که گوش 
سوراخ می کند، يک مشــتری پیدا می کند و بعد با صدای 
بلند می گويد:»حالا برای اين که مطمئن شوی يک زنگ 

بزن. البته شايد خودش زنگ بزند.« خودش زنگ می زند، 
چون گويا در ايستگاه جديدی مامور ديده و می خواهد به 
همکارانش هشــدار بدهد. به ايستگاه بعدی که می رسیم، 
همه زن های فروشنده پشت به در می ايستند و وسايلشان 
را لای شلوغی جمعیت پنهان می کنند. چون مامور مخفی 
به همه آنها گرا داده که از قطار پیاده نشوند که مامور هست.  
اين را خانم فروشنده ای که پودر نانو می فروشد، می گويد، 
وقتی که از او می پرســم چرا اين قدر رفتار فروشــنده ها 
مشکوک شده است. می گويد مامور هست. اين روزها خیلی 
به ما سخت می گیرند. ما دنبال يک لقمه نان هستیم حالا 
بايد با قايم باشــک بازی، جنس هايمان را بفروشیم. اين 
جنس ها را می بینی- با پا يک ضربه به چرخش می زند- به 
زور از دست مامور مترو بیرون کشیدم. حواست نیست در 
واگن باز می شود، مامور بی صدا وسايلت را بر می دارد و حالا 
بايد بدوی دنبال مامور و التمــاس کنی که جنس هايت را 
پس بدهد. البته ما هم کم نمی آوريم. چه کار کنیم. ما هم 
مامور داريم. يکی از خانم های فروشنده يک گروه درست 
کرده و خودش شده مامور اطلاع رسانی وضعیت مترو به 
حدود 50 نفر فروشنده. مدام از اين ايستگاه به آن ايستگاه 
می رود و به بچه ها خبر می دهد که کدام ايســتگاه مامور 
هست و کدام ايستگاه امن است. ما هم هفته ای 100هزار 
تومان برايش واريز می کنیــم. کار نمی کند، ولی با همین 
کاری  که اتفاقا خدا خیرش بدهد، برای ما انجام می دهد، 

ماهی 20 میلیون تومان کاسب است. 

   بازارکسبوکار

خبرچینی در مترو هفته ای پنج  میلیون

بگذاريــد اول مطلب خیالتان را راحت کنیم، اگر گوشــی 
خوش دســت، زيبا، خــوش رنــگ و با قیمت مناســب 
می خواهید، بیشتر فروشنده ها اين گوشی را به شما پیشنهاد 
می دهند. فريم اين گوشی از پلاستیک ساخته شده، اما به 
دلیل طراحی تخت و خاصی که دارد، ظاهر گوشی چیزی 
از گوشــی های پرچمدار کم ندارد. اين دستگاه در دو نوع 
پنل پشتی عرضه می شود، شیشه ای و چرم مصنوعی. رنگ 
سبز به صورت چرم مصنوعی تولید شده و باقی رنگ ها پنل 
شیشــه ای دارند. اين طراحی، برای يک گوشی اقتصادی 
به کاربر حس لوکســی را منتقل می کند کــه به راحتی با 
گوشــی های میان رده رقابت می کند. اين گوشــی از نظر 
اندازه بزرگ ترين گوشی اقتصادی بازار محسوب می شود 
و صفحه نمايش آن 6.88 اينچ  و با رزولوشن 1640*720 
پیکسل است. البته رزولوشن اين نمايشــگر در مقايسه با 
مدل های اقتصادی ديگر پايین تر است، اما به دلیل بزرگ 
بودن صفحه نمايش انجام کارهای روزمره، وب گردی و حتی 
بازی کردن با آن لذت بخش است و  کاربران  بدون خستگی 
چشــم می توانند مدت طولانی تری با گوشــی کار کنند، 
چون نوع پنل IPS است و فشار زيادی به چشم کاربر وارد 
نمی کند. پردازنده اين دستگاه مدياتک هلیو G81 اولترا 
 Cortex-A75 هشت هسته ای است که شامل دو هسته
با فرکانس 2.0 گیگاهرتز و شش هسته Cortex-A55 با 
فرکانس 1.8 گیگاهرتز می شود. اين ترکیب پردازشی امکان 
اجرای بسیاری از اپلیکیشن ها و بازی ها را فراهم می کند. در 

بخش نرم افزار، ردمی 14C با اندرويد 14 و رابط کاربری 
بهینه HyperOS ارائه می شــود. همچنین قابلیت های 
هوش مصنوعی هم در اين گوشــی ديده می شود؛ از جمله 
ويرايشــگر تصوير بر پايه هوش مصنوعی و بهینه ســازی 
دوربین برای ثبــت تصاوير بهتر. دوربین اين گوشــی نیز  
ساده طراحی شده و پیچیدگی خاصی ندارد. سنسور اصلی 
با کیفیت 50 مگاپیکسل و ديافراگم f/1.8 وظیفه اصلی ثبت 
تصاوير را بر عهده دارد. در کنار آن، يک سنسور عمق سنج 2 
مگاپیکسلی و يک سنسور کمکی 0.08 مگاپیکسلی نیز در 
يک محفظه دايره شکل چیده شده اند. دوربین سلفی هم 
13مگاپیکسل اســت که برای ثبت عکس های معمولی در 
شرايط نوری مناسب کافی به نظر می رسد. اين گوشی مجهز 
به  اسپیکر مونو اســت. يعنی فقط يک اسپیکر دارد که در 
پايین دستگاه جاگذاری شده است. در نتیجه هنگام گوش 
دادن به موسیقی، انجام بازی يا تماشای فیلم و سريال صدا 
را فقط از کانال پايین می شنويد. باتری اين گوشی  5160 
میلی آمپر ساعت است و با اين که نمايشگر 6.88اينچی اين 
گوشی به يک باتری بزرگ تر برای شارژدهی نیاز دارد،  اما 
تجربه کاربرها نشان داده اين گوشی می تواند با همین ابعاد 
و اندازه و همین باتری تقريبا تا 2روز شارژدهی داشته باشد. 
اين گوشی با شارژر 33واتی عرضه می شود، با توجه به اينکه 
گوشی های اقتصادی  سامســونگ، به عنوان رقیب اصلی 
شیائومی بدون شارژر عرضه می شوند، اين يک مزيت برای 

گوشی 14C محسوب می شود. 

   اقتصادخانواده

پشت سر شیائومی 14C Redmi چه می گویند؟
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پنج میلیون و 566 هزار

سه میلیون و 458 هزار

11 میلیون

چهار میلیون و 854 هزار

شش میلیون و 810 هزار

پنج میلیون و 170 هزار

هشت میلیون و 960 هزار

سه میلیون و 700 هزار

شش میلیون و 250 هزار

چهار میلیون و 692 هزار

قیمت انواع جاروبرقی

تولیپس

اسنوا

فیلیپس

تولیپس

دوو

پاکشوما

پارس خزر

دومنا

دوو

سایا

VC-A630R

SVC-CA18WE

FC9174/01

VC-622S

DVC-S22P

PVC-5015 G

Turbo 2500WB

CROSS 2400CW

DVC-LH22B

Lotus-LVC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ساعت های هوشمند

میبرو

آیکو

شیائومی

ورنا

سامسونگ

گلوریمی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

Watch Lite2 

ULTRA 9

Redmi Watch 3 Active 

W45 Max 

Galaxy Fit3

M2 MAX LTD

Galaxy Watch6 44mm 

Galaxy Watch 7 44mm 

Galaxy Watch6 Classic 47mm 

SE 2023 Aluminum Case 40mm 

یک میلیون و 917 هزار

یک میلیون و 591 هزار

دو میلیون و 990 هزار

735 هزار

دو میلیون و 760 هزار

سه میلیون و 690 هزار

9 میلیون و 180 هزار

15 میلیون و 750 هزار

12 میلیون و 900 هزار

15 میلیون

1

2

3

4

5

6
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8

9

10

بیشترین 67 هزار و 480

73 هزار و 240

18 هزار و 478

هزار و 980

53 میلیون و 680 هزار

48 میلیون و 320 هزار

28 میلیون و 260 هزار

18 میلیون و 240 هزار

هشت میلیون و 320 هزار

چهار میلیون و 523 هزار و 100

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 66 هزار و 20 

71 هزار و 670

18 هزار و 121

هزار و 940

51 میلیون و 655 هزار

46 میلیون و 960 هزار

27 میلیون و 860 هزار

17 میلیون و 840 هزار

هشت میلیون و 20 هزار

چهار میلیون و 447 هزار و 900

  مسکن

اسرار اجاره خانه های 100 متری در مرکز شهر
هم آپارتمان کلید نخورده موجود است، هم آپارتمان های قدیمی و کلنگی

مرکز شهر تهران که شامل کوچه پس کوچه های امیرآباد، 
زرتشت، میدان ولی عصر، هفت تیر، ســنايی، سهروردی، 
مطهری و ...می شــود، آپارتمان های متراژ بالا کلید نخورده 
و کلنگی زيادی دارد که هنوز اجاره نرفته اســت. به همین 
دلیل دست کسانی که عاشق زندگی در خیابان های قديمی 
و مرکز شهر تهران هســتند، برای پیدا کردن خانه باز است 
و با خیال راحت می توانند فايل هــای موجود برای اجاره را 
بررســی کنند. البته اين نکته خیلی مهم را نبايد فراموش 
کرد و آن هم قیمت بالای اجاره و مبلغ سنگین وديعه است. 
مثلا کمترين پول پیش در بین فايل های موجود برای اجاره 
مربوط به يک ملک 32 ســاله در خیابان سنايی است. اين 

آپارتمان قديمی ســه اتاق خواب دارد و در طبقه همکف از 
يک ســاختمان چهار طبقه بدون آسانسور و پارکینگ واقع 
شده. صاحب ملک برای پول پیش اين آپارتمان 300میلیون 
تومان در نظر گرفته بــا اجاره ماهیانــه 15میلیون تومان. 
با همین پول پیــش اما با دوبرابر اجــاره ماهیانه، می توانید 
يک آپارتمــان 100متری در بلوار کشــاورز اجــاره کنید. 
اين واحد مسکونی دو خوابه ســال 95ساخته شده ولی در 
اين هشت سال کسی در آن ساکن نشــده، به همین دلیل 
کلید نخورده و نوســاز به حســاب می آيد. اين آپارتمان در 
طبقه دوم يک ساختمان پنج طبقه فول امکانات قراردارد و 
صاحبخانه تاکید کرده، با مستاجر برای قرارداد مدت دار کنار 

می آيد. با 400میلیون تومان پول پیش و ماهی 20میلیون 
تومان اجاره می توانید به مدت يک ســال در يک آپارتمان 
100متری در خیابان مطهری ســاکن شــويد. اين واحد 
مسکونی سال 78ساخته شــده و دو اتاق خواب دارد. اين 
آپارتمان در طبقه اول يک ســاختمان سه طبقه واقع شده 
و انباری آن داخل خانه است. پارکینگ دارد، ولی آسانسور 
نه.يک واحد مسکونی 20سال ساخت هم در خیابان سنايی 
موجود اســت که برای اجاره آن به 400میلیون تومان پول 
پیش نیاز داريد. اجاره ماهیانه ايــن آپارتمان دو خوابه هم 
ماهی 25میلیون تومان است.  اين واحد مسکونی در طبقه 
دوم يک ســاختمان پنج طبقه فول امکانات واقع شده و به 

گفته صاحبخانه کابینت های آشپزخانه و شیرآلات حمام و 
دستشويی نوسازی شده است.  اگر 450میلیون تومان بودجه 
برای پول پیش داشته باشــید، می توانید قرارداد اجاره يک 
واحد مسکونی دو خوابه 30سال ساخت را امضا کنید. اجاره 
ماهیانه اين آپارتمان که در طبقه پنجم يک ساختمان پنج 
طبقه قرار دارد ماهی 18میلیون تومان است. صاحب ملک 
تاکید کرده، با مستاجر قرارداد بلند مدت می بندد، همچنین 
توضیح داده آپارتمانش را به تازگی صفر تا صد بازسازی کرده 
است. برای اجاره يک واحد مســکونی 100متری دو خوابه 
فول امکانات در خیابان ايتالیا بلوار کشاورز به 500میلیون 
تومان پول پیش نیاز داريد. اين آپارتمان ســال 95 ساخته 
شــده و در طبقه اول يک ســاختمان پنج طبقه قرار دارد. 
کسانی که در خیابان زرتشــت دنبال آپارتمان می گردند، 
در بین فايل هــای موجود برای اجاره يک واحد مســکونی 
100متری دو خوابــه را 700میلیون تومــان پول پیش و 
ماهی 40میلیون تومان اجاره می دهند. اين آپارتمان سال 

85ساخته شــده و در طبقه دوم يک ساختمان چهار طبقه 
فول امکانات قراردارد. هر دو اتاق خواب اين آپارتمان تراس 
بزرگ دارد و به گفته صاحب ملک، سالن و نشیمن غرق نور و 
پرده خور است. درخیابان سرافراز، مطهری هم يک آپارتمان 
100متری دو خوابه موجود است که صاحبخانه برای وديعه 
800میلیون تومان و برای اجــاره 15میلیون تومان در نظر 
گرفته است. اين واحد مســکونی سال 80ساخته شده و در 
طبقه دوم يک ساختمان چهار طبقه قرار دارد. صاحب ملک 
تاکید کرده، آپارتمان را نوسازی کرده و جای پارک برای دو 
ماشین مهیاســت. اين نکته را هم بايد در نظر بگیريد اين 
واحد مسکونی آسانســور و پارکینگ دارد، اما روی انباری 
نمی توانید، حساب کنید. اگر 900میلیون تومان بودجه برای 
وديعه داشته باشــید، می توانید يک خانه 100متری نوساز 
کلید نخورده را که  همین امسال ساخته شده، اجاره کنید. 
البته ماهی 18میلیون تومان هم بايد برای اين آپارتمان دو 
خوابه اجاره بپردازيد. اين واحد مســکونی در طبقه پنجم 

يک ســاختمان پنج طبقه قرار دارد. طبــق گفته صاحب 
ملک، آپارتمان مــورد نظر پارکینگ و آسانســور دارد ولی 
برای وســايلی که می خواهید در انباری بگذاريد بايد چاره 
ديگری بینديشید. کسانی که در خیابان سنايی دنبال يک 
واحد نوساز می گردند حداقل بايد يک میلیارد و 500میلیون 
تومان برای وديعه کنار بگذارند. البته به دلیل مبلغ بالای پول 
پیش، اجاره اين واحد حدود چهار میلیون تومان است. اين 
آپارتمان 100 متری اســت و در طبقه سوم يک ساختمان 
پنج طبقه فول امکانات قرار دارد. کسانی که می خواهند در 
خیابان لارستان ساکن شوند در بین فايل های موجود برای 
اجاره يک واحد مســکونی 100متری دو خوابه با مبلغ يک 
میلیارد و 500میلیون تومان رهن کامل داده می شود. اين 
آپارتمان سال 92ساخته شــده ولی به گفته صاحب ملک 
کلید نخورده و تا حالا کسی در آن سکونت نکرده است. اين 
واحد مسکونی در طبقه دوم يک ساختمان پنج طبقه فول 

امکانات واقع شده است. 

  رله سوئیچ هوشمند
رله هوشمند به دستگاهی گفته می شود که در بین 
سیم کشــی خانه هوشــمند و لوازم برقی، سیستم 
روشــنايی و غیره نصب می شــود و امکان کنترل 
تجهیزات متصل به رله را با قطع و وصل کردن جريان 
برق فراهم می کند. رله ســوئیچ هوشمند ما را قادر 
می سازد تا تجهیزات برقی معمولی را نیز مانند ساير 
تجهیزات خانه از راه دور کنترل کنیم. رله ســوئیچ 
مینی هوشمند ســونوف مدل DIY10 بدون نیاز 
به تغییر کلید و پريزهای ســاختمان در پشت کلید 
يا پريز جاسازی می شــود و آن را هوشمند می سازد 
و می توانید لوازم خانگی خود را از طريق اپلیکیشن 
تلفن همراه کنترل کنید و به وسیله سیستم کنترل 
صوتی الکسا يا گوگل هوم فقط با يک دستور صوتی 
لامپ ويا دستگاه مورد نظر خود را روشن يا خاموش 
کنیــد. اين مدل 690 هزار تومان اســت. ســوئیچ 
هوشمند تويا مدل 16 آمپر، 490 هزار تومان است و 
بدون نیاز به سرور مرکزی به اينترنت متصل شده و 
از راه دور توسط گوشی موبايل قابل کنترل است. اين 
مدل امکان زمانبندی و سناريونويســی را دارد. اين 
رله سوئیچ هوشمند با ابعاد بسیار کوچک به راحتی 
در قوطی کلیدهای استاندارد قرار می گیرد و با حفظ 

کلید سنتی، آن را هوشمند می کند .
  سنسور هوشمند در و پنجره

سنســور هوشــمند در و پنجره معمولا روی نقاط 
ورودی خانــه مانند در و پنجره ها نصب شــده و باز 
شدن، بسته شدن يا شکسته شدن آن ها را تشخیص 
داده و گزارش می دهد. تکنولوژی اســتفاده شــده 
در سنســور درب و پنجره هوشــمند، نسبتا ساده 
است. سنسور هوشــمند در و پنجره شیائومی مدل 
MCCGQ02HLبه قیمــت 700 هزار تومان در 
بازار موجود است. حسگر در و پنجره شیائومی مدل  
MCCGQ02HL از دو قسمت جداگانه و بسیار 
کوچک تشکیل شده است و اين دو قسمت با کمک 
چســب دو طرفه به ديوار و در وصل می شوند تا هر 

زمان که در باز و بسته شد آن را تشخیص دهد. 
البته بايد توجه داشته باشید کنترل کننده  مرکزی 
همراه آن وجود داشــته باشــد تا بتــوان از چنین 
سنسوری اســتفاده کرد. حتی اگر کمدی داريد که 
وسايل درون آن خیلی مهم هستند و به نظارت شما 
نیاز دارند می توانید اين حسگر را روی آن نصب کنید.

  پریز هوشمند
پريز هوشمند يک دســتگاه الکترونیکی است که به 
پريز برق معمولی وصل می شــود و به شــما امکان 

می دهد دستگاه های خود را از راه دور کنترل کنید. 
پريزهای هوشمند معمولًا با برنامه تلفن همراه کار 
می کنند و به شما امکان می دهند دستگاه های خود 
را روشن و خاموش کنید، زمانبندی کنید و حتی از 
مکان های دور کنترل کنید. پريز هوشمند لکسیت 
مدل لگاسی LXPL001 با قیمت 920 هزار تومان 
فروش می رود و مبتنی بر پروتکل وای-فای اســت 
و به همیــن دلیل به هاب مرکزی بــرای کنترل آن 
نیازی نیست. با استفاده از اپلیکیشن لکسیت که به 
زبان فارســی و برای اندرويد و آی اواس و همچنین 
وب-اپلیکیشن توسعه داده شده، کنترل پريز از راه 
دور امکان پذير است. همچنین در اپلیکیشن امکان 
تعريف سناريو و به اشتراك گذاری با اعضا خانواده هم 
وجود دارد. پريز مدل لگاسی قابلیت عبور جريان تا 

 10 آمپر را داراست. 
پريز برق هوشــمند تپو مــدل P100را می توانید 
755 هزار تومان بخريد.  با استفاده از آن می توانید 
به سادگی تمامی دستگاه های الکترونیک متصل به 
آن را از راه دور کنترل کنید. اين پريز برق دارای يک 
دکمه  خاموش و روشن است و در صورت نیاز می توان 
جريان برق را در آن به صــورت مکانیکی قطع کرد. 
علاوه بر اين، پشتیبانی اين پريز هوشمند از بلوتوث 

4.2 برخوردار بوده و به دارندگانش اجازه می دهد تا 
به وسیله گوشی های هوشمند خود بتوانند عملکرد 
آن را کنترل کنند. اين پريز به يک نشانگر ال ای دی 
مجهز شده است و قابلیت برنامه ريزی زمانی در آن به 
چشم می خورد و می توان زمان بندی آن را به گونه ای 
تنظیم کرد تا پس از مدتی مشــخص جريان برق را 
قطع کند. ناگفته نماند که پشتیبانی از دستیار صوتی 
alexa و Google و متعاقباً دســتورات صوتی از 
ديگر ويژگی های قابل توجه اين پريز هوشمند است.

 Smart plug WiFi پريز هوشــمند تويا مــدل
يکی از محصولات اينترنت اشــیا اســت که قابلیت 
 کنترل تجهیزات برقی را از طريق اپلیکیشن موبايل

 Smart Life در اندرويــد و IOS فراهم می کند 
و مســتقیماً به مودم وايرلس متصل شــده و نیاز به 
کنترلر مرکــزی ندارد و 550 هــزار تومان فروخته 

می شود. 
  سنسور رطوبت و دما

اگر می خواهید بدانید که میزان درجه هوا  و رطوبتش 
در خانه چقدر است، بايد سراغ نصب سنسور رطوب 
و دمای هوشمند برويد. مثلا دما سنج و رطوبت سنج 
شــیائومی مدلNUN4126GL تنها 400 هزار 
تومان قیمت دارد. اين مدل دارای يک صفحه نمايش 

مربعی کم مصرف و با گوشه های گرد است. باتری آن 
تا يک ســال دوام دارد. طبق بروشور کالا، دماسنج 
و رطوبت سنج بلوتوث میجیا شــیائومی با نمايشگر 
1.5 اينچی و بدنه ســاخته شده از جنس پلاستیک 
با کیفیت ABS همراه شده است. دماسنج هوشمند 
شــیائومی اين قابلیت را دارد تا میزان دمای محیط 
خود را از صفر تا 60 درجه سلسیوس و میزان رطوبت 

هوا را نیز از صفر تا 99 درصد نمايش دهد. 
  لامپ ال ای دی

اگر دنبال داشــتن خانه هوشمند هســتید، حتما 
بايد به جــای لامپ های قديمی ســراغ لامپ های 
ال ای دی برويد که عمــر طولانی تری هم دارند. اگر 
بخواهید يک لامپ  ال ای دی، از برند شیائومی  مدل 
MJDPL01YL را بخريــد بايد بیش از 980 هزار 
تومان خرج کنید. اين لامپ با چیپست هوشمندی 
که دارد می تواند با اســتفاده از وای فــای، از طريق 
تلفن های هوشمند، کنترل شده و میزان نور و رنگ 
آن را از طريق اپلیکیشن رسمی شیائومی مديريت 
کرد. نور ســاطع شــده از اين محصــول در حالت 
پیشفرض بی رنگ، شــفاف بوده و با توجه به قابلیت 
کنترل نور و سطح روشنايی 950 لومن می تواند در 
مصارف مختلف از جملــه مطالعه، چراغ خواب، نور 

اتاق و… استفاده شود. 
لامــپ ال ای دی هوشــمند 9 وات هیمــل مدل 
HHESBRGB ارزان تر است و با 640 هزار تومان 
می توانید يکی از آنها را بخريد. با استفاده از اين لامپ 
نور را می توان بدون استفاده از کلید ديمر کم و زياد 
کرد. لامپ های هوشمند هیمل برنامه پذيرند. يعنی 
با استفاده از گوشــی خود می توانید به آن ها برنامه 
بدهید که چه زمانی روشــن و چــه زمانی خاموش 
شــوند. قابلیت تغییــر رنگ نور ديگــر ويژگی اين 

مدل است. 
  گجت ردیاب اشیا

Smart Tag گجت ردياب اشیا سامســونگ مدل
با قیمت يــک میلیون و 770 هــزار تومان فروخته 

می شود و سامسونگ با معرفی آن توانسته است 
ابزاری طراحی کند کــه به کاربران ايــن امکان را 
می دهد تا به راحتی اشیای خود را رديابی و کنترل 
کنند. علاوه بر رديابی تلفن، SmartTag قابلیت 
اتصــال و کنترل دســتگاه های اينترنت اشــیا در 
خانــه را دارد. به عنوان مثال اگر کاربــران چراغ ها 
يا سیســتم های تهويه مطبوعی داشــته باشند که 
از برنامــه SmartThings پشــتیبانی می کنند، 
می توانند با استفاده از دکمه روی ردياب سامسونگ 

گلکسی اســمارت تگ، اين دســتگاه ها را روشن يا 
خاموش کنند. برندهای ديگری مانند باسئوس هم با 
همین حدود قیمت گجت ردياب تولید کرده اند که 

مناسب گوشی های اندرويدی است. 
  ریموت کنترل هوشمند

در خانه های هوشــمند اين ريموت ها می توانند به 
وســیله وای فای يا بلوتوث به دستگاه های مختلف 
متصل شوند و کاربران را قادر می سازند تا از فاصله 
دور، دســتگاه های مختلــف مثل سیســتم های 
گرمايشی، روشنايی، سیســتم های امنیتی و حتی 
وسايل آشــپزخانه را کنترل کنند. ريموت کنترل 
هوشــمند تويا مدل IR+RF که با قیمت دو میلیون 
تومــان در بازار موجود اســت، برای کنتــرل از راه 
دور تجهیزات ريموتی بــا فرکانس 433MHz و 
315MHz مناسب خواهد بود. اين مدل کنترل از 
راه دور وسايلی مانند کولر گازی و تلويزيون را ممکن 
کرده با گوشی موبايل تمام وسايل را مديريت می کند 

و محدوديتی ندارد. 
اين گجت هوشمند بوده و با اتصال بیسیم به اينترنت 
و کنترل از طريــق نرم افزار گوشــی موبايل امکان 
مديريــت تمامی وســايل برقــی را از راه دور به ما 
می دهد. ريموت کنترل هوشــمند برادلینک مدل 
RM4 Pro را می شــود با دو میلیون و 500 هزار 
تومان خريد. اين مدل مناســب برای برنامه ريزی و 
کنترل تمامی وســايل ريموت دار منزل مبتنی بر 
مادون قرمز و امواج راديويی اســت. می توان گفت 
rm4pro تمامی دســتگاه های کنترلــی، به جز 
کنترل بلوتوثی و انواع سنســور و لوازم هوشمند را 
پشــتیبانی می کند. در نرم افزار Broadlink اين 
دستگاه بیش از پنج هزار ريموت کنترل تعريف شده 
و همواره درحال به روزرسانی است و چنانچه ريموت 
کنترل شــما در نرم افزار تعريف نشــده باشد، شما 

می توانید به صورت دستی ريموت کنترل مدنظرتان 
را تعريف کنید.

  متفرقه
 LXSW005 کلید کولر هوشمند لکســیت مدل
دو میلیون و 110 هزار تومان فروخته می شــود. با 
استفاده از اين مدل کنترل پمپ آب و دور کند يا تند 
از راه دور امکان پذير است. اين کلید با سیم کشی و 
قوطی های سنتی ايران سازگار است و بدون نیاز به 
تغییر و يا تخريب قابل نصب در تمامی خانه ها قابلیت 
نصب شــدن را دارد. کلید کولر هوشمند کومشیان 
مدل Ayon Classic ارزان تر بوده و با قیمت يک 

میلیون و 200 هزار تومان موجود است. 
سنسور تشــخیص نشــت آب تويا مدل WIFI را 
می توانید با 980 هزار تومان بخريد. اين سنســور 
هوشــمند بدون نیاز به ســرور مرکزی به اينترنت 
متصل شــده و از بروز مشــکلات احتمالی اطلاع 
می دهد. با سنسور تشخیص نشــت آب هوشمند، 
می توانید از راه دور، از نشــت آب مطلع شــويد و از 

طريق گوشی موبايل آن را کنترل کنید. 
دستگیره هوشمند مدل سايما مجموعه دو عددی 
را بايد با 14 میلیــون و 500 هزار تومان تهیه کنید. 
جنــس آن از آلومینیوم بوده و بــرای انواع درهای 
ورودی مناســب خواهد بود و قفل ســوئیچی دارد. 
راه های باز کردن اين قفل اثر انگشــت، رمز، کارت، 
کلید مکانیکی، اپلیکیشــن USmart و حسگر اثر 
انگشت است. دســتگیره ها امکان تصويربرداری از 
افرادی که مقابل در قرار گرفته اند را دارند و عکس ها 
ذخیره می شوند. البته مدل های ديگری که متفرقه 
هستند را می توانید با هشــت میلیون تا 9 میلیون 

تومان بخريد. 
حسگر هوشــمند گل و گیاه آپارتمانی مای فلورت 
مدل MF بــا قیمت دو میلیون تومــان قابل خريد 
است. با کمک  آن می توان نیازهای گیاهان متنوع را 
در زمان مناسب فهمید، مناسب  ترين روش نگهداری 
از گیاهان را به کار بســت و بهترين اقدامات را برای 
مراقبت از  آنها انجام داد. مای فلورت با پنج حســگر 
مختلــف نیازهای گیــاه را در هر زمــان و مکان به 
کاربر اعــلام می کند، حتی اگر کاربــر در کنار گیاه 

خود نباشد.
 mdzg01 قابلمه چند منظــوره برقی میجیا مدل
به قیمت ســه میلیون و 900 هــزار تومان فروخته 
می شود. قابلمه چندمنظوره برقی میجیا يک مخزن 
1.5 لیتری را در خود جای داده اســت. جنس اين 
مخزن استیل و ضد لک و همچنین مانع چسبیدن 
رسوب به آن است. قابلمه چندمنظوره برقی میجیا 
با ساختاری يک دســت و يک پارچه مانع نفوذ آب 
به خــارج از قابلمه می شــود. با اســتفاده از قابلمه 
چندمنظوره برقی میجیا ديگر نگران رسوب و زنگ 

زدن نباشید.

راه هایی برای یک 
زندگی راحت

برای داشتن خانه ای هوشمند به چه وسایلی نیاز داریم؟

گروه بازار|    اغلب ما به دنبال یک زندگی راحت و هوشمند هستیم، یک زندگی  که تمامی امور 
روتین و پیچیده آن به صورت خودکار و با یک کلیک یا یک تاچ ســاده قابل کنترل باشد. در 
سال های اخیر این امر به واسطه سیستم های هوشمندسازی و با کمک اینترنت اشیاء امکان پذیر 
شده. ما می توانیم خانه خود را هوشــمند کنیم و قدم به زندگی مدرنی که همیشه در فیلم ها 
می دیدیم برداریم و کارهای روزانه خود را سروسامان داده و انرژی کمتری صرف کارهای روتین 
کنیم. خانه هوشمند مکانی است که از دستگاه های متصل به اینترنت مانند حسگرها، دوربین ها 
و سایر وسایل برای خودکارسازی و کنترل جنبه های مختلف زندگی روزمره استفاده می کند. 
این دستگاه ها اغلب به گونه ای طراحی می شــوند که قابلیت همکاری با هم را داشته باشند و 
می توانند با یکدیگر ارتباط برقرار کنند تا وظایف را به طور خودکار یا در پاسخ به ورودی کاربر 

انجام دهند.



استارتاپ
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وقتی اسنپ سفرهای تپسی را لغو می کرد 

1    اپلیکیشن تاکسی اينترنتی اسنپ 
حالا ديگر می خواهد از لغو سفر هم پول 
دربیاورد. البته به ادعای اين شرکت برای 
رانندگانش. اين اپلیکیشن ديروز با ادعای 
اينکه »روزانه حدود ۷0 هزار سفر اسنپی 
پس از رسیدن کاربر راننده به مبدا توسط 
کاربر مسافر لغو می شــوند« اعلام کرد؛ 
پس از رســیدن کاربر راننــده به مبدا و 
گذشت ۵ دقیقه از زمان قبول درخواست 
سفر، در صورتی که کاربر مسافر سفر را 
لغو کند، يا در صورتی که ۵ دقیقه بعد از 
رسیدن کاربر راننده در مبدا حاضر نشود 
و کاربر راننده مجبور به لغو ســفر شود، 
کاربر مسافر موظف به پرداخت هزينه لغو 

سفر به کاربر راننده خواهد شد. 

2     اين هزينه در شهرهای مختلف 
متفاوت و بین ۲ هــزار و ۵00 تا ۵ هزار 
تومان است که به طور کامل و بدون کسر 
کمیسیون به حساب کاربر راننده واريز 
می شــود. چه چیز مشخص می کند که 
جريمه شما چقدر است؟ اينکه شما در 

چه شهری اسنپ گرفته ايد. 

3     بنابراين در حال حاضر دو حالت 
وجود دارد. يکی اينکــه راننده به مبدا 
رسیده باشد و بخواهید سفر را لغو کنید 
که در اين صورت ابتدا پیام هشــداری 
با ذکر مبلغ هزينه  لغو به کاربر مســافر 
نمايــش داده می شــود تــا در صورت 
پذيرش اين موضوع لغو ســفر را انجام 
دهد. اسنپ گفته در اين موارد بلافاصله 
پــس از لغو به وســیله يک سیســتم 
هوشــمند موقعیتی که در آن سفر لغو 
شده، مســیر پیش روی کاربر راننده و 
مدت زمان طی شده از قبول درخواست 
سفر را بررسی می کند و کاربر مسافر را به 
وسیله يک پیامک از وضعیت هزينه لغو 
سفر خود مطلع می سازد. در بخش دوم 
هزينه لغو سفر شامل مواردی می شود 
که کاربر راننده به مبدا ســفر رسیده و 
۵ دقیقه  از قبول شدن درخواست سفر 

کاربر مسافر گذشته، اما سفر به دلیل لغو 
غیرضروری از سوی کاربر مسافر يا حاضر 
نشــدن او در مبدا انجام نشده است. در 
اين موارد ديگر کاری دســت مســافر 
نیســت و زمان ۵ دقیقه تعیین کننده 

لغو سفر است. 

4     اسنپ مدعی اســت که اين کار 
را برای حمايت از رانندگان خود انجام 
داده اســت. اين شــرکت در آمارهای 
خود گفته »به طــور میانگین کاربران 
راننده در اسنپ 3 دقیقه بعد از پذيرش 
درخواست سفر به مبدا می رسند. با در 
نظر گرفتــن ۷0 هزار لغو ســفر در روز 
می توان گفت زمان تلف شــده کاربران 
راننده در روز چیزی حدود 3هزار و ۵00 
ساعت و معادل 14۵ روز است. اين زمان 
در کنار هزينه سوخت رسیدن به مبدا 
و همین طور جاماندن از چرخه ارســال 
درخواست های سفر موجب هدر رفتن 
بخشی از سرمايه شغلی کاربران راننده 
و همینطور برهم خوردن تعادل عرضه و 

تقاضا می شود.«

5     حــالا ممکن اســت واقعا کاری 
برای شما پیش آمده باشد که بخواهید 
ســفر را لغو کنید. راهکار اســنپ برای 
اينکه جريمه نپردازيد نیاز به گذاشــتن 
کلی وقت دارد. برای دســتیابی به اين 
امکان، به منوی اســنپ مراجعه کنید، 
به بخش »ارتباط با پشــتیبانی« برويد 
و از دســته بندی مالی، گزينه  »اعتراض 
به هزينه  لغو ســفر« را انتخاب کنید و 

با ثبت سفر مربوطه جزئیات دلايل لغو 
خود را شــرح دهید. پشــتیبانی اسنپ 
پس از بررسی نتیجه را در منوی ارتباط 
با پشتیبانی در بخش »بررسی شده« به 

شما اعلام خواهد کرد.

6     اگر جريمــه را نپردازيم چطور؟ 
هزينه لغو سفر به عنوان بدهی در حساب 
کاربری مسافر ثبت می شود و به صورت 
خودکار از موجودی او کســر نمی شود. 
جزئیات مربوط به لغو سفر، مبلغ و تاريخ 
آن در بخش »پرداخت های معوقه« در 
منوی اپلیکیشن اســنپ ثبت می شود. 
هــر کاربر مســافر تا 3 مرتبــه فرصت 
دارد هزينه های معوقه لغو ســفر خود را 

پرداخت کند. اگر کاربر مســافری برای 
بار چهارم مشمول هزينه لغو سفر شود، 
تا زمــان پرداخت بدهی قــادر به ادامه 

استفاده از اپلیکیشن نخواهد بود.

7     برای لغو سفر توســط راننده ها 
چطور؟ اسنپ گفته از زمستان 1400، 
بــرای کاهش لغــو غیرضروری ســفر 
راهکارهايی در نظر گرفتــه تا از اتلاف 
وقت و هزينه جلوگیــری کند. کاربران 
راننده اســنپ مجاز به لغو ســفر بیش 
از حد تعیین شــده در طول ۲4 ساعت 
نیستند و در صورت لغو غیرموجه بیش 
از تعــداد معین بــا محدوديت هايی در 
پذيرش درخواست سفر مواجه می شوند. 

131 هــزار و ۵00 صندلــي را تصور كنید. 
به طــور میانگین روزي يك بــار اين تعداد 
صندلي در ســینماهاي كشــور پر و خالي 
مي شــوند. در نیمه اول امسال بیشتر از 80 
درصد از تماشــاچي ها براي سینما رفتن از 
يك مسیر مشابه جلو رفته اند. آنها وارد سايت 
ســینما تیكت شــده، فیلم خود را انتخاب 
كرده و از بین سالن هايي كه به عنوان گزينه 
پیش روي آنها گذاشته شده نزديک ترين و 
باكیفیت ترين سینما را انتخاب كرده اند. با 
اين كار ديگر داخل صف نايستادند، استرس 
تمام شدن بلیت را نداشتند و احتمال زياد 
به موقع به اكران رســیده اند. اين يعني اگر 
تعداد تماشاچي هاي ســینما، امسال هم به 
رقم ۲8 میلیون نفر برسد، حدود ۲3 میلیون 
نفر از آنها بلیت خود را به شــكل آنلاين از 
ســینماتیكت خريداري کرده اند. اين عدد 
فقط شامل آثار ايراني سینمايي مي شود ولي 
براي ديدن فیلم هاي سینمايي هنر و تجربه، 
بعضي از آثار مستند، آثار كودك و نوجوان، 
بســیاري از فیلم هاي خارجي و گاهي بلیت 
تماشاي مسابقات فوتبال هم باز هم راه شما 
به سمت سینما تیكت ختم مي شود. بعد از 
اضافه شدن بخش تئاتر و با فروش بسیاري 
از نمايش هاي كمدي و غیــر كمدي روي 
صحنه، مخاطب حرفــه اي تئاتربین هم به 
خريدارهاي اين سايت اضافه شد. به همین 
خاطر اين وبسايت حالا از شكل يك سامانه 
ساده اينترنتي خارج شــده است و جدول 
فروش آن مي تواند آيینه اي از وضعیت علائق 
سینمايي، سرگرمي و فرهنگي مردم باشد. 
در شــش ماه ابتدايي امسال سینماتیكت با 
فروش هفت میلیون و ۵00 هزار بلیت سینما 
در كشــور به فروش 4۵0 میلیــارد توماني 
دست يافته است. مردم در اين مدت به ديدن 

چه آثاري علاقه نشان دادند؟
   در حال حاضــر بخش اعظــم فروش 
سینماي كشور را فیلم هاي كمدي در دست 
گرفته اند. »تگزاس 3« بیشــترين فروش را 

در شش ماه اول سال داشــته است. در اين 
مدت دو میلیون نفر از ســینما تیكت براي 
ديدن اين اثر با بازي پژمان جمشــیدي و 
سام درخشاني بلیت خريده اند وفروش اين 
فیلم را به 11۷ میلیارد تومان رســانده اند. 
مقايســه اين عدد با گزارش ســینماهاي 
كشور نشان مي دهد كه بیشتر از ۵0 درصد 
از مردم به شــكل اينترنتي بلیت »تگزاس 
3« را خريداري كــرده بودند. طبق گزارش 
سینماتیكت در همین 40 روز گذشته رقم 
فروش آن از ۲46 میلیــارد تومان هم عبور 

كرده است. 
    دومین فیلم پرفروش كشور در تابستان 
»تمساح خوني« و باز در ژانر كمدي بوده كه 
تا آخر شهريورماه يك میلیون و ۲00 هزار 
بلیت در ســینما تیكت فروخته و درآمدي 
۷۷ میلیاردي از اين طريق داشــته است. 
درآمد كل تمساح خوني نشان مي دهد كه 
نیمي از بینندگان آن بلیت خود را اينترنتي 

خريده بوده اند.
   ســومین فیلم پرفروش هم »مســت 
عشق« بوده اما اكران »پول پارتي«، »سال 
گربه«، »قیــف«، »مفت بــر«، »ملاقات با 
جادوگر« و تعداد زياد ديگري از آثار نشان 
مي دهد كه همچنان ژانر محبوب سینماي 
كشــور براي مردم كمدي اســت. »مست 
عشق« به كارگرداني حســن فتحي كه از 
پنجم ارديبهشت اكران شد و توانست يك 
میلیون و 140 هزار بیننده را قانع به خريد 
بلیت از ســینما تیكت بكنــد و درآمد اين 
فیلم را به 6۷ میلیارد تومان در اين وبسايت 
برســاند. البته اين رقم تا لحظه نوشتن اين 
گزارش در آبان مــاه به 1۲0 میلیارد تومان 
رسیده است. مقايســه آن با گزارش شش 
ماهه سینماهاي كشــور نشان مي دهد كه 
نزديك به ۷0 درصد از مخاطبان »مســت 
عشق« اينترنتي بلیت خود را براي اين فیلم 

خريده بودند. 
  فیلم هاي پرفروش بعدي، يعني از رتبه 

چهارم تا شماره هفتم همگي كمدي بوده اند. 
»زودپز« به كارگرداني رامبد جوان و »پول 
و پارتي« سعید ســهیلي تا امروز در سینما 
تیكت به ترتیب بیــش از 96 و 88 میلیارد 
تومان فروش داشته اند كه بخش اعظم آن از 

مسیر فروش اينترنتي بوده است.

   كدام سينماها برنده شدند؟
اگر مقايســه فیلم هاي اين شش ماه را كنار 
بگذاريم و ســراغ پرديس ها و ســالن هاي 
ســینمايي بیايیم به ترتیــب خواهیم ديد 
كه پرديس سینمايي ايران مال توانسته در 
اين مدت تعداد بلیت بیشــتري بفروشــد. 
ايران مال 430 هزار قطعه بلیت در اين 6 ماه 
فروخته است و بعد از آن پرديس سینمايي 
آزادي قرار دارد كه با ۲41 هزار بلیتي كه در 
سینما تیكت فروخته توانسته به رتبه دوم 
ســینماهاي پرفروش تبديل شود. جايگاه 
بعدي به سینماي مگامال در شهرك اكباتان 
تهران رســیده كه فروش ايــن پرديس در 
شش ماه ابتداي سال ۲۲۷ هزار قطعه بلیت 
بود  اســت. همچنین در جايــگاه چهارم و 
پنجم ســینماهاي پرفروش سینما تیكت 
هديش مال و بام نیايش قرار داشته كه ۲18 

و 18۲ هزار بلیت به ترتیب فروخته اند. 
اگر تهران را از اين مقايســه كنار بگذاريم 
كــرج، شــیراز و مشــهد پرمخاطب ترين 
سینماهاي كشــور را داشــته اند. پرديس 
اكومال كرج با فروش ۲30 هزار قطعه بلیت 
از مسیر سايت ســینما تیكت در اين 6 ماه 
در راس اين جــدول قــرار دارد. مجموعه 
هنر شــیراز با فروش ۲۲0 هزار قطعه بلیت 
و پرديس ســینمايي هويزه مشــهد هم با 
19۲ هزار بلیت به رتبه هاي دوم و سوم اين 

رتبه بندي رسیده اند. 

 »سینماتیكت« 5 دقیقه وقت دارید سوار اسنپ شوید
گلادیاتور بلیت فروشي ها

اسنپ، شرایط لغو سفرهای خود را تغییر داد و می گوید باید برای کنسل کردن درخواست خود 
نگاهی به سلیقه سینمایي مردم با بررسي كارنامه بین ۲۵۰۰ تا ۵ هزار تومان جریمه بدهید

عملكرد سینما تیكت و فروش اینترنتي  4۵۰ 
میلیاردی بلیت سینما در نیمه اول سال

در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان؛
وفاق  راهبردی  برنامه  تدوین  بر  شرقی  آذربایجان  استاندار 

تاکید کرد
هفت صبح - لیلا پاشایی: استاندار 
آذربایجان شرقی بر تدوین برنامه راهبردی 
سرمست  بهرام  کرد.  تاکید  استان  وفاق 
توسعه  و  برنامه ریزی  شورای  جلسه  در 
آذربایجان شرقی بر تدوین برنامه راهبردی 
شهرستان های  از  نیمی  حاضر  حال  در  گفت:  و  کرد  تاکید  استان  وفاق 
آذربایجان شرقی از نظر شاخص های توسعه وضعیت نامناسبی دارند و برای 
توسعه متوازن باید شاخص های توسعه را در این مناطق بالا ببریم. سرمست 
برنامه  برنامه ریزی در حال تدوین  این راستا سازمان مدیریت و  افزود: در 
راهبردی وفاق استان به تفکیک شهرستانی است که حداکثر تا پایان آبان 
ماه باید آماده ارائه شود. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه شکاف عمیقی 
بازار کار و مراکز علمی و دانشگاهی  میان دستگاه های اجرایی، صنعت و 
وجود دارد، تاکید کرد: باید این شکاف را پر کنیم. بهرام سرمست، اضافه 
کرد: در راستای جلب مشارکت و همکاری مراکز علمی و دانشگاهی در روند 
تصمیم گیری و مدیریت اجرایی استان، دفتر ارتباط با دانشگاه در استانداری 
ایجاد می شود. وی ادامه داد: به  عنوان نماینده دولت این قول را می دهم که 
ارتباط مدیریت اجرایی استان با دانشگاه ها را با ایجاد دفتر ارتباط با دانشگاه در 
استانداری تنظیم و از دانشگاه ها در جهت ایده پردازی در راستای حل مسائل 
استان استفاده کنم. سرمست خاطرنشان کرد: هدف ما علمی و دانش بنیان 
شدن مدیریت اجرایی استان است و از دانشگاه ها هم انتظار دارم که هر کدام 
در حیطه تخصصی خود، پژوهش های کاربردی داشته و برای حل مشکلات 
مبتلابه استان راهکار ارائه کنند. استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تا پایان آبان ماه، برش استانی برنامه 
هفتم توسعه را تهیه و به دستگاه ها ابلاغ کند، افزود: دستگاه های عضو شورای 
برنامه ریزی، ظرفیت ها و فرصت های خود را در برنامه هفتم و لایحه بودجه 
استخراج کنند تا بتوانیم به طور شایسته از این ظرفیت ها بهره ببریم. استاندار 
آذربایجان شرقی با اشاره به ظرفیت قانون مولدسازی برای اتمام پروژه های 
نیمه تمام، گفت: شناسایی اموال مازاد دستگاه ها به صورت دقیق، سخت گیرانه 
و شفاف توسط اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان انجام و در اولین فرصت، 
جلسات ستاد مولدسازی تشکیل شود. وی تاکید کرد: دستگاه های اجرایی، 
پروژه های نیمه تمام خود را با اولویت ابر پروژه ها و پروژه های در حال اتمام 
مشخص و با تعریف برنامه زمان بندی به شورای برنامه ریزی استان ارائه کنند. 
سرمست با اشاره به برنامه ریزی سفرهای شهرستانی، گفت: در این سفرها 
پروژه  هایی که نیاز به بررسی مسائل و مشکلات داشته یا قابل افتتاح هستند 

مورد بازدید قرار می گیرند.
تاکید بر ضرورت تسریع در صدور مجوزهای لازم برای 

سرمایه گذاری
استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از این جلسه بر ضرورت تسریع 
در صدور مجوزهای لازم برای سرمایه گذاری تاکید کرد و گفت: برای این کار 
می توانیم یک کلینیک شبانه  روزی سرمایه گذاری در استان تشکیل دهیم تا 
نمایندگان تمام  دستگاه های متولی صدور مجوز در آن حضور یابند و تا حد 

امکان، صدور مجوزهای سرمایه گذاری بیش از یک روز طول نکشد.
وی با تاکید بر اینکه صدور مجوزهای سرمایه گذاری باید مراحل قانونی 
خود را سپری کند و هیچ راه میان بری نباید وجود داشته باشد، افزود: در صدور 
مجوز به طرح های توسعه کارگاه  های موفق، نباید سخت گیری شود؛ اما در 
مورد افرادی که ابتدا به ساکن وارد فضای سرمایه گذاری می شوند لازم است 
بررسی های دقیق تری صورت گیرد. سرمست اعلام کرد: به تمام دستگاه های 
اجرایی ابلاغ می شود که پرونده های سرمایه گذاری را بازبینی کرده و در مدت 
۲۰ روز نظر خود را به دبیرخانه شورای برنامه ریزی اعلام کنند. استاندار 
آذربایجان شرقی بر همکاری همه فرمانداران استان برای اجرای هرچه بهتر 
سرشماری عمومی بخش کشاورزی تاکید کرد. گزارش آخرین وضعیت صدور 
مجوز پروژه های پیشران و دلایل تاخیر در صدور مجوز، گزارش عملکرد ۶ 
ماهه برنامه تحولی تعدادی از دستگاه های اجرایی استان و رای گیری برای 
مصوبات کارگروه زیربنایی، توسعه شهری و روستایی، آمایش سرزمین و 
محیط زیست استان از جمله موارد مطرح  شده در جلسه شورای برنامه ریزی 

و توسعه استان بود.

شفیعی رئیس کمیسیون  برنامه و بودجه وحقوقی  شورای شهر رشت:
  هدف گذاری های شورای رشت پیرامون بودجه تدوین برنامه 

پنج ساله
رشت- زهرا رضازاده: سید شمس 
شفیعی در ابتدای چهل و سومین جلسه 
بودجه و حقوقی شورا  برنامه،  کمیسیون 
مشاوره  قرارداد  عقد  اهمیت  در خصوص 
تاسف  گفت:  گیلان  دانشگاه  اساتید  با 
از عمر شورا می  این است که پنج دوره 
گذرد ولی متاسفانه شهرداری رشت طبق 
برنامه پیش نرفته، اما در شروع کار شورای 
ششم، پس از شش سال معطل ماندن که 
بین سالهای ۹۴ تا ۹۹ اتفاق افتاد، بررسی 
تفریغ بودجه را آغاز کردیم و این موضوع در 
بخش حسابرسی شهرداری ازطریق شرکت حسابرسی بیلان گزارشگر صورت 
پذیرفت و در جاهایی هم که اشکالات بود، در صحن قرائت و در کمیسیون 
به دقت مورد بررسی قرار گرفت. وی در ادامه گفت: در بودجه بندی سالهای 
آینده می باید تفریغ بودجه سال قبل را داشته باشیم و در واقع بخاطر وجود 
چنین خلایی بود که بودجه ها غیر علمی بسته می¬شد. در سالهای گذشته 
اگر قرار بود در بودجه ها از اوراق مشارکت استفاده کنیم در خصوص پروژه 
های عمرانی عملا چون تفریغی وجود نداشته است آن کار هم صورت نمی 
گرفت و این در حالی بود که بسیاری از استان ها با داشتن تفریغ بودجه 
توانسته بودند از مزایایی مانند اوراق مشارکت، قرارداهای فایننس، بای بک 
استفاده کنند و همه اینها مشروط به تفریغ بودجه و شفاف سازی مالی بود 
و جالب است که در سالهای ۹۴-۹۵ پس از بررسی بودجه مشخص گردید 
که تنها ۵۰ در صد از بودجه محقق گردیده است و در سالهای بعدی هم 
همینطور، در سال ۱۴۰۰ با ورود شورای ششم با رویکرد بودجه ای حرکت 
کردیم مخصوصا در مرداد ماه استارت کار را زدیم و سعی کردیم در ۸ ماه 
سپری شده در چهارچوب ضوابط بودجه حرکت کنیم. سید شمس شفیعی در 
ادامه اظهاراتش گفت: ۱۰۰ درصد از ۱۲۵۰ میلیارد تومان بودجه سال ۱۴۰۰ 
با مثبت ۲۰ میلیارد مازاد برای اولین بار محقق گردید، یعنی ۱۲۷۰ میلیارد 
تومان بودجه. بر مبنای تفریغ ها شفافسازی را در گردش مالی شهرداری رشت 
بدست اوردیم و این موضوع در تدوین بودجه ۲ هزار میلیاردی به ما کمک 
شایان توجهی کرد که در این خصوص از کارکنان، مدیران عالی رتبه، مدیران 
مناطق و شهردار محترم تشکر می کنم که طی بیش از ۵۰ جلسه فنی، مالی 
و بودجه ای که در مناطق و سازمان ها داشتیم این بودجه طراحی شده است 
. رییس کمیسیون برنامه، بودجه و حقوقی شورای اسلامی شهر رشت افزود: 
تلاشمان بر این است که از ردیف ملی بر اساس آنچه که استاندار محترم 
گفتند و نمایندگان مجلس نیز کمک کرده اند و خود شهردار هم پیگیر بوده و 
مجموعه شورای ششم نیز در این زمینه پیگیر بوده اند مقرر شد هزار میلیارد 
تومان برای بحث پسماند و در خصوص حل مشکل سراوان و کود آلی هزینه 
گردد و طی قراردادی با شهاب خودرو مقرر شد بر خطوط کود آلی اضافه 
شود و در صورت افزوده شدن ۴ تا ۵ خط تقریبا حمل زباله به سراوان به صفر 
خواهد رسید. در صورت تحقق این مهم در هزار تن زباله با فرمول جدید که 
ترکیبی از آلمانی، چینی و بومی است ۱۰۰ تن پودر به سراوان خواهد رفت که 
نه بویی دارد و نه برای محیط زیست ایرادی ایجاد می کند. و این چیزی است 
که در سال ۱۴۰۱ آن را دنبال می کنیم و در دربازه زمانی یک ساله انتظار 

داریم بیش از ۷۰ الی ۸۰ درصد آن جامه عمل پوشانده شود.
سید شمس شفیعی در بخش دیگری از صحبتهایش گفت: استارت دو کار 
مهم را در شورای ششم زده ایم یکی همین برنامه ای کردن اتفاقات شهرداری 
است و در اینخصوص بررسی انجام شده و نشستهایی با همکارانمان در تهران، 
مشهد و شیراز انجام داده ایم. در سال ۱۴۰۱ می باید به روز باشیم و برابر 
قانون می بایست رییس مالی شهرداری هر سه ماه یکبار تراز مالی خود را به 
شورا ارایه دهد تا در صورت بروز انحرافی، در صحن علنی شورا تذکر داده و 
جلوی آن را بگیریم و این در حالی است که متاسفانه در ۷ ماه گذشته این 
اتفاق نیافتاده است. در خصوص برنامه راهبردی و عمرانی شهرداری طی 
قرادادی که با دانشگاه گیلان منعقد خواهد شد، می تواند زمینه ساز بهره 
مندی از مراکز علمی، تحقیقاتی و حتی خرد جمعی نخبگان ما در چگونگی 

اجرای این پروژه باشد.

در جمع اعضای اتحادیه های صادرکنندگان فرش دستباف کشور صورت گرفت؛
انتقاد استاندار آذربایجان شرقی از شرایط کنونی مرکز ملی 

فرش ایران
استاندار  پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
کنونی  شرایط  از  انتقاد  با  شرقی  آذربایجان 
مرکز ملی فرش ایران، گفت: جایگاه این مرکز 
صنعت  هنر-  این  صادرات  توسعه  هدف  با 
در  سرمست  بهرام  شود.  احیا  باید  ایرانی 
هشتمین نشست مجمع تشکل های صادراتی و اعضای اتحادیه های صادرکنندگان 
فرش دستباف کشور، افزود: در سال های اخیر مرکز ملی فرش ایران کارکرد خود 
را تا حدود زیادی از دست داده است و سیر نزولی در عملکرد این مرکز دیده می 
شود که باید با اعمال سیاست ها و تصمیم گیری های منطقی و درست این جایگاه 
ترمیم یابد. وی فرش دستباف را تنها هنر- صنعت منحصر به فرد ایران زمین و 
به خصوص آذربایجان و تبریز خواند که می تواند با توسعه صادرات به کشورهای 
مختلف جهان، زمینه های ارزآوری بسیار وسیعی را فراهم کند. سرمست با پیشنهاد 
اینکه مرکز ملی فرش دستباف ذیل نهاد ریاست جمهوری می تواند نسبت به 
شرایط کنونی بهتر عمل کند، ادامه داد: اینکه فرش دستباف ایران متولی معین و 
مشخصی ندارد اما نهادها و وزارتخانه های مختلفی مثل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری نیز در این رابطه چندان اثرگذار نیستند، جای تامل دارد. وی 
توان رقابی فرش ایرانی را یکی از مهمترین و بزرگترین مزیت ها و ظرفیت های این 
هنر ایرانی دانست و با ذکر اینکه این محصول دستان هنرمندان کشور در کل جهان 
خواهان دارد، یادآور شد: فرش برخلاف سایر محصولات صنعتی و فناوری ایرانی که 
توان رقابت تولیدات داخلی با مشابه های خارجی بسیار پایین است، به دلیل مهارت 
ویژه بافندگان در کشور و جهان مشتریان دایمی دارد که نباید این فرصت از دست 
برود. سرمست حمایت از صنایع دستی همچون فرش را از ضرورت های بسیار مهم 
کنونی بخش اقتصاد و حوزه صادرات غیرنفتی دانست و گفت: باید توجه داشت که 
متولیان نه با نگرش های صرف تولید، کالای مصرفی، اقتصاد و اشتغال بلکه باید 
بر اساس هنر بی نظیر آن و زیبایی های منحصر به فردش تغییر نگرش دهند. وی 
با اشاره به اینکه ایران زمین با هنرمندان خود در طول تاریخ شناخته شده است، 
یادآور شد: نگرش های اقتصادی و مصرفی به فرش دستباف ایران و آذربایجان 

درست نیست و باید نگاهی هنرمندانه به این محصول ایرانی داشته باشیم.

اجماع بومگردی های ایران در فردوس
خراسان جنوبی - خبرنگار فرصت 
خانه های  ملی  همایش  چهارمین  امروز: 
بوم گردی ایران که از ۶ آبان ماه به میزبانی 
امروز  شد  آغاز  جنوبی  خراسان  فردوس 
پایان می یابد. این همایش با اقبال ۳۵۰ نفر 
لیدرهای گردشگری  و  آموزشی  مؤسسات  بومگردی،  های  اقامتگاه  مدیران  از 
ایران زمین همراه بود. مهمانان این همایش در کنار شرکت در دوره های آموزشی 
مرتبط با حضور استادان خبره و به نام کشوری طی دو روز گذشته، از قنات جهانی 
بلده و شهر تاریخی تون بازدید کردند و شب گذشته را نیز در کویر پلوند فردوس 
گذارندند. همچنین روز گذشته جشنواره انار و زعفران در شهر باغستان فردوس 
ترویج صنعت  با هدف معرفی محصولات و  و  این همایش  با حضور مهمانان 

گردشگری کشاورزی برگزار شد.

بخش  به  گلستان  استان  شده  توزیع  نفتگاز  از  درصد   26
کشاورزی اختصاص دارد

گرگان - مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان با بیان 
اینکه در ۶ ماهه اول سال جاری حدود ۸۸ میلیون لیتر نفتگاز در بخش کشاورزی 
استان توزیع شده است، گفت: این میزان ۲۶ درصد از کل نفتگاز توزیع شده در 
استان گلستان است.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گلستان، سید محمد حسینی افزود: در نیمه نخست امسال میزان مصرف 
نفتگاز  بخش کشاورزی ۸۷ میلیون و ۸۸۴ هزار لیتر بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل)۶ ماهه اول ۱۴۰۲(  از کاهش ۸درصدی برحوردار بوده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان هم چنین از ذخیره 
سازی مناسب فراورده های نفتی در استان خبر داد و گفت: توزیع مطلوب سوخت 
با ثبت نام به موقع متقاضیان در سامانه درخواست فراورده های نفتی )سدف(  

newtejaratasan.niopdc.irامکان پذیر خواهد بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
برش خوزستان از سند مهندسی فرهنگی کشور تدوین شد

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
مدیرکل فرهنگ ارشاد اسلامی خوزستان 
گفت: خوزستان جزو استان هایی است که 
کشور  فرهنگی  مهندسی  »سند  توانست 
برش استان خوزستان« را تدوین و رونمایی 
کند. مجید منادی در دومین نشست شورای اداری رؤسای شهرستان های 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان که با دستور کار بررسی عملکرد ۶ ماهه اول 
سال و برنامه ریزی برای نیمه دوم سال در سالن جلسات اداره کل برگزار شد، 
بیان کرد: یکی از مواردی که بسیار مهم است بررسی اقدامات عمرانی است 
که انجام شده، بیش از حدود ۶۰ میلیارد تومان هزینه عمرانی برای خوزستان 
جذب و تخصیص صورت گرفته است که رضایتمندی را به همراه داشته است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: تعمیر و تجهیز صورت 
گرفته است. پیگیری سایر مباحث زیر ساختی، رونق فعالیت های فرهنگی 
و هنری و اتفاقات دیگری که در شهرستان ها در حال انجام شدن است نیز 
یکی از کارهای در حال برنامه ریزی و اجرا است. وی با بیان اینکه خوزستان 
جز استان هایی است که با تلاش های عمده و هم افزایی دستگاه ها توانسته 
سند مهندسی فرهنگی کشور برش استان خوزستان را تدوین و رونمایی کند، 
افزود: امروز باید به فکر اجرای این سند باشیم، آن بخش که مربوط به اداره 
فرهنگ و ارشاد خوزستان و شهرستان ها است را باید انجام دهیم تا طرح 
توسعه فرهنگ، هنر و رسانه را آماده کنیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان تصریح کرد: با گرفتن نظر شورای فرهنگ عمومی هر شهرستان، 
امام جمعه و فرماندار شهرستان، رؤسای هر شهرستان باید برای طرح توسعه 
مذکور کمک کنند. به گفته منادی، وظیفه این دستگاه خدمت رسانی و 
پاسخگویی با روی گشاده نسبت به تمام هنرمندان، خانواده بزرگ فرهنگ 
و ارشاد، اهالی قرآن، امور مساجد و … است که به ادارات زیرمجموعه ما 
مراجعه می کنند لذا بنده به تمام رؤسای ادارات تاکید دارم با روی باز پذیرای 
آنها باشند و خدمات ارائه دهند. وی ادامه داد: بازتاب رسانه ای فعالیت های 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گاهی آن گونه که باید اتفاق نمی افتد لذا باید این 
مساله را در نظر داشته و نسبت به آن اقدام کنیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان موضوع مهم دیگر را توسعه فعالیت های ذیل قرارگاه شهید 
آوینی خواند و گفت: تمام شهرستان های استان توانستند از طرح مذکور و 
حمایت های آن بهره مند شوند که باید بخش دوم آن نیز انجام شود. امیدواریم 
ظرفیت های  از  سرشار  که  خوزستان  شهرستان های  پیگیری،  و  باهمت 
فرهنگی، هنری و رسانه ای است را تقویت کنیم و به جایگاه لازم خود برسانیم.  

شستشوی  بیش از 90 کیلومتر شبكه توزیع و خط انتقال آب 
شرب

گرگان- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان  گلستان از شستشوی 
بیش از ۹۰ کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال آب شرب در شهرستان کردکوی 
از ابتدای سالجاری تاکنون خبر داد.ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افزود: 
در این مدت علاوه بر اجرای عملیات شستشوی شبکه و خط انتقال آب 
شرب بیش از ۱۱ هزار مورد آزمون کلر سنجی به منظور حفظ کیفیت آب 
مصرفی مشترکین و ارائه خدمات مطلوب تر آبرسانی در شهرستان کردکوی 
و روستاهای تحت پوشش انجام شده است.رحیمی در بخش  دیگری اظهار 
داشت : واگذاری ۲۰۶  فقره انشعاب آب جدید برای مشترکین،  تعویض ۳۱۳  
دستگاه کنتور خراب مشترکین با هدف کاهش هدر رفت آب ،رفع بیش از 
۷۳۳ مورد اتفاقات شبکه ، انشعابات و خط انتقال و رفع گیر و جا به جایی 
۷۱ فقره کنتور از دیگر اقدامات صورت گرفته امور آب و فاضلاب شهرستان 
کردکوی در ۶ ماه نخست سالجاری بوده است.این مقام مسئول در ادامه افزود 
: بازرسی چشمی بیش از ۱۳۰کیلومتر شبکه آب شرب ،  مرئی کردن ۱۳ 
دستگاه شیر آلات شبکه آبرسانی  و در نهایت قطع ۱۱ فقره انشعاب آب غیر 
مجاز در راستای شفاف سازی مصارف و استفاده قانونی شهروندان از آب شرب 
بهداشتی جهت تأمین و توزیع عادلانه آب از دیگر فعالیت های صورت گرفته در 
این مدت بوده است.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در پایان 
یادآور شد : اجرای عملیات اصلاح شبکه به طول ۲۳۰ متر و همچنین اجرای 
بیش از ۱۳۰۰ متر عملیات توسعه شبکه در راستای تامین آب پایدار از دیگر 
اقدامات صورت گرفته از ابتدای سالجاری تاکنون در این شهرستان بوده است.

شهرداری نیازمند شیوه جدید و نوین در راستای توسعه خدمات شهری 
یزد-  زهرا افضلیان:  عضو شورای 
اسلامی شهر یزد گفت: شهرداری نیازمند 
شیوه جدید و نوین برای جذب اعتبارات 
و توسعه خدمات شهری است و توجه به 
منابع بخش خصوصی داخلی و خارجی را 
میتوان به عنوان یکی از شیوه های نوین نام برد. فخرالسادات خامسی اظهار 
داشت: نیاز است تا در اختصاص منابع مالی مطالعه دقیق تری صورت گیرد و 
در نبود مرکز پژوهش های شورای شهر، باید کمیسون های نظارت و بودجه 
در این زمینه ورود کنند. عضو شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اینکه 
همچنین شهرداری یزد باید در زمینه گردشگری نیز سرمایه گذاری کند، 
ادامه داد: پارک آبی، آکواریوم و پارک های مختلف تخصصی تنها بخشی 
از امکاناتی است که در شهرهای اصفهان و شیراز وجود دارد اما در شهر 
میراث جهانی یزد به عنوان حلقه مفقوده گردشگری این اماکن اصلاً وجود 
ندارد. خامسی افزود: از فضاهای تاریخی یزد هم آنگونه که باید بهره برداری 
نمی شود و عناوین مختلفی مثل شهر میراث جهانی و شهر خشتی جهان را 
داریم اما اصلاً استفاده ای نشده است. عضو شورای اسلامی شهر یزد گفت: 
چنین اقداماتی، باعث می شود درآمدی پایدار برای شهرداری ایجاد شود 
البته ظرفیت های بی رقیبی در این زمینه وجود دارد که ضمن ایجاد فضای 
سالم برای خانواده ها در جهت رونق گردشگری هم اقدام می شود. خامسی 
تصریح کرد: شهرداری یزد باید بسته های تشویقی نیز برای مشارکت مردم در  
پروژهای شهری ایجاد کند. عضو شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: سازمان 
های شهرداری در این زمینه اقدام قابل قبولی نداشته اند و نیاز به تقویت 
دارند همچنین جایگاه واحد سرمایه گذاری شهرداری هنوز برای شهروندان 
تعریف نشده است. وی افزود: شورا باید در این زمینه ورود کرده و پروژه ها 
را برای شهرداری مشخص کند زیرا شهرداری ها مکلف هستند تا پروژه ها 
را به پیوست لایحه به شورای شهر تحویل داده و در تفریق بودجه نیز باید 
عملکرد خود را اعلام کنند. خامسی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
تقویت جایگاه هیئت مدیره سازمان ها بسیار مهم است و گاهاً مصوبه ای 
توسط شهردار لغو می شود. وی اظهار داشت: از ریاست شورای اسلامی شهر 
یزد درخواست می شود تا هرگونه تغییر در مصوبات هیئت مدیره سازمان ها 
حداقل به اطلاع عضو ناظر شورا رسانده شود تا جایگاه اعضای شورا حفظ شده 

و درجریان اقدامات قرار داشته باشند.

به  خوزستان  منطقه ای  برق  در  ترانس  حمل  بوژی  بازسازی 
دست کارشناسان این شرکت

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر 
منطقه ای  برق  نقل شرکت  و  امور حمل 
از بازسازی یک بوژی ۶ محور  خوزستان 
این شرکت با صرفه جویی اقتصادی حدود 
۲۰ میلیارد ریال خبر داد. امیر مهمان پذیر 
مدیر امور حمل و نقل در جریان بازدید علی اسدی مدیرعامل این شرکت از 
بوژی ۶ محور بازسازی شده، بیان کرد: این بوژی که به علت عمر بالا از ناوگان 
شرکت خارج شده بود اما به دلیل انعطاف بالا و قابلیت مانور در جابجایی 
ترانس های ۱۳۲ کیلوولت شبکه تا وزن ۶۰ و ۷۰ تن، کار بازسازی آن انجام 
و آماده ورود به ناوگان است. وی با بیان اینکه این بازسازی حدود ۲ میلیارد 
تومان صرفه جویی اقتصادی داشته، تصریح کرد: با توجه به تحریم های موجود، 
تمام عملیات بازسازی توسط کارشناسان داخلی شرکت ظرف ۲ ماه انجام 
گرفته است. به گفته مدیر امور حمل و نقل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
بوژی مربوطه، اولین ترانس را در پست برق گلستان جابجا خواهد کرد و نقش 
موثری در جابجایی ترانسفورماتورها و جایگزین کردن ترانس های با ظرفیت 
بالاتر به منظور افزایش ظرفیت پست های برق جهت پایداری شبکه خواهد 
داشت. علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای در این بازدید با قدردانی 
از کارکنان امور حمل و نقل و واحدهای پشتیبانی و تدارکات، گفت: بازسازی 
این بوژی که توسط کارشناسان این شرکت و با صرفه اقتصادی قابل توجهی 

در مدت زمان کوتاه انجام شده، شایسته قدردانی است.
و  شبکه  درون  ترانس های  جابجایی  در  نقل  و  حمل  امور  افزود:  وی 
آماده سازی آن در تابستان ۱۴۰۳ نقش ویژه ای داشته و این اهمیت نیز در 

آماده سازی شبکه برای تابستان پیش رو، دو چندان است.

خبر

شرکت تپسی می گويد در آذر و دی ماه سال 1398، اسنپ با 
مالکیت هزار سیم کارت ايرانسل و ساخت حساب های کاربری 
به عنوان کاربر مسافر در سامانه شرکت تپسی، در روزها و ساعت 
اداری اقدام به ثبت سفر در تپسی می کرد و پس از آنکه اطلاعات 
تماس سفیرهای تپسی را به دست می آورد سفر را لغو می کرد 

و به اين ترتیب توانســت اطلاعات 14 هزار راننده تپسی را به 
دست بیاورد. اسنپ در نهايت در شورای رقابت، بابت اين اقدام 
غیررقابتی خود به صورت قطعی محکوم شد هرچند که دادگاه 
کیفری در بررسی اين پرونده، تشخیص داد که جرمی متوجه 

اقدام اسنپ نیست.
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   توئیت بازی
چالش جوان با کارناوال

کامنت ها

 بعد از عدم توافق رامبد جوان با تلویزیون برای ساخت دنباله 
»خندوانه« او ســراغ کارگردانی »زودپــز« رفت. همچنین 
تصمیم دارد برنامه ای به اسم »کارناوال« برای شبکه نمایش 
خانگی بسازد. رامبد جوان در برنامه »استودیو هشت« رادیو 
نمایش جزئیاتی را درباره این برنامه بیان کرد. او گفت: »این 
برنامه یک تیم مفصل بــرای اتاق فکــر دارد. ۱۶ هنرمند به 
برنامه دعوت شــده اند و از آنها خواسته شده که با دغدغه ها و 
موضوعات و توانمندی های خود تیــم بچینند، تمرین کنند 
و آماده شوند تا به اســتیج برنامه »کارناوال« بیایند و با ارائه 
پرفورمنس خــود رقابت کننــد.« این بازیگــر، کارگردان و 
برنامه ساز توضیح داد:» ۵۰۰ تماشــاگر در استودیو هستند 
که به این شرکت کننده ها رای می دهند. این برنامه شباهتی 
با تلنت شوها و برنامه های اســتعدادیابی در ارائه کار دارد  اما 
تفاوتش این است که این بار گروه های شرکت کننده حرفه ای 
هستند و داوری به معنای کارشــناس وجود ندارد بلکه ۵۰۰ 
تماشاگر هستند که به این گروه ها رای می دهند. در هر قسمت 
۲ گروه رقابت می کنند که عــاوه بر اجرای خود، کنفرانس و 
گفت وگویی هم با تماشاگران دارند؛ یعنی مثل کنفرانس های 
فستیوال ها با تماشاگران گفت وگو می کنند و یک بار دیگر از 

آنها رای می گیرند.«

  احمد رنجبر:  موفقیت »خندوانه« آدرس خوبی اســت 
تا پی به توانایی رامبد جوان در برنامه ســازی ببریم. از جمله 
ویژگی هــای او در آن برنامــه، دعــوت از کاربلدهایی مثل 
محمدرضا شهیدی فرد بود که جوان در دور تازه فعالیت به این 
دست مشاوران نیاز دارد. کار از جهتی هم سخت است چون 
مخاطب سابقه ای خوب از »خندوانه« دارد و »کارناوال« با آن 

محک می خورد.

  منیژه خســروی:  آرزو می کنیم برنامه ای جذاب و حال 
خوب کن را در قالب »کارناوال« شاهد باشیم. متاسفانه برنامه ها 
و سریال های فعلی خانگی فاقد ویژگی های مثبت کافی هستند. 

آن هم در شرایطی که مخاطب تشنه محصول خوب است.

   آنالیز    رصد خانه

منصور لشکری قوچانی درباره کارهای تازه اش به سینماروزان گفت: »دو فیلمنامه آماده 
برای تولید دارم؛ یکی با نام باران و دیگری به نام کوچه فلسطین. هر دو درام های اجتماعی 
هستند و در هر دغدغه همیشگی من یعنی عدالت اجتماعی و تاش برای احقاق حق، 
نهفته است. این تهیه کننده درباره مضمون فیلم ها توضیح داد: »ربط معنایی این دو فیلم 
به پدیده جوی باران یا بازیگری به نام باران و مسئله فلســطین را باید در کار دید ولی 
همینقدر بدانید که نام گذاری هر دو پروژه هم متاثر از باران و هم فلسطین است و هر دو 
نیز ریشه های واقعی و مضمونی حساس دارند.« تهیه کننده خط ویژه، عصر یخبندان و 
قاتل اهلی همچنین گفت: »به نظرم و حالا و در گذار از دولت سیزدهم به دولت چهاردهم 

شاید شرایط تولید و اکران فیلمهای دغدغه مند اجتماعی مهیاتر از قبل باشد.«

دومین قسمت از سری جدید مسابقه »شام ایرانی« یکشــنبه در پلتفرم فیلیمو منتشر شد. 
میزبان این قسمت مونا کرمی است؛ بازیگری که چندی پیش خبر ازدواج او با سپند امیرسلیمانی 
رسانه ای شد. پیرو همین بود که لفظ عروس و داماد از دهان شرکت کنندگان نمی افتاد. در نهایت 
آنچه مونا کرمی پخت به مذاق همه خوش آمــد و حتی داوران عملکردش را تمجید کردند. او 
امتیاز بالایی هم گرفت و حالا جزو شانس های قهرمانی در فصل اول »شام ایرانی« است. قسمت 
دوم مسابقه سعید ابوطالب شرایطی بهتر از قسمت قبل دارد؛ چون هم کیفیت صدا اصاح شده 
بود و هم فضای مهمانی صمیمانه تر بود. در این قسمت امیرعلی نبویان حضور نداشت و بازی 
مافیا انجام نشد. همین را می توان یکی از دلایل بهبود »شام ایرانی« دانست. الیکا عبدالرزاقی و 

حدیث میرامینی میزبانان دو قسمت بعدی این مسابقه هستند. 

شبکه های تلویزیونی در حال حاضر سه سریال در ژانر کمدی و در فضایی مفرح و شاد را در 
حال ساخت دارند. خبرگزاری ایسنا با این مقدمه نوشــت:» سه سریال »پایتخت ۷«، »ماه 
عسل« و »بوقچی« برای پخش از شــبکه های تلویزیونی آماده می شوند که همگی فضایی 
طنز دارند. پس از تاکیدهای بسیار مبنی بر نیاز مبرم مخاطب به تولید و پخش سریال هایی 
با فضای شــاد و کمدی، تلویزیون که از مدتی قبل در این مسیر سرمایه گذاری کرده است، 
تولیدات جدیدی را روانه آنتن خواهد کرد. « البته فصل دوم سریال »چرخ گردون« هم کمدی 
است که به زودی روی آنتن شــبکه دو خواهد رفت. باید دید کیفیت آن برعکس فصل اول 
خوب خواهد بود یا نه. امیدواریم سه سریال دیگر کمدی جدید تلویزیون هم دارای کیفیت 

لازم باشند. »پایتخت« برای نوروز آماده می شود و دو دیگر سریال زودتر به آنتن می رسند.

فعالیت روز      پروژه های جدید لشکری قوچانی

کدبانوی روز      موفقیت عروسِ شام ایرانی

دورخیز روز      سریال های شاد می آیند

آرشاک قوکاسیان )هنرمند 
دوبلور( که در سال های اخیر 

دچار بیماری آلزایمر پیشرفته 
بود، شامگاه یکشنبه ـ ششم 

آبان ماه ـ در کانادا چشم از 
جهان فرو بست. بریده ای از 

گزارش همشهری و ایسنا 
درباره او را مرور می کنیم.

ماجرای »دریاچه کادو« ) Caddo Lake( از این قرار است: الی به همراه مادر، ناپدری و خواهر ناتنی اش در نزدیکی 
دریاچه کادو، در لوئیزیانای تگزاس زندگی می کنند. آنا، خواهر ناتنی ۸ ساله الی، یک شب در نزدیکی دریاچه ناپدید 
می شود. پس از گم شدن اسرارآمیز آنا، ارتباط میان مرگ ها و گم شدن های پیشین در دریاچه کدو آغاز می شود... 
سایت ویجیتو درباره فیلم نوشته: » سفر در زمان، یا بهتر بگویم جابه جایی در زمان، اصلی ترین المان فیلم »دریاچه 
کادو«  است. جابه جایی شخصیت های اصلی داستان، یعنی الی و پاریس، یکی برای پیدا کردن مادرش و دیگری 
برای پیدا کردن ناخواهری اش، هسته   اصلی فیلم را تشــکیل می دهد. تقریبا تا یک چهارم پایانی فیلم، مخاطب 
سردر نمی آورد که دقیقاً چه خبر است، اما این مشکلی برای پیگیری روایت توسط او ایجاد نمی کند، چون دل خود 
را خوش کرده که در نهایت، با یک پایان بندی جواب تمام ابهامات را بگیــرد... ایفای نقش بازیگران در نقش های 
خیلی خوب است اما چون تمامی شخصیت ها تنها یک حالت روانی را بر اساس خواست سناریو از ابتدا تا انتها باید 

بازی می کنند، کار سختی در نمایش اجراهای خود نداشته اند... شخصیت های فرعی هم بازی های خوبی دارند.«

پیشنهاد ویژه
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برنامه  »باشگاه امید« که عنوان 
می شود برنامه ای مشابه »نیم رخ« 

است، از سه شنبه ـ ۸ آبان ماه ـ 
همزمان با روز نوجوان،  روی آنتن 

شبکه امید می رود. این برنامه 
در ۵۲ قسمت ۵۰ دقیقه ای به 

مدت سه ماه و در روزهای شنبه 
تا سه شنبه از ساعت ۲۰ پخش 

خواهد شد.

فصل جدید برنامه »دست اول« از 
شنبه، ۱۲ آبان ماه روی آنتن شبکه 
ورزش خواهد رفت. در فصل جدید 

علاوه بر تغییر دکور و گرافیک 
سعی شده، موضوعات مختلف 

ورزشی و اتفاقات و حواشی مهمی 
که از دید رسانه ها دور مانده، مورد 

بررسی قرار گیرد. 

درگذشت آرشاک قوکاسیان

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن۲۰:3۰جام حذفی آلمانلایپزیش - سن پائولی
سه  ۲۰:4۵سریال ایرانیتانک خورها

آنتن۲۱سری A ایتالیاکالیاری - بولونیا

 یک۲۲:۱۵سریال ایرانیهشت پا

ورزش/آنتن۲3:۱۵سری A ایتالیاآث میان - ناپولی

تماشا ۲3:3۰سریال خارجیتشکیات زیر زمینی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سال 1393 و همزمان با اکران فیلم سینمایی »دوران 
عاشقی« نام بازیگر جوان آن سر زبان ها افتاد. مینا وحید 
پیش تر حضور مقابل دوربین را تجربه کرده بود ولی با 
فیلم علیرضا رئیسیان به شهرت رسید؛ فیلمی که در آن 
با شهاب حسینی همبازی بود. وحید در ادامه فیلم بلند و 
کوتاه بازی کرد و سراغ تئاتر، تلویزیون و شبکه خانگی 
هم رفت. سوژه گزارش امروز بررسی عملکرد سریالی 
این بازیگر است که در »هشــت پا« نقشی متفاوت از 
قبل را برعهده دارد. این سریال پلیسی را احمد معظمی 
ساخته است و هر شب از شــبکه یک پخش می شود. 
پیش تر درباره کارنامه ســینمایی وحید نوشته بودیم و 

بنابراین کاری به این وجه نداریم.

    مورد اول| منفی
مینا وحید در سریال »هشت  پا« در جلد خانمی رفته 

اســت که دیگران به او »شیمیست« یا خانم »ایکس« 
می گویند. ابتدا او را در حالی دیدیم که مشغول پخت 
ماده مخدر شیشه بود؛ مرموزانه رفتار می  کرد و برای لو 
نرفتن، ماسک به چهره داشت. با این حساب القابی که 
دارد بیراه نیســت و به خاطر هویت نامشخص کاراکتر 
است که در قســمت های آینده ســریال به طور کامل 
هویدا خواهد شــد. مینا وحید می  دانسته نقش کوتاه 
اســت و از پنهان بودن چهره خود زیر ماسک، آن هم 
برای مدتی زیاد هم اطاع داشــته  . پس چرا پیشنهاد 
حضور در سریال »هشت پا« را پذیرفته؟ حالا که سریال 
رو به پایان است، می  توان  به تصمیم او پی برد و اذعان 
کرد وحید نیازمند این چالش برای تنوع بیشتر کارنامه 
ســریالی  اش بوده. چون تاکنون شخصیتی منفی مثل 
خانم شیمیست را بازی نکرده بود. او در همین معدود 
ســکانس  ها از عهده خلق یک شخصیت غیر کلیشه ای 
برآمده و همچنین بــه  خوبی راوی اســتیصال خانم 
شیمیســت بعد از لو رفتن شده است. رفتار و گفتارش 
به اندازه اســت و اکت و اندام او به خدمت باورپذیری 

نقش در آمده. 

   مورد دوم| تاریخی
حالا برویم سراغ مرور ســریال هایی که مینا وحید در آنها 
حضور داشته است. اولین تجربه سریال او »دختران حوا« 
اســت که ســال ۱39۱ پخش شــد؛ یعنی پیش از دوران 
شهرت. این بازیگر سال ۱394 و وقتی بازیگری مطرح بود، 
در سریال خانگی »شــهرزاد« حضور یافت که داستانی از 
تاریخ معاصر ایران دارد. او در میان چهره های فراوان سریال 
حسن فتحی، خود را اثبات کرد و نمره قبولی گرفت. سال 
۱394 نوبت به »بانوی عمارت« و شــخصیت جواهر رسید 
که داستان آن در دوران قاجار می گذشت و وحید برگردان 
زنی مقتدر شد. این ســریال تلویزیونی شــهرت او پیش 
مخاطبان را بیشــتر کرد. مهم تر اینکه عزیزالله حمیدنژاد 
استفاده ای خوب از توان او و دیگر بازیگران سریال »بانوی 

عمارت« برده بود.

   مورد سوم| کمدی
سال۱4۰۰ مینا وحید دومین سریال خانگی اش را تجربه 
کرد اما »جزیره« ســیروس مقدم تبدیل به اثری شاخص 

نشد و به همین نســبت آورده ای برای بازیگرانش به همراه 
نداشت. مدتی بعد او را در سریال کمدی و خانگی »ساخت 
ایران 3« ساخته بهمن گودرزی دیدیم که خیلی زود  نشان 
داد در آثار کمدی نیز صاحب اســتعداد است. وحید نقش 
زنی را بــازی می کرد که اهل تجمات اســت و به کم قانع 
نیســت! همین ویژگی تبدیل به نقطه قوت او شد و حاصل 
بده بستان هایش با بازیگر نقش همسر یعنی هومن برق نورد 

بامزه بود.

   مورد چهارم| امروزی
در ادامه نوبت به مجموعه  هــای تلویزیونی »افرا« و »برف 
بی  صدا می  بارد« رسید که دومی فضایی تلخ داشت و بازیگر 
نیز متناسب با آن رفتار کرد. مینا وحید که ذاتا توانایی جان 
بخشــیدن به زنان آرام را دارد، در »برف بی صدا می بارد« 
از این قابلیت اســتفاده ای کامل برد. عملکرد او در سریال 
بعدی یعنی »افــرا« نیز مورد توجه قــرار گرفت؛ در نقش 
خانم دکتری که با همســر دچار چالش شده است. امتیاز 
بازی مینا وحید جایی بود که باید نســبتی منطقی میان 
دغدغه های شــخصی و حرفه ای کاراکتــر و صاح زندگی 
خصوصی خود، برقرار می کرد. بی راه نیســت اگه کاراکتر 
مهتاب در ســریال »افرا« را جزو بهترین نقش آفرینی های 
کارنامه وحید بدانیم... بازخوانی کارنامه مینا وحید نشــان 
می دهد او در حوزه ســریال، تنوع را حفظ کرده اســت و 
عملکرد تلویزیونی اش به مراتب بهتــر از آثار خانگی بوده. 
همانطور که در تیتر اشاره شد مینا و سیما سازگاری خوبی 
با هم دارند. ســریال بعدی این بازیگر چیست و چه نقشی 

انتخاب خواهد کرد؟

درباره کارنامه سریالی مینا وحید که این شب ها او را در قامت خانم شیمیستِ »هشت پا« از قاب 
شبکه یک می بینیم

سازگاری مینا و سیما

         منظر اول| آثار قوکاسیان )زاده ۶ مهر ۱3۲3( اولین دوبلور مسیحی ایرانی است. او در فاصله سال های ۱339 
تا اوایل سال ۶۲ به جای شخصیت های جوان در بسیاری از فیلم های سینمایی و سریال های ایرانی و خارجی گویندگی 
کرده  است. سپس به کانادا مهاجرت می کند و سال ۸۷ به ایران و به دنیای دوبله بازمی گردد. این هنرمند تا امروز آثار 
درخشانی از خود بر جای گذاشته است. معروف ترین نقشی که قوکاسیان در تلویزیون گفت، در سریال »دایی جان 
ناپلئون« ناصر تقوایی بود که به جای سعید کنگرانی در نقش سعید صحبت کرد. صدای قوکاسیان چنان بر شخصیت 
سعید در این سریال نشسته بود که تصور صدایی دیگر برای کنگرانی جز صدای آرشاک غیرممکن بود. او در فیلم »در 
امتداد شب« باز به جای کنگرانی صحبت کرد. کنگرانی در بیشتر نقش آفرینی هایش در فیلم های سینمایی با صدای 

آرشاک قوکاسیان دوبله شد و شمایل نامیرای یک جوان از او در سینمای ایران به تثبیت رسید.

         منظر دوم| روايت دوران اوج صداپیشگی آرشاک قوکاسیان به ســال های ۱339 تا ۱3۵۶ باز می گردد. 
خودش گفته بود: »من این حرفه را از ۱4 یا ۱۵ سالگی دوست داشــتم و همان زمان انتخابش کردم.« پس از 
انقاب صدای او در فیلم »محمد رســول الله )ص(« به کارگردانی مصطفی عقاد به جای شخصیت عمار یاسر 
شنیده شد. خودش درباره دوبله این فیلم گفته بود: »در این فیلم من در نقش »عمار یاسر« یکی از صحابه پیامبر 
اسام )ص( را دوبله کردم و یکی از نقش های زیبایی بود که من در عمر کاری ام به جایش صحبت کردم. آن نقش 
بســیار مثبت بود و از این حیث دوبله آن برای من دوست داشتنی و خوشــایند بود. مسئله این است که فیلم 
»الرساله« تنها یک فیلم نبود، بلکه یک واقعیت بود. شما هر کتابی را که می خوانید برای شما اثری دارد. مسلماً 

اثر حرف های آسمانی خیلی بیشتر از هر کتابی است و این فیلم هم این گونه بود.« 

دریاچه کادو
  پخش:   فیلیمو، نماوا و فیلم نت

  کارگردان: لوگان جورج -سلین هلد
  بازیگران: دیلن اوبرایان، الیزا اسکنلن،ژ 

دیانا هاپر، کارولین فالک و سم هنینگز
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1   وقتی سینما در اوايل ظهور خود از اختراعی روزمره 
فراتر رفت و به ابزار سرگرمی عامه مردم تبديل شد، يکی 
از چالش های مهم تهیه کنندگان پیدا کردن ايده هايی 
برای ســاخت فیلم بود. ابتدا به ســراغ نمايشنامه های 
مشهور رفتند، ســپس کم کم اقتباس از کتاب ها شروع 
شد و اين اواخر کار حتی به اقتباس از بازی های ويدئويی 
هم کشیده شده است. اما ســینما در طول تاريخ خود، 
يک بخش نه چندان پرقدرت  اما بســیار محبوب داشته 
اســت؛ فیلم های ســینمايی اصیل ســرگرم کننده  و 
محبوبی که در خود سینما خلق شده اند و به هیچ منبع 
اقتباس غیرسینمايی تکیه نداشته اند. پیدا کردن چنین 
نمونه هايی که در کار خود موفق بوده اند، کار ســختی 
نیســت. »کینگ کونگ« که مريان کوپر و ارنست بی. 
شودزاک در ســال 1933 روانه سینماها کردند، يکی از 

اولین نمونه های درخشان اين دست فیلم هاست. 
2  فیلم روايتگر داســتان کارگردانی جاه طلب به نام 
کارل دنهام )رابرت آرمســترانگ( اســت که يک گروه 
فیلمسازی جمع می کند تا عازم جزيره ای ناشناخته به 
نام جمجه شــود. طبق اطلاعاتی که به دست او رسیده 
است، در اين جزيره هیولايی مرموز به نام کینگ کونگ 
زندگــی می کند. وقتی بــه جزيره می رســند، متوجه 
می شــوند که کونگ در اصل گوريلی عظیم الجثه است 
که مورد پرســتش بومی  های جزيره قرار دارد. از شانس 
بد دنهام و عوامل، کینگ کونگ عاشق آن دارو )فی ری(، 
بازيگر زن همراه دنهام می شود و همین مسئله آن ها را 

گرفتار دردسرهای عظیمی می کند. 
3  کینگ کونگ در اصل ترکیبی بــود از ايده هايی 
کــه مريــان کوپــر و ادگار والاس نويســنده در ذهن 
داشــتند. والاس که وضعیتش در دنیای ادبیات چندان 
امیدوارکننده پیش نمی رفت، در آن سال ها به هالیوود 
رفت تا شانس خود را آنجا امتحان کند. خیلی از ايده های 
اصلی فیلمنامه متعلق به والاس بــود و کوپر تنها نقش 
هدايت گر و مشاور را داشت. از شــانسِ بدِ کوپر، والاس 
يکی دو مــاه بعد در اثر ديابت درگذشــت. بعدا روث رز 
به تیم اضافه شــد تــا فیلمنامه را ادامــه بدهد. خیلی 
از بخش های تماشــايی فیلــم مثل معرفــی ابتدايی 
شــخصیت ها يا اضافه کردن مراسم ســنتی بومی های 

جزيره از ايده های رز بودند. 
4  اگر در دنیای امــروز اين فیلم را دوبــاره ببینیم، 
متوجه می شويم که با چه فیلم نژادپرستانه ای سروکار 
داريم! در فیلم، بومی های سیاه پوســت همیشــه يک 
دختر به کینگ کونگ پیشــکش می کنند؛ دختری که 
کونگ با خود می برد و قربانی می کند. اما با ورود آن دارو 
سفیدپوســت موطلايی به يک باره همه چیز دگرگون 
می شــود. بومی ها حاضرند به ازای آن دارو هفت دختر 
از خودشان به عوامل فیلمسازی بدهند چون او را بسیار 
زيبا می دانند. خود کونگ هم با ديدن او عاشقش می شود 
و نه تنها او را نمی کشد بلکه او را به آشیانه اش می برد تا 

همیشه کنارش باشد. 
5  اگرچه دنهام در اوايل فیلم می گويد   دنبال بازيگر 
زيبايی برای فیلم خود می گردد و دارو را اصلا به خاطر 
زيبايیش انتخــاب می کند، نمی توان سفیدپوســت و 
موطلايی بــودن او و برتر بودن ايــن ويژگی ها )از ديد 
سازندگان فیلم( نسبت به آدم های سیاه پوست داستان 
را ناديده گرفت. تازه می توانیم حتی پا را از اين هم فراتر 
بگذاريم و ادعا کنیم که سازندگان فیلم بومی های جزيره 
و کینگ کونگ را از نظر ارزش و جايگاه در يک ســطح 

دانسته اند؛ چون هر دو نگاهی مشابه به آن دارو دارند. 
6  يکــی از ويژگی های برجســته »کینگ کونگ«، 
جلوه های ويــژه قابل توجــه آن بود. اگرچــه در زمانه 
فیلم های پر زرق و برق مارول اگر ايــن فیلم را ببینیم، 
جلوه های ويــژه آن توی ذوق می کند، ســاختن چنین 
اثری در ســال 1933 حیرت انگیز و شايســته تحسین 
است. جالب اين اســت که اين فیلم با اين همه نوآوری 
و بدعت در زمینه جلوه های ويژه، هیچ اســکاری در اين 
زمینه دريافت نکرد چون در آن سال اصلا بخشی به نام 
جلوه های ويژه در جوايز اسکار وجود نداشت! تازه در سال 

1938 بود که اين جايزه اضافه شد. 
7  »کینگ کونگ« از زمان آفرينش خود تا به حال، 
بارها بازسازی و اقتباس شده  و دنباله های بسیار زيادی از 
آن، چه در سینما و چه در حوزه های ديگر مثل انیمیشن 
و بازی های ويدئويی ســاخته شــده اســت. مهم ترين 
بازســازی قطعا فیلمی به نام »کینگ کونگ« است که 
پیتر جکسون در سال 2005 ســاخت. جکسون که به 
واســطه موفقیت حیرت انگیز »اربــاب حلقه ها« اعتبار 
فراوانی کســب کرده بــود، 207 میلیــون دلار بودجه 
يونیورســال پیکچرز را خرج فیلم کرد و اثری بســیار 

پرهزينه و البته تماشايی ساخت. 
8  چیزی که در »کینگ کونگ« پیتر جکسون توی 
ذوق می زند اين است که بسیاری از صحنه های تماشايی 
فیلم مثل نبرد کونگ با تیرانوســور رکــس يا مقابلهی 
او با هواپیماها بر فراز ســاختمان امپاير اســتیت کاملا 
با الگوبرداری از نسخه اصلی ســاخته شده اند. در اصل 
می توان آن را يک دوباره ســازی صرف در نظر گرفت، با 
جلوه های ويژه بیشتر. در نبرد کونگ با تیرانوسور رکس 
حتی نحوه ی مبارزه کونگ و شکست دادن دشمن خود 
)شکســتن فک( نیز دقیقا همان است! عجیب است که 
کارگردان خلاقی مثل جکســون تا اين حد محتاطانه 
دست به بازسازی اين فیلم زده است. يا آنقدر فیلم اصلی 
را دوست داشته که حاضر نشده چیزی به آن اضافه کند 
يا  ترسیده يک عنصر اضافه اين اثر درخشان و منسجم 
را نابود کند. به هر حال، فیلمی که در بین 100 فیلم برتر 

تاريخ بنیاد فیلم آمريکا قرار دارد، اثر کمی نیست!
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بهنام مظاهری  
هفتصبح

محسنشــریفياندرکنسرتچند
شبپيشگروهش»ليان«صحبتهای
قابلتاملیکردکهحالادرفضایمجازی
دستبهدستمیچرخد.اوباتوجهبه
اتفاقاتاخيرکهدرکشورافتادهگفت:
»متاسفانهدرزمانهایزندگیمیکنيمکه
اگرهنرمندیدرباره»وطن«وعشقاش
بهسرزمينمادریحرفبزند،»مزدور«
خطابمیشود!اینضعففرهنگیراباید
درابتداازضعفمدیریتکلانفرهنگی
اینکشوربااینتاریخوپيشينهدانست.
منیکمزدورمکهامروزمیخواهمبرای
وطنمبخوانموسازبزنم.وطنخطقرمز
ماستودراینروزهایملتهب،متاسفم
کهحتیهنرمنــدانتاثيرگذارازاینکه
بخواهندشهادتســربازانبیادعای
ارتشراتسليتبگویند،هراسدارند.
آقایمدیر،شــماعامــلاصلیایندو
قطبیتاسفآورهســتيد.برایخليج
فارس،برایجزایــرایرانیوجغرافيای
اینکشورجانمیدهيم.مادر»ليان«به

همهآدمهاییکهبهکنسرتمانمیآیند
یادمیدهيمکــهارزشهایملی،فراتر
ازهرجنگسياســیواعتقادیاست.
مالکيتجزایرســهگانهایرانیچيزی
نيستکهدولتمحترماماراتبخواهد
اینبازیهایروانیرادرجهانروکند.
مابهاحترامقومعربدرایران،آثاریرا
امشببهزبانعربیاجراخواهيمکردو
ازقلبتهراناینپياممشخصرابهجهان
مخابرهمیکنيمکهجغرافيایاینخاک،
غيرقابلتغييراســت.«اورویاستيج
اینطورادامهداد:»بيشازیکسالاست
کهمنباوثيقهسنگينبهخاطررقصيدن
تعدادمحدودیتماشاگردرکنسرتتالار
وحدت،بيرونم!قاضیمحترمبهمنگفت
اگربرویوبرایشهدابخوانی،حکمات
راتلطيفووثيقهرابرمیدارم!نپذیرفتم
وگفتمشمابااینکاربهشهداتوهينو
بیاحترامیمیکنيد.خونشهدابهقدری
اهميتومسئوليتدارد،کهبایدفقطو
فقطســرتعظيمجلویآنهافرودآورد.
منهرگزبرایخلاصیازوثيقهوحکم،به
آنهابیاحترامینخواهمکرد.امشباما
همهاینکنسرترابهخونپاکشهدای

ارتشــیتقدیممیکنيموازآنقاضی
محترممیخواهــمزودترحکممنرابه

تندترینحالتممکنصادرکند!«

اتفاقدیگریکــهدرتندبادحوادث
روزهایگذشــتهبهآنکمترتوجهشد
درخششیکنوازندهایرانیدرعرصه
بينالمللیبود.پویاســرایی،نوازنده
سنتور،مدرسوپژوهشگرموسيقیبه
مدتسهشبدرپروژهبينالمللیاجرای
منتخبموسيقی»اربابحلقهها«ساخته
ماندگارهاواردشُــردرشهراستانبول
ترکيهبهعنوانتکنوازســنتورحضور
داشت.ســهگانه»اربابحلقهها«یکی
ازموفقترینمجموعههایسينماییدر
ژانرماجراجوییوفانتزیاست.موسيقی
فوقالعادهایناثر،ســاختههاواردشُر

نيزازجملهآثارماندگارموسيقیفيلم
شناختهمیشودکهتاکنوندرارکسترها
وپروژههایمتعددیبهصورتزندهپيش

رویمخاطبانقرارگرفتهاست.
سراییدرمورداینهمکاریگفته:پروژه
)LOTRProduction(اربابحلقهها
کهمندرآنحضورپيداکردهامعنوان
مجموعهکنســرتهایبينالمللیبه
رهبریشیءیانگیونگرهبرارکستر
برجستهدنيایموســيقیاستکهدر
پروســههایزمانیمختلفباهمراهی
ارکسترسمفونيکوگروهکُرهرماهدر
یکیازنقاطدنيااجرامیشود.توضيح
دیگراینکهدرچنينپــروژهایکهبه
شکلتوردرشــهرهایمختلفجهان
پيشرویمخاطبانقــرارمیگيرد،به
صورتهمزمان،فيلم»اربابحلقهها«

همنيزپخشمیشــودونوازندگانو
سوليستهایمختلفدرآنبهصورت

زندهنوازندگیمیکنند.«
اومیگوید:براســاسبرنامهریزیهای
آیندهدســتاندرکارانپروژه،مقصد
بعدیاینتورهایبينالمللیکشورهای
اســپانياوچکخواهدبود.پویاسرایی
عضوهياتعلمیگروهموسيقیدانشگاه
هنروهمزماناستادســنتورومدرس
آهنگسازیدردانشگاههنرونيزعضو
گروهنقدونظریههنردرفرهنگســتان
هنراست.اوکهداراینشاندرجهیک
هنری)معادلدکتری(درموسيقیایرانی
استدرسالهایاخيربهعنوانداوردر
بخشهایآهنگسازی،آفرینشوسنتور
جشــنوارههایمختلفموسيقایینيز

حضورداشتهاست.

اين هفته شاهد بازگشت ونوم به سالن های سینما 
در نقاط مختلف دنیا بوديــم. اولین فیلم »ونوم« 
که چند ســال قبل و با نقش آفرينی تام هاردی 
راهی سینماها شد، با وجود نقدهای منفی، فروش 
حیرت انگیزی داشت و به عنوان يک فیلم بد ولی 
مفرّح طرفداران زيادی پیدا کــرد. همین کافی 
بود تا سونی ساخت قســمت بعدی را هم دستور 
کار قرار دهد و به فکر دنیای سینمايی عنکبوتی 
بدون خود مرد عنکبوتی بیفتد. فیلم دوم از نظر 
بد بودن پیشرفتی نداشــت اما به مراتب کمتر از 
قبلی سرگرم کننده بود. اين دفعه نوبت به »رقص 
آخر« رسیده که قرار است پايان بخش اين سه گانه 
باشد. طبعا با اثری بهتر از فیلم اول اين مجموعه 
سروکار نداريم اما کسانی که ضعف های فیلمنامه، 
اجرا و حتی ايده های مسخره ی قسمت های قبلی 
اذيتشــان نکرده بود، با »ونــوم: رقص آخر« هم 
کنار خواهند آمد. البته تام هاردی اعلام کرده که 
مشکلی با ايفای دوباره ی نقش ادی براک )ونوم( 
ندارد و شــايد روزی برســد که اين ضدقهرمان 
محبوب کنار رقیب و دشــمن اصلــی اش يعنی 
اسپايدرمن قرار بگیرد و به دنیای سینمايی مارول 

ملحق شود.
قسمت سوم »ونوم« فقط در روز 175 میلیون دلار 
)کمتر از دو فیلم قبلی( فروخت و احتمالا همین 

برای سازندگان فیلم کفايت می کند تا در مقايسه 
با شکســت ســنگین »جوکر: جنون مشترک« 
احساس پیروزی داشته باشند. فیلم ناموفق وارنر، 
اين هفته بالاخره به 200 میلیــون دلار فروش 
رسید )همچنان با بودجه تولید و تبلیغات فاصله( 
دارد و البته از جدول فــروش هفتگی هم خارج 
شــده. احتمالا در روزهای آينده با انتشــار فیلم 
 روی سرويس های استريم دوباره مورد توجه قرار 
می گیرد و بايد ديد جو منفی سنگین تر می شود يا 

شاهد واکنش های متضاد خواهیم بود.
اما ديگــر فیلم مهم اين هفته، »محفل ســری« 
ساخته   جديد ادوارد برگر است که يکی از مدعیان 
فصل جوايز امسال به حساب می آيد و در جشنواره 
تلیورايد نیز با تحسین منتقدان مواجه شده بود. 
فیلم که بر اساس رمان پرفروشــی با همین نام 
ساخته شده، به اندرونی واتیکان سرک می کشد؛ 
بعد از مرگ پاپ بر اثر سکته   قلبی، محفل مربوط 
به انتخاب پاپ بعدی برگزار می شود. با توجه به 
تقســیم آرا میان چند گزينــه و نبود يک مدعی 
جدی بــرای جانشــینی، يکــی از کاردينال ها 
مسئولیت تحقیق درباره   زوايای پنهان نامزدهای 
جانشــینی پاپ را بر عهده می گیرد. در »محفل 
سری«، ريف فاينس و ايزابلا روسلینی نقش های 
اصلی را بر عهده دارند و فاينس بیش از همیشه در 

سال های گذشته به نامزدی اسکار نزديک است. 
بخش زيــادی از اخبار ســینمايی هیجان انگیز 
هفته، مربوط می شــود به پروژه های آينده. فعلا 
اين روزها، فیلم بعدی کريســتوفر نولان به نقل 
محافل تبديل شــده اســت. در روزهای گذشته 
مشخص شد که تام هالند برای ايفای نقش اصلی 
اين فیلمِ فعــلا بی نام انتخاب شــده. خود هالند 
تماس تلفنی  بابت حضور در اين پروژه را بهترين 
تماس زندگی خودش اعلام کرده و به نظر می رسد 
که روزهای خوب اين ســتاره   جوان تمام ندارد. 
چون هفته   قبل هم گفته بود که با خواندن اولین 
نســخه از فیلمنامه   »اســپايدرمن 4« حسابی 
شگفت زده شــده و بی صبرانه منتظر بازگشت به 
دنیای مارول و ايفای نقش مرد عنکبوتی و شرکت 
در ماجراجويی های تازه اســت. البته بايد در نظر 
داشت که نسخه های ديگری هم از مرد عنکبوتی 
در راهند که شايد عجیب ترين آن ها »اسپايدرمن 
نوآر« بــا نقش آفرينی نیکلاس کیج باشــد که 
در روزهای گذشــته اولین تصاوير غیررســمی 
از فیلمبرداری اين ســريال بــه اينترنت راه پیدا 
کرده. »اسپايدرمن نوآر« پیرو موفقیت انیمیشن 
»اســپايدرورس: به ســوی دنیای عنکبوتی« از 
ايده به واقعیت تبديل شد و در دهه  40 میلادی، 
داستان نســخه ی غیرمعمولی از اسپايدرمن را 

روايت می کند که به نبرد گنگسترها می رود.
اما برگرديم به فیلم نولان که هنوز کســی چیز 
زيادی دربــاره   آن نمی داند و همــه چیز در حد 
گمانه زنــی اســت. بعضی ها می گوينــد   نولان 
می خواهد يک فیلم ترســناک گوتیــک درباره   
خون آشام ها بســازد که داســتان آن اوايل قرن 
بیستم اتفاق می افتد و گروهی ديگر از يک تريلر 
آينده نگرانه خبر می دهنــد. فعلا تنها خبر تايید 
شــده، حضور تام هالند و مت ديمــون به عنوان 

بازيگران اصلی است. 
صحبت از پروژه های آينده شد، بايد به يکی ديگر 
از چهره های خبرساز هفته   گذشته اشاره کنیم که 
کسی نبود جز استیو ازبل، رئیس استوديوی قرن 
بیستم )فاکس قرن بیستم سابق(. بعد از معامله   
بزرگ دنیای ســرگرمی و تصاحب اســتوديوی 
فاکس توسط ديزنی و تغییر مالکیت دارايی های 
ارزشــمند اين کمپانی، معلوم نبــود که میراث 
فاکس به چه صورت ادامه پیدا می کند. الان و با 
گذشت چند سال مشخص شده که قرن بیستم 
قرار اســت صاحب هويت خود و مجزا از ديزنی 
باشد و به تولید و بازتولید فرنچايزها ادامه بدهد. 
»بیگانه: رومولوس« و »قلمروی سیاره میمون ها« 
دو تجربه موفق اين اســتوديو در تابستان امسال 
بودند که حالا بنا به صحبت های ازبل در گفت وگو 

با هالیوود ريپورتر، قرار اســت ادامه پیدا کند و 
تولید فیلم هــای بعدی در ايــن دو مجموعه در 
دستور کار قرار گرفته. همچنین بعد از موفقیت 
»شکار« در سال گذشته، دنباله    ديگری هم برای 
مجموعه »غارتگر« بی ســروصدا ساخته شده و 
به زودی از آن رونمايی می شــود. ازبل همچنین 
از »ســرعت« به عنوان ديگر اثری يــاد کرده که 
استوديو در حال کار  روی ساخت قسمت بعدی آن 
با حضور کیانو ريوز و ساندرا بولاک و تکرار خاطره   
اين اکشن خوش ساخت در سال های میانی دهه   

90 است.
البته بايد ببینیم که کیانو ريوز چه زمانی فرصت 
پیدا می کنــد تا دوبــاره مقابــل دوربین حاضر 
شود. ستاره ای که با 60 ســالگی فاصله   چندانی 
ندارد، علاوه بــر همکاری با روبن اوســتلوند در 
فیلم جديدش، به تازگی فیلمنامه  قسمت بعدی 
»کنستانتین« را خوانده که هنوز از طرف استوديو 
برای تولید چراغ ســبز نگرفتــه. طبعا مهم ترين 
پروژه برای ريوز، حضور در قســمت پنجم »جان 
ويک« خواهد بود. به مناسبت 10سالگی »جان 
ويک« و تولــد يکی از موفق تريــن فرنچايزهای 
هزاره   جديد کــه علاوه بر احیای ريــوز، تعريف 
اکشن در هالیوود را تغییر داد و به ارتقای جايگاه 
طراحان بدلکاری منجر شــد، چاد استاهلسکی 
)کارگردان فیلم(  در گفت وگو با هالیوود ريپورتر 
از چالش های ســاخت اولین فیلم اين مجموعه 
و آينده   آن صحبت کرده اســت؛ از جمله اينکه 
اگر حمايت اوا لونگوريا بــا تامین 6 میلیون دلار 
کســری بودجه نبود، »جان ويــک« هیچ وقت 
جلوی دوربین نمی رفت. استاهلســکی از تولید 
پیش درآمد »جان ويک« در قالب يک انیمه خبر 
داده و گفته که بالاخره بعد از دو سال فکر کردن 
به ايده های مختلف، به داستان جذابی رسیده اند 
که می تواند عوامل را يک بــار ديگر برای »جان 
ويک 5« دور هم جمع کند. به نظر می رســد که 
بازنشستگی برای کیانو ريوز و جان ويک معنايی 
ندارد و حتی نمايش مرگ کاراکتر هم نمی تواند 
طرفداران را قانع کند و بايد شــاهد بازگشت اين 
آدم کش خســتگی ناپذير به عالم سینما و رديف 
شدن لشــکری از جنازه های آش و لاش در نقاط 

مختلف دنیا باشیم. 
در پايان اشاره ای هم داشــته باشیم به فیلم آخر 
کلینت ايســتوود که در هفته هــای آينده  روی 
پرده می رود اما اســتوديوی بــرادران وارنر هیچ 
برنامه    ويژه ای بــرای اکــران آن در فصل جوايز 
ندارد و ترجیح می دهد که همه چیز بی سروصدا 
پیش برود. به نظر می رســد  کیفیت فیلم چندان 
چشمگیر نیست و اســتوديو نمی  خواهد   به بهانه   
آخرين ساخته   يک فیلمساز بزرگ، تجربه  ناموفق 

»مگالوپولیس« را تکرار کند. 

دربارهدوموزیسين،نوازندهوخبرسازیشان
درروزهایاخير

نوای سنتور یک ایرانی 
در ارباب حلقه ها

هیولاییمتولدمیشود

 تا حالا فکر کرده ايد که تجربه  کابوس به ارث رســیده از 
گذشتگان چه حسی دارد؟ يعنی همان وحشتی را لمس 
کنید که نیاکان شــما از غلبه بر آن معنا ساخته اند. لازم 
نیست خیلی درگیر ابعاد فلسفی قضیه بشويد چون بحث 
درباره  رويکرد موفقیت آمیز فــده آلوارز در احیای يکی از 
فرنچايزهای قديمی است و چگونگی ايجاد ارتباط میان 

نسل جديد مخاطبان سینما با پديده  »بیگانه«. 
داســتان بعد از وقايع فیلم اول اتفاق می افتد. گروهی از 
بچه هايی که در يکی از ســیارات اســتعماری به بیگاری 
مشــغولند، از وجود پايگاه فضايی سرگردان و متروکه ای 
باخبر می شوند که می تواند راه فرار آن ها از وضعیت فعلی 
و رسیدن به يک سیاره  ديگر باشد. از شانس بد، خبر ندارند 
که اين پايگاه به پروژه ای مخفــی و خطرناک اختصاص 
داشته و موجوداتی در تاريکی انتظارشان را می کشند که 

به هیچ جنبده ای رحم نمی کنند.
يکی از دستاوردهای سینما خلق گونه های زيستی خیالی 
و باورپذير ساختن وجود آن ها برای تماشاگران است. شايد 
يکی از شاخص ترين نمونه ها زنومورف در فرنچايز »بیگانه« 
باشد که پنج دهه از حیاتش در دنیای سرگرمی می گذرد. 
موجوداتی که نمی دانیم در چه ســطحی از هوشمندی 
قرار دارند و تا چه حد ذاتشان آمیخته به شرارت و تباهی 
اســت ولی همین که در صحنه حضور پیــدا می کنند، 
مطمئن شويم ديگر هیچ جای امنی وجود ندارد. پیدايش 
چنین جانور مخوفی به فیلم ريدلی اسکات برمی گردد و 
طراحی های کابوس وار اچ. جی گیگر که در بدو امر اصلا 
قرار نبود به يک مجموعه  ســینمايی عظیم تبديل شود. 
سلیقه و رويکرد متفاوت اسکات جوان، »بیگانه« را به جای 
يک فیلم ترسناک رده ب، به اثری متفاوت و منحصر به فرد 
تبديل کرد. چند ســال بعد جیمز کامرون بود که دنیای 
خیالی »بیگانه ها« را با الهام از جوّ سايبرپانک دهه  هشتاد 
میلادی گســترش داد و ژانر و لحن داســتان را تا حدود 

زيادی عوض کرد.
اکثر طرفداران اتفاق نظر دارند که به جز قسمت  های اول 
و دوم، هیچکدام از عناوين بعدی فیلم های تمام و کمالی 
از کار در نیامدند هرچند که حتی در تجربیات ناموفق هم 
نمی شود وجود ايده های جذاب و لحظات تکان دهنده را 
انکار کرد. فده آلوارز تقريبا بعد از چهل ســال با »بیگانه: 
رومولوس« طلسم را شکسته؛ غیر از اينکه داستان از نظر 
زمانی در فاصله  میان فیلم اول و دوم اتفاق می افتد، آلوارز 
سعی کرده از نظر سینمايی نیز بین سبک متفاوت اسکات 
و کامرون به تعادل برســد اما صرفا به بازآفرينی و تکرار 
لحظات درخشان قسمت های قبلی اکتفا نکرده و متناسب 
با روح زمانه و درک انتظارات مخاطبان نسل جديد، فیلم 

را پیش برده است.
ايده  اصلی درباره  احیای زنومورف ها با مهندسی ژنتیک در 
يک آزمايشگاه مخفی به نام رومولوس است که يک مشت 
جوان پررو و خسته را گرفتار می کند؛ رويکردی که می توان 
تعمیم داد به کل فیلم و تلاش فده آلوارز در جهت بازيافت 
تجربه  بهترين لحظات فرنچايز »بیگانه« برای تماشاگران 
نسل زد. اتفاقا نقطه قوت متن و اجرای »بیگانه: رومولوس« 
در نحوه  استفاده و نمايش مکانیزم  هاست و تمام عناصر )از 
معماری و طراحی تجهیزات آنالوگ گرفته تا فرايندهای 
زيســتی( به کار می آيد تا در طول دو ســاعت تماشا به 
قانع کننده ترين شــکل ممکن در موقعیت قرار بگیريد. 
درست مثل هیولاهای آزمايشــگاهی داستان که دست 
کمی از نمونه های واقعی ندارند، فیلم بدون مشکل پیش 
می رود تا زمانی که بازيافتی بودن با اصالت و بداعت جاری 
در صحنه ها به تضاد می رســد و با تشخیص فرمول های 
تکراری، از شخصیت ها پیش می افتید. در نتیجه، وجد و 

هیجان به آرامی رنگ می بازد. 
فراتر از مهندسی حساب شده   ای که از نوشتن فیلمنامه تا 
جزئیات بصری و صوتی حاکم بر صحنه ادامه داشته، نکته  
قابل توجه »بیگانه: رومولوس«، نوع نگاه به زنومورف هاست 
که برگرفته از احساس طرفداران فرنچايز ورای دنیای قصه، 
با شــگفتی و کنجکاوی آمیخته شده و در عوض کمپانی 
ويلند-يوتانی، به عنوان نمادی از میل سیری ناپذير انسانی 
برای استثمار و مداخله در طبیعت، حکم شرور مخفی را 
پیدا کرده؛ ايده ای که شايد به کلید دراماتیک برای بسط 

داستان در قسمت های بعدی تبديل شود.  
کمتر از يک دهه قبل، جی. جی آبرامــز تقريبا به همین 
شیوه »جنگ ستارگان« را احیا کرد اما بعد بر سر چگونگی 
ادامه مســیر و دوگانه  تکرار ايده های قبلی يا رفتن سمت 
تجربیات تازه به مشــکل خورد. بايد ديد کــه فده آلوارز 
برای قســمت های بعدی چه ايده ای دارد و بعد از تثبیت 
»رومولوس« و معرفی شخصیت های تازه، به بازيافت ادامه 

می دهد يا سراغ زوايای کشف ناشده می رود. 

مکانیزمشرارتفعالمیشود
هفتهدویستوهشتادوهشتم:درباره»بيگانه:

رومولوس«واحيایفرنچایزها

انجمناشرار
ســال ها قبل از تعريف عباراتی چون فرنچايز يا 
جهان سینمايی، اين استوديوی يونیورسال بود 
که با فیلم های ترسناک خود مجمعی از هیولاها 
را تشکیل داد و دراکولا، هیولای فرانکنشتاين، 
مومیايی، مرد نامرئــی، گرگینه، دکتر جکیل و 
مســتر هايد را به آيکان های ژانر وحشت تبديل 
کرد. در اين میان بدون شــک دراکولا ســتاره  

اصلی بود.
با اينکه خون آشام ها از چند قرن قبل در فرهنگ 
عامه اروپا حضور داشــته اند، بخش عمده ای از 
شــهرت و حیات آن ها را بايد مديون »دراکولا« 
دانست؛ رمان گوتیک برام استوکر که اواخر قرن 
نوزدهم به چاپ رســید و سرگذشت پر از رمز و 
راز شاهزاده ولاد چهارم را به شیوه ای ترسناک 
و خیال انگیز روايت می کنــد. رمان »دراکولا« 
خیلی زود مورد توجه قرار گرفت و دو دهه بعد 
هم ســايه اش با »نوسفراتو« به ســینما رسید، 
اما شــکل گیری شمايل شناخته شــده از کنت 
خون آشــام برمی گردد به مجموعــه فیلم های 
ترسناک استوديوی يونیورسال با نقش آفرينی بلا 
لوگوسی در دهه سی و بعد فیلم های استوديوی 
انگلیسی همر با حضور کريستوفر لی. فیلم های 
يونیورسال و همر به رمان ربط چندانی نداشتند 
و فقط با استفاده از شــخصیت و بعضی عناصر 
داســتانی، مســیری تازه را در ژانر وحشت باز 
کردند. دراکولا در سینما به قدری معروف و موثر 
بود که تا سالیان سال نســخه های جدی ريز و 
درشتی از اين خون آشام کاريزماتیک به دنیای 

سرگرمی راه پیدا می کرد. 
همچنان تصور عمومی از دراکولا و ديگر هیولاها، 
مربوط به فیلم های کلاسیک يونیورسال است. 
چند ســال قبل اســتوديو با الهــام از موفقیت 
جهــان ســینمايی مــارول، تصمیــم گرفت 
که جهان يکپارچه ای را بر اســاس اين اشــرار 

قديمی بازآفرينی کند که در اولین گام، 
»مومیايی« با حضور تام کروز به شکستی 
تمام عیار منجر شد و کل پروژه را متوقف 

کرد.

درجه2بودنعیبنیست
تقريبا برای چند دهه، هیولاها و فیلم های 
ترسناک در حاشــیه قرار داشتند. نیاز 
اين شیوه  فیلمسازی به جلوه های ويژه، 
نمايش خشــونت و خیال پردازی باعث 
می شد که فیلم های ترسناک هیچ وقت 
جزو پروژه های معتبر و جدی استوديوها 
نباشــند. در نتیجه، به مــرور فیلم های 
وحشت تبديل شدند به نمادی از تولیدات 
رده ب که البته با وجود محدوديت و فقر 
در تولید، دست بازتری برای پرداختن به 
ايده های ساختارشکنانه داشتند. بسیاری 
از فیلم هــای کالت ماننــد »هیولايی از 
مرداب سیاه«، »توده« يا »شب مردگان 
زنده«، جايگاه امروزی و محبوبیت خود 
را مديون طرفدارانی هســتند که تجربه  
تماشای اين آثار در ســالن های سینما 
يا صفحه  تلويزيون را جــدی گرفتند و 
سال ها برای بازنگری و کشف ارزش های 

سینمايی چنین محصولاتی تلاش کردند.

ازشاهکارتافاجعه
در دهه  شصت و با پايان عصر طلايی استوديوها، 
ســینمای آمريکا تغییر کرد و طبعا ژانر وحشت 
هم از اين قاعده مستثنا نبود. موفقیت فیلم هايی 
چون »روانی«، »بچه رزمــری«، »جن گیر« و 
»آرواره ها« که به يک اندازه از ســوی مخاطب 
عام و خاص با استقبال مواجه شده بودند، سريع 
همه را به فکر دنباله ســازی انداخت. هرچند در 
اکثر موارد ظرفیتی برای ادامه  داستان يا تکرار 
تجربه   وحشــت به صورت بديع و خلاقانه وجود 
نداشــت، نیاز بازار تولیــد دنباله های ضعیف را 
توجیه می کرد. در اين میان شايد »طالع نحس« 
جزو معدود آثاری بود که با منطق دنباله سازی 
جور درمی آمد. هرچه به پايان دهه  هفتاد میلادی 
نزديک تر می شديم، رويکرد تجاری سازی غلبه  
بیشتری پیدا می کرد و با »هالووين« و »کشتار با 
اره برقی در تگزاس«، ساخت فیلم هايی باب شد 
که می توانســتند به فرنچايزهای بالقوه تبديل 

شوند. 

قاتلبهصحنهجرمبازمیگردد
سال های آغازين دهه  هشتاد، دوران حکمفرمايی 
قاتــلان ســريالی در فیلم های اسلشــر بود؛ با 
نقاب های ترسناک بر چهره و سلاح های مرگبار 
در دست، از ارّه برقی گرفته تا قمه و حتی چاقوی 
آشــپزخانه. لازم نبود تا چهره  قاتل را ببینیم يا 
از انگیزه هايش برای جنايت خبر داشته باشیم. 
همین که شــرور قصه در پايان زنده می ماند که 
باز هم بتواند برای کشــتار برگــردد، کافی بود. 
البته به مرور اين الگوی موفــق هم با خلاقیت 
و نوآوری همراه شــد. مثلا در اين میان يک نفر 
با بقیه متفــاوت بود و میراثش ســال ها بعد به 
شــکل های مختلفی در آثار ديگر هم تکرار شد. 
فردی کروگر سرايدار بدنام يک مدرسه است که 

در آتش خشم والدين بچه ها می سوزد؛ به دلیل 
تهمت. بعد از مرگ تصمیم می گیرد که به دنیا 
برگردد و انتقام بگیرد. حتما می پرسید چطوری؟ 
در قالب کابوسی که در خواب ها ظاهر می شود 
و به شــیوه های فجیع قربانیان خــود را به قتل 
می رســاند! اگر در عالم واقعیت بتوانید با حمله  
اشرار مقابله کنید، بعید اســت که در کابوسی 
که کنترل اجزايش دســت خودتان نیســت، 
کاری از پیش ببريد. اين ساخته  وس کريون به 
زمان خودش قرار نبود چیزی فراتر از يک فیلم 
ترسناک نوجوانانه باشد ولی استقبال از »کابوس 
در خیابان الم« به حدی بود که تبديل شــد به 
فرنچايز و هفت دنباله برايش ســاختند و فردی 
کروگر هم در فرهنگ عامــه جايگاهی منحصر 
به فرد را پیدا کرد. بعد نوبت به ســری فیلم های 
چاکی و تجسم شــرور مهارناپذير در کالبد يک 
عروسک قاتل رسید و جلوه های تهديد و شرارت، 

با انتزاع و غافلگیری بیشتری همراه شد. 

تینایجرهایگناهکار
عموما مخاطبان فرنچايزهای ترسناک محبوب 
در دهه  هشــتاد، تین ايجرها بودند. در دهه  نود 
رويکرد تغییر کــرد و امثال وس کريون تصمیم 
گرفتند کــه فاصله میان عالم ســینما و دنیای 
واقعی را کمتر کنند تا تهديد محسوس تر باشد 
و کلیشــه های رايج ژانر را هم به بازی بگیرند. از 
نمونه های شاخص آن سال ها می توان به سری 
فیلم های »جیغ« اشــاره کرد که ذاتا بر اساس 
بازيافت فیلم های ترســناک قبل از خود شکل 
گرفته بود و قاتلی ناشناس را با يک نقاب عجیب 
و چاقويی تیز ســراغ دختران جوان می فرستاد. 
نمونه  ديگر، »می دانم تابســتان گذشــته چه 
کرده ای بود« که روی احساس گناه و انتقام جويی 
نوجوانان سوار می شــد و بعد نوبت به مجموعه  
»مقصد نهايی« رسید؛ اين بار ديگر خبری از هیچ 
قاتل يا هیولايی نبود و خود مرگ دســت به کار 

می شد و هر بار ابر، باد و خورشید و فلک به میدان 
می آمدند تا اتفاقــات معمولی و کوچک طوری 
رقم بخورند که قربانی به تصادفی ترين شــکل 

ممکن هلاکت را تجربه کند. 

ارواحشرقی
در آغاز هــزاره  جديد، گســترش اســتفاده از 
فناوری های ديجیتال مدام بــه افزون زدايی از 
کلیشه های ژانر وحشت دامن می زد و موفقیت 
فیلمی چون »پروژه جادوگــر بلر« و همچنین 
بازی های ويدئويی، از کنجکاوی مردم نســبت 
به جنســی از وحشــت خبر می داد که بیش از 
گذشته ملموس و نزديک باشــد. همین زمینه 
را برای درخشــش فیلم های ترسناک ژاپنی باز 
کرد که قرائتی تازه و غیرمعمول از ماوراءالطبیعه 
داشتند و عوامل شــر را در پديده های روزمره و 
گوشه های تاريک خانه جســت وجو می کردند. 
ســری فیلم های »حلقه«، »کینه« و... به قدری 
موفق بودند که مخاطبان بین المللی پیدا کردند 
اما در آن روزگار همچنان بازســازی و اقتباس 
سرلوحه  امور استوديوهای هالیوودی به حساب 
می آمد و به همین دلیل نسخه  آمريکايی همین 
فیلم ها نیز از راه رسیدند و گیشه را فتح کردند. 
کمتر از يک دهه، فرمول های جديد شرقی ها، به 
بازنگری در کلیشه های وحشت غربی منجر شد. 

سودوخلاقیت
اگر به قرن گذشــته برگرديم، يکی از مهم ترين 
چهره های هالیوود کسی نبود جز راجر کورمن 
که با تولید فیلم های ارزان و رده ب، استعدادهای 
زيادی را به عالم سینما معرفی کرد و البته خیلی 
از تولیداتش هم سال ها بعد کشف شدند و قدر 
و منزلــت يافتند. کورمن بلد بــود که چطور به 
ارزان ترين شــکل ممکن فیلمی را بسازد که از 
حداقل های لازم برای ســرگرم کردن مخاطب، 
ارائه  ايده های هنری و حتی خوانش های سیاسی 

و اجتماعی نسبت به زمانه  خود برخوردار باشد. 
يکی از مريدان برحق کورمــن در هزاره  جديد، 
جیسون بلام اســت که با استوديوی بلام هاوس 
و تولیدات ارزان و ســودآور، در شــکل دادن به 
وضعیت کنونــی هالیوود نقــش پررنگی را ايفا 
کرده. بلام می تواند با کمتر از بیســت میلیون 
دلار فیلم هايی را بسازد که مورد توجه منتقدان 
قرار بگیــرد و با چند صد میلیــون دلار فروش، 
فرنچايزهای تازه را بــه راه بیندازند. بلام برای 
تولید فیلم هايش چنــد قانون کلــی را دنبال 
می کند: هزينه  تولید محدود و قابل کنترل باشد، 
حتما ايده ای بکر و قابل توجــه را مطرح کند و 
مهم تر از همه اينکه بــه حال و روز زمانه نزديک 
شــود. اين رويه را با مجموعــه فیلم هايی چون 
»فعالیت فراطبیعی« و »پاکسازی« شروع کرد 
و امروز به جايی رســیده که در طول سال بارها 
تولیداتش در میــان پرفروش های باکس آفیس 
قرار می گیرد. نکته اينجاســت که فرمول های 
بلام به خودش محــدود نمانــده و الهام بخش 
اســتوديوها و تهیه کننده های ديگری شده که 
دنبال ايده های تازه در ژانر وحشــت هســتند. 
حتی می توان به اســتوديوی A24 پرداخت که 
تحت تاثیر موفقیت بلام هاوس، به تولید و پخش 
فیلم های ترسناک آلترناتیو و روشنفکرانه روی 
آورد و امروز بخش مهمی از بازار سینما را به خود 

اختصاص داده است. 

احضارودوستان
در هزاره  جديد بايد به جیمز وان اشاره کرد که در 
نوع خودش می تواند پديده باشد. جوان مهاجری 
که دو دهه قبل با ساختن قسمت اول در مجموعه  
»ارّه« و ارائه تعريفی تــازه از کارکرد بازی های 
روانی و خشونت در زير ژانر اسلشر، نام خودش را 
مطرح کرد و بعد هر فیلم ترسناکی که ساخت، 
به يک فرنچايز جديد تبديل شــد و حتی از دل 
همان فیلم ها باز عناوين فرعی ديگر بیرون آمد! 
»موذی«، »احضار«، »آنابل« و »راهبه« 
از جملــه موفق تريــن و محبوب ترين 
فرنچايزهــای ترســناک در هــزاره  
جديد هســتند که به صورت مســتقیم 
يا غیرمســتقیم نام جیمــز وان بر روی 
آن ها ديده می شــود. وان معمولا برای 
ترســاندن مخاطب کار عجیب و غريبی 
نمی کند و فقط فرمول  های قديمی را به 
شکلی تروتمیز، دوباره به اجرا درمی آورد. 
به همین دلیل فیلم های وان بیشــتر از 
طرفداران پروپاقرص ژانر وحشت، برای 
مخاطبان جريان اصلی جذاب است که 
معمولا خیلی اهل تماشای فیلم ترسناک 
نیســتند اما بالاخره در مقابل جذابیت 
وسوســه برانگیز چنین آثاری که گیشه 
را تســخیر کرده اند، کوتاه می آيند. وان 
برای ساختن فیلم های ترسناک در هزاره  
جديد استاندارد تازه ای را تعريف کرد که 
به معیار خیلی از استوديوها برای انتخاب 
کارگردان تبديل شــد. همین الان اگر 
آثار پرفروش گیشــه مانند »ترساننده« 
و »لبخند« را بررســی کنید، تاثیرات و 
الهامات برگرفتــه از تجربیات وان قابل 

تشخیص است. 

اشکانجاویدی|اگراهلتماشایفيلمهایترســناکهمنباشيد،درروزهای
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زمانهکنونیپيونددادندوخيلیاوقاتهمبهپایفيلمهایاصلینرسيدندومایه
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درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟
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ستارههانيزبرایحمایتازکامالاهریسودموکراتهابهميانآمدهاند.درآخرینمواردبایدبهحضوربيانسهوامينماشارهکردکه
البتهجالبترازحمایتخودامينم،همراهیباراکاوبامابااوواجراییکقطعهرپبود.دردنيایسينماهمفعلافيلمهایترسناک

اوضاعمناسبیدارندوفيلمبعدیکریستوفرنولانکنجکاویهمهرابهخودجلبکردهاست.

کارخانه هیولاها
فرنچایزهایترسناک،هالووینوتجاریسازیوحشت
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   گزارش

منچســتريونايتد پس از باخت به وستهام، بالاخره 
اريک تن هاگ مربی هلندی را برکنار کرد. شکست 
مقابل وستهام باعث شــد که اين باشــگاه در رده 
چهاردهم جدول لیگ برتر قرار بگیرد. يونايتد اکنون 
با جايگاه کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 7 امتیاز 
فاصله دارد و در 9 بازی لیگ برتر تنها 3 برد به دست 
آورده است. جالب اينجاســت که طی 14 بازی در 
تمام رقابت هــا، يونايتد فقط 4 پیروزی به دســت 

آورده است. 
در اولین فصل تن هاگ در يونايتــد، او اين تیم را به 
مقام سوم رســاند و با قهرمانی در جام اتحاديه موفق 
شد به ناکامی اين تیم طی دوره شش ساله در کسب 
جام ها پايان دهد. با اين حال، سال گذشته يونايتد در 
لیگ داخلی و همچنین اروپا با مشکل مواجه شد و در 
مرحله گروهی از لیگ قهرمانان اروپا حذف شد. آنها 
به لطف قهرمانی در جام حذفی راهی لیگ اروپا شدند.
يونايتد مربیــان مطرحی از جملــه توماس توخل، 
سرمربی کنونی انگلیس، مائوريسیو پوچتینو، سرمربی 
جديد آمريکا، روبرتو دی زربی سرمربی سابق برايتون، 
توماس فرانک ســرمربی برنتفورد و کیه ران مک کنا، 
سرمربی ايپسويچ تاون را به عنوان جانشین تن هاگ 

انتخاب کرده بود اما درنهايت با اين مربی ادامه داد.
تن هاگ پیش از اين به مدت چهار سال و نیم هدايت 
آژاکس را برعهده داشــت و ســپس در سال 2022 
به عنــوان مربی يونايتــد انتخاب شــد. يونايتد روز 
چهارشنبه به میزبانی اولدترافورد مقابل لسترسیتی 

در جام اتحاديه به میدان می رود.

   تن هاگ، خلاص
ســرانجام تن هاگ پــس از چندين بار که شــايعات 
برکناری اش شنیده شــد، به تاريخ منچستريونايتد 
پیوست. باشگاه با صدور بیانیه ای رسمی اعلام کرد اين 
مربی هلندی سمت خود را به عنوان سرمربی تیم اول 
منچستريونايتد ترک کرده است. رود فن نیستلروی 
به عنوان مربی موقت تیم را هدايــت خواهد کرد تا 
مربی دائمی استخدام شود. باخت روز يکشنبه مقابل 
وستهام تحت هدايت خولن لوپتگی )2-1( به قیمت 

از دست دادن شغل تن هاگ تمام شد.
منچســتريونايتد در آغاز فصل جــاری بدون هدف 
پیش می رود. اين تیم در حال حاضر در رده چهاردهم 
جدول لیگ برتر قرار دارد و تنها 11 امتیاز از 9 بازی 
کسب کرده اســت. وضعیت در اروپا نیز چندان بهتر 
نیست. پس از سه بازی در لیگ اروپا، آنها سه تساوی 
مقابل توئنته )1-1(، پورتو )3-3( و فنرباغچه )1-1( 

داشته اند.
در حالی که تیم منچستری به بدترين رتبه خود در 
تاريخ لیگ برتر دست يافته و فصل گذشته را در رده 
هشتم به پايان رسانده بود، قهرمانی در جام حذفی که 
در ومبلی مقابل رقیب همیشگی اش، منچسترسیتی 
پپ گوارديولا کسب شد، نه تنها تن هاگ را از برکناری 
نجات داد، بلکه باعث شد مديريت باشگاه قرارداد او 
را تمديد کند. تنها چهار ماه پــس از تمديد قرارداد 

تن هاگ تا ژوئن 202۶، منچستريونايتد حالا به دنبال 
مربی جديد است.

   ملاقات با ژاوی
يکی از اصلی ترين کانديداها برای جانشینی سرمربی 
پیشین منچستر، ژاوی هرناندز است. چند روز پیش، 
روزنامه بريتانیايی ديلی میل گــزارش داد که ژاوی 
هرناندز بــه عنوان هدف احتمالی منچســتريونايتد 
مطرح شده اســت اگر باشــگاه تصمیم به برکناری 
تن هاگ بگیرد.   طبــق اين گزارش، يــک هیات از 
منچســتريونايتد به رهبری مديرعامل جديد، عمر 
برادا، در ماه های اخیر دو بار با سرمربی سابق بارسلونا 

ملاقات کرده است.
اين مربی اســپانیايی که پس از جدايی از بارســلونا 
هدايت تیم ديگــری را نپذيرفته، در روزهای اخیر به 
يونايتد نزديک شده و گفته می شود مديران باشگاه 

انگلیسی نظر مثبتی به اسطوره بارسايی ها دارند.
اين اخبار با استوری روز يکشنبه نوريا کنیلرا تقويت 
شــد. درحالی که يونايتد مغلوب وستهام شد، همسر 
ژاوی تصاويری از اين مربی در حال بازی با فرزندانش 
منتشر کرد و نکته قابل توجه در اين استوری اين است 
که يکی از فرزندان اين مربی پیراهن يونايتد را به تن 
دارد که می تواند اشــاره ای به گمانه زنی اين روزهای 
دنیای فوتبال داشــته باشــد. اکنون و بــا برکناری 
تن هاگ شايد بتوان گفت، منچستر کاملا منتظر ورود 

ژاوی هرناندز است.

در اين وضعیت موسیمانه مقابل خیبر پس از  
دو جلسه تمرين روی نیمکت استقلال نشست، 
اما آنچه در طول مســابقه تماشا کرد، برايش 
قابل پذيرش نبود تا در نشســت خبری پس از 
پايان مسابقه بخش عمده ای از صحبت هايش 
را به انتقاد از عملکرد بازيکنان اختصاص بدهد 
و اين موضع خود را به شــکلی تنــد بیان کرد 
و تاکید داشــت در صورت ادامه اين شــرايط 
احتمال جدايی بازيکنانی که روحیه جنگیدن 
ندارنــد وجــود دارد. اين در حالی اســت که 
استقلال در لیگ بیست وچهارم يکی از بهترين 
فصول تاريخ خود را در جذب بازيکن ســپری 
کرد و به نظر نمی رسد نتايج فاجعه بار بازيکنان 

تنها به کیفیت پايین فنی آن ها مرتبط باشد.

   آغاز ماموریت بازسازی با تغییر ذهنیت 
اولین و يکی از مهم تريــن اقداماتی که کادر 
فنی اســتقلال بايد برای عبور از اين روزهای 
ســخت مد نظر قرار بدهد، بازسازی روحیه 
از دســت رفته بازيکنان تیم از جمله حسین 
حســینی اســت که در لیگ بیســت ويکم 

و همینطــور فصــل گذشــته نمايش هايی 
خیره کننده داشــت اما در فصل جديد و در 
پی مشکلاتی که درباره قراردادش ايجاد شد، 
اصلا شرايط روحی خوبی ندارد و اين موضوع 
تاثیر محسوسی روی تمرکز او گذاشته است. 
کافی است موسیمانه کمی از بازی های فصول 
گذشته حسینی را ببیند و سپس مقايسه ای 
با نمايش سنگربان اصلی تیمش مقابل السد، 
هوادار، پرســپولیس و خیبر داشــته باشد تا 
متوجه تفاوت فاحشی شود. بی شک بازگشت 
روحیه و تمرکز از دست رفته حسین حسینی 
به عنوان کاپیتان اســتقلال نقش بســزايی 
در تغییر عملکرد ســاير بازيکنان نیز خواهد 
داشت. درباره ساير بازيکنان تیم نظیر بلانکو، 
ماشــاريپوف، کاکوتا نیز ايــن موضوع صدق 
می کند و در اين شــرايط يکــی از مهم ترين 
اقدامات کادر فنی جديد بازســازی روحیه از 

دست رفته بازيکنان خواهد بود.

   شناخت از بازیکنان و ایجاد ثبات 
استقلال در تمام نقاط زمین نفرات قابل اتکايی 

در اختیــار دارد. در قلب خــط دفاعی روزبه 
چشمی، محمدحسین مرادمند، رافائل سیلوا 
و سامان فلاح در دسترس اند که در گذشته به 
خوبی کیفیت خود را به رخ کشــیده اند و نیاز 
به يک برنامه مشــخص و البته تغییر ذهنیت 
برای بازگشت به روزهای اوج دارند. همچنین 
موســیمانه ابوالفضل جلالی و میلاد زکی پور 
را به عنــوان دو تن از بهتريــن بازيکنان لیگ 
طی فصول گذشته در اختیار دارد و در سمت 
راســت هم با حضور رامین رضائیان همه چیز 
برای داشــتن يک خط دفاعی ايــده آل مهیا 
است. در بخش میانی و هجومی هم بازيکنان 
قابل اتکايی در دسترس موســیمانه هستند. 
بازيکنانی نظیر اندونگ، ماشــاريپوف، مهرداد 
محمدی و کريم اســلامی بــرای انجام بازی 
مالکانه مناســب اند و نفراتی مانند نیک نفس، 
رضاوند، بلانکو و رمضانی با توانايی های متفاوت 
مکمل اين نفرات به شــمار می روند. در واقع 
يکی از اقدامات ضروری موسیمانه برای تغییر 
شرايط موجود، مشاهده دقیق عملکرد بازيکنان 
در تمرينات است تا نفرات مناسب برای پیاده 

کردن اســتراتژی و تاکتیک های مورد نظرش 
را پیدا کند.

   تعریف استراتژی و تاکتیک جدید 
يکی از نقاط ضعف اســتقلال طــی 8 هفته 
ابتدايی لیگ برتر، نداشتن برنامه های متنوع 
در خط هجومی و ضعف مشهود دفاعی بوده 
که حسابی هواداران را هم شاکی کرده است. 
يکی از اعتراضات آن ها به جــواد نکونام اين 
بود که چرا تمــام برنامه های تیــم به انتقال 
توپ به کناره ها برای ارســال از چپ و راست 
جهت استفاده بلانکو و رمضانی ختم شده و با 
وجود نفرات توانمندی مثل اندونگ، کاکوتا، 
ماشاريپوف و محمدی برنامه ای برای استفاده 
از عمق خط دفاعی حريفــان وجود ندارد! در 
فاز دفاعی نیز استقلال آشــفته بوده و بارها 
روی ضربات ايستگاهی و کرنرها مغلوب شده 
است. در اين شرايط موسیمانه هم بايد برای 
حمله طرح های جديدی تعريــف کند و هم 
برنامه هايی برای انسجام بخشیدن به ساختار 
دفاعی استقلال داشــته باشد. درنهايت کادر 

فنی جديد آبی پوشان بايد بتواند میان اين دو 
بخش تعادل ايجاد کند و رفته رفته ســرعت 

انتقال منفی و مثبت را در تیم بالا ببرد.

   موسیمانه از بازیکنان شروع کرد و
 بعد خودش!

آنچه مسلم است اينکه مشکل عدم نتیجه گیری 
استقلال در فصل جديد تنها به کیفیت پايین 
بازيکنان مربوط نمی شود. آن ها نفراتی هستند 
که پیش تر توانايی های خودشان را در فوتبال 
ايران اثبات کرده اند، اما با شروع فصل فضايی 
که پس از نمايش خیره کننده فصل گذشــته 
اطراف تیم ايجاد شد، با چند نتیجه ضعیف به 
جدايی نکونام منجر شد.  موسیمانه چاره ای جز 
بازسازی بدنی، فنی و روانی تیمش ندارد، اما او 
برای ايجاد تحول در استقلال ابتدا از بازيکنان 
شروع کرد و سپس به خودش رسید که به نظر 
می رسد روحیه سخت گیرانه اش در تمرينات 
لحظات دشواری برای بازيکنان رقم خواهد زد 
تا خودش و شاگردانش به سلامت از بازی های 

دشوار پیش رو عبور کنند.

کنایه های گاریدو به 4 ستاره مغضوب
اگرچه پرسپولیس هفته نهم رقابت های لیگ برتر را با پیروزی 2 بر صفر 

در شهر قدس پايان داد و به صدر جدول بازگشت  اما طی هفته های اخیر 
ابهامات زيادی درباره برخی بازيکنان اين تیم در میان اهالی فوتبال 

و خبرنگاران وجود داشته که گاريدو هم نشان داده تمايلی به توضیح 
درباره آنها ندارد.

   یاسین سلمانی
يکی از مهم ترين سوالاتی که از ابتدای فصل در ذهن هواداران 

پرسپولیس وجود دارد، وضعیت ياسین سلمانی است . او در حال حاضر 
شرايط خوبی ندارد و در آخرين بازی مقابل شمس آذر از فهرست تیم 

کنار گذاشته شد. هواداران پرسپولیس امیدوار بودند که اين بازيکن پس 
از حضور تعويضی مقابل آلومینیوم و قرار گرفتن در ترکیب اصلی مصاف 
با چادرملو بتواند خودش را به عنوان مهره  ثابت در ادامه فصل   مطرح کند  

اما گاريدو نام او را از فهرست آخرين ديدار تیمش خارج کرد تا نشان 
بدهد در حال حاضر از او رضايت ندارد.

   سعید صادقی
سعید صادقی ديگر بازيکنی است که فصل را خوب آغاز کرد و حتی موفق 
به درخشش در ترکیب سرخ ها هم شد اما گاريدو وقتی از او در دو مسابقه 
برابر ذوب آهن و تراکتور استفاده کرد، در جريان پیروزی 2 بر صفر مقابل 

فولاد خوزستان برای آخرين مرتبه به او فرصت داد که از عملکردش 
رضايت نداشت تا از مدار تفکراتش خارج شود. اختلافات به وجود آمده 

میان صادقی و گاريدو، شرايط را علیه او تغییر داده و او کار سختی برای 
بازگشت به ترکیب سرخ ها در پیش دارد.

   محمد خدابنده لو 
خدابنده لو شرايط تقريباً مشابهی با سعید صادقی دارد. او  در 3 بازی 

برابر ذوب آهن، فولاد خوزستان و آلومینیوم اراک دو حضور تعويضی و 
يک حضور ثابت داشت  اما گاريدو از او هم پس از پیروزی برابر شاگردان 
مجتبی حسینی ديگر استفاده نکرده تا نشان دهد از عملکردش راضی 
نیست. البته خدابنده لو که مسیر پیشرفت را طی سال  های گذشته به 

تدريج از پیکان، ذوب آهن و گل گهر طی کرده، 2 مرتبه هم در آسیا برای 
پرسپولیس مقابل الاهلی و پاختاکور بازی کرده که نتايج اين 2 بازی 

برای سرخ پوشان خوب نبوده است.
   عیسی آل  کثیر 

آل کثیر يکی از ستاره های فصل گذشته پرسپولیس بود که با جدايی 
از سپاهان موفق شد تحرک قابل توجهی به خط هجومی تیم جديدش 

ببخشد  اما در فصل جديد گاريدو وقتی از او در 2 بازی ابتدايی مقابل 
ذوب آهن و تراکتور در ترکیب اصلی استفاده کرد و بازخورد مورد نظرش 

را دريافت نکرد، در مقابل آلومینیوم و فولاد خوزستان از او به عنوان 
يار تعويضی بهره برد. با اين حال به نظر می رسد گاريدو در حال حاضر 
از مهاجم آماده سال های گذشته پرسپولیس گذر کرده است. عیسی 

در 3 بازی آسیايی پرسپولیس هم در مجموع 55 دقیقه بازی کرده، اما 
جمع بندی گاريدو و دستیارانش سبب شد تا اين مهاجم جنوبی در بازی 

آخر شانس بازی پیدا نکند.
منبع: فوتبال 360
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صد رحمت به پرونده بیرانوند!
يکی از عجیب ترين اتفاقات در کمیته انضباطی، طولانی شــدن روند رسیدگی به پرونده شکايت پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند بود. اين پرونده ماه ها روی میز کمیته انضباطی بود و آنقدر ادامه داشت که شائبه هايی هم ايجاد 
شد. از جمله ورود رئیس جمهور به پرونده که خب سر و صدای زيادی کرد. خلاصه بعد از مدت ها دوستان برای 
صدور رای از چند کارشناس امور مالی هم کمک گرفتند و در نهايت رايی صادر شد که هیچ کس نفهمید چرا! از 
بحث دور نشويم. بحث اين نکته، طولانی شدن رسیدگی به بعضی از پرونده ها بود اما ماجرای پرونده بیرانوند آنقدر 
پرسر و صدا بود که يادمان رفته بود حدود 5 ماه پیش باشگاه استقلال از مديرعامل پرسپولیس به دلیل توهین و 
تمسخر لهجه او شکايت کرده بود. دوستان در کمیته اخلاق هم لطف کردند و بعد از 5 ماه رای اين پرونده را صادر 
کردند. راستش درباره حکم حرف چندانی نداريم و نمی خواهیم آن را نقد کنیم، چرا که خیلی سررشته نداريم. 
اما سوال اين است که رسیدگی به چنین پرونده ای چرا بايد اينقدر طول بکشد؟ فردی روی آنتن زنده تلويزيون 
جمله ای گفته و درست يا غلط، از سوی شاکی متهم به تمسخر لهجه شــده است. واقعا رسیدگی به اين پرونده 
بیشتر از يک جلسه دو ساعته زمان می خواهد؟ پرونده اينقدر پیچیده بود و ما نمی دانستیم؟ رسیدگی به آن نیاز 
به تحقیقات میدانی و پرس و جو داشت؟ فهمیدن اينکه اصلا قصد تمســخر وجود داشته يا نه، بايد ماه ها طول 
بکشد؟ راستی! همین امروز و فرداســت که رضا درويش مصاحبه کند و مدعی شود که با اين رای، می خواستند 

روحیه بازيکنان پرسپولیس را تضعیف کنند! آقا نکنید از اين کارها!

تازه این یک مربی درجه چندم خارجی است!
ويدئويی منتشر شده از اتفاقات بعد از گل دوم پرســپولیس به شــمس آذر. در اين صحنه، در حالی که بازيکنان 
و نیمکت نشینان پرســپولیس در حال خوشحالی از گل زيبای وحید امیری هســتند، شما خوان کارلوس گاريدو 
را می بینید که با عصبانیت در حال تشــر زدن بر سر مدافعان تیمش است! می شــود حدس زد که از آنها به خاطر 
اشتباه شان قبل از گل دوم ناراحت است و انگار نه انگار که تیمش همین حالا گل دوم را به ثمر رسانده و پیروزی اش 
را قطعی کرده است. به عنوان يک استقلالی اصلا کشته و مرده گاريدو نیســتم و اتفاقا معتقدم او يک مربی درجه 
چندم خارجی است و لیاقت استقلال و پرسپولیس مربیانی بســیار بهتر از اوست اما وقتی عملکرد و واکنش های 
همین مربیان درجه چندم خارجی را در لحظات خــاص می بینیم، متوجه تفاوت های زياد آنها با مربیان پرمدعای 
داخلی می شويم. دربی معروف ايمون زايد را حتما به خاطر داريد. جايی که بعد از گل دوم استقلال، پرويز مظلومی 
نمی دانست از خوشحالی چه کند و دقیقا داشت مثل لیدرها رفتار می کرد. در همان بازی، بعد از گل سوم پرسپولیس، 
مصطفی دنیزلی داشت به بازيکنانش دستورات تاکتیکی می داد! البته می توانیم خیلی هم راه دوری نرويم. در همین 
دربی آخر، تفاوت گاريدو و نکونام را می توانستیم در لحظاتی که دوربین روی آنها زوم می کرد ببینیم. نکونام يا در 
حال اعتراض به داور بود يا بازيکنانش را به وقت کشی تشويق می کرد اما گاريدو در تمام لحظات مشغول آنالیز بازی 
و صدور دستورات تاکتیکی به شاگردانش بود، حتی بعد از گل برتری تیمش در وقت های تلف شده! ما اجنبی پرست 

نیستیم و از همین گاريدو هم انتقاد کرده ايم اما مجیزگوی مربیان کم دانش و پرمدعای داخلی هم نخواهیم بود. 

تن هاگ رفت: 
منچستر در انتظار 

ژاوی
با برکناری مرد هلندی، حالا 
ژاوی نامزد اصلی مربیگری 

شیاطین سرخ محسوب 
می شود

این ویرانه را بساز
موسیمانه وظیفه دارد تیمی را که سرتاپا دچار 

مشکل است، از نو بسازد
دریافت 14 گل طی 8 مســابقه در حالی که حسین حسینی در 7 مسابقه و 
محمدرضا خالدآبادی در یک مسابقه موفق به بســته نگه داشتن دروازه 
آبی پوشان نشده اند، آمار هشــداردهنده ای است که با سرمربیگری جواد 
نکونام آغاز شده، در دوران سهراب بختیاری زاده تغییری در آن ایجاد نشده 
و در اولین حضور موسیمانه هم ادامه پیدا کرده است. این عملکرد سبب شده 
تا استقلال پس از برگزاری 8 مسابقه بیشتر از 8 امتیاز نداشته باشد و در یکی 

از بحرانی ترین دوره های تاریخ خود قرار داشته باشد.

گزینه های جانشینی یوریچ در رُم
شکست 5 بر يک يکشنبه شــب رُم در خانه فیورنتینا در هفته نهم سری 
A ايتالیا، دومین شکست متوالی جالوروسی و سومین بازی متوالی بدون 
برد برای اين تیم بود. عملکــرد رُم از زمانی که يوريچ هدايت اين تیم را از 
هفته پنجم به بعد برعهده گرفته، پرفراز و نشیب بوده   و همین باعث شده 
تا مديران باشگاه دوباره به فکر ايجاد تغییر در کادر فنی اين تیم بیفتند. 
ايوان يوريچ که يک ماه از حضورش روی نیمکت مربیگری رُم می گذرد، 
نتوانسته است نتايج مدنظر مالکان باشگاه را برای اين تیم به ارمغان بیاورد، 
برای همین احتمال اخراج او از سمت سرمربیگری جالوروسی می رود. اين 
مربی کروات در هشت بازی که هدايت رُم را برعهده داشته، تنها سه برد 
با اين تیم به دست آورده است. بر اســاس گزارش شبکه تلويزيونی »رای 
اسپورت« ايتالیا، در کنار اينکه مالکان آمريکايی باشگاه رُم از دانیله دروسی 
خواسته اند تا به نیمکت مربیگری اين تیم بازگردد و کارش را از سر بگیرد، 
آنها گزينه هايی همچون ماســیمیلیانو آلگری، روبرتو مانچینی و کلوديو 
رانیری را نیز برای جانشینی يوريچ در نظر دارند. رُم در حال حاضر با 10 

امتیاز در رده يازدهم جدول رده بندی سری A ايتالیا قرار دارد.

اولین خبر خوب برای رئال بعد از ال کلاسیکو
آزمايش های پزشکی تايید می کنند که آنتونیو روديگر دچار مصدومیت 
عضلانی نشده ولی حضور او برای بازی مقابل والنسیا مبهم است. روديگر 
آسیبی نديده اســت و فقط يک کوفتگی عضلانی دارد. در ال کلاسیکو 
زنگ خطر برای او به شــدت به صدا درآمد. بعد از گذشت يک ساعت از 
بازی، او شروع به لنگیدن کرد و به نیمکت اشاره کرد. تعويض او در نظر 
گرفته شد، اما او تا پايان تحمل کرد. باشگاه تصمیم گرفت دو روز صبر 
 MRI کند تا عضلات ورم کرده شرايط بهتری پیدا کنند و ديروز تحت
قرار گرفت. نتیجه نیز مثبت بود. بازيکن به طور محسوسی در پای چپش 
احساس کوفتگی می کند و ناراحتی از همین جا ناشی می شود، اما مورد 
خاصی نیست و حتی کوچکترين پارگی هم مشاهده نشده است. حضور 
او در بازی شنبه شب در مستايا تا آخرين لحظه در هاله ای از ابهام خواهد 
بود اما احساس عمومی اين است که او می تواند بازی کند. تصمیمی که 
بسته به روند ريکاوری چند روز آينده گرفته خواهد شد. از آنجايی که 
رئال تا شنبه فرصت خوبی برای اســتراحت و تمرين دارد، بعید نیست 
روديگر به بازی برسد با اين حال شايد روی او ريسک نشود. روديگر در 

دسترس خواهد بود، احتمالا از روی نیمکت.

شاهکار جدید پپ: صدرنشینی با 15 بازیکن
منچسترســیتی با تنها 15 بازيکن تیم اول در فهرست خود، سه امتیاز 
حیاتی را از ساوتهمپتون کسب کرد و با توقف لیورپول صدرنشین ماند. 
سیتی اين روزها شش بازيکن مصدوم دارد. پپ گوارديولا در نشست قبل 
از بازی به وضوح گفت: »من همیشه احترام زيادی برای تیم هايی که از 
چمپیونشیپ صعود می کنند، قائل هستم.« واقعیت اين است که سیتی 
مقابل دروازه کمی بی دقت عمل کرد و تا پايان تحت فشــار بود. آمارها 
دروغ نمی گويند: 22 شوت )که هشــت تای آنها به سمت دروازه بود(. 
درست است که هالند يک توپ را وارد دروازه کرد که به نظر غیرممکن 
می رسید، اما نتوانست ساير موقعیت ها را به گل تبديل کند. در نهايت، 
نکته مهم اين است که سیتی سه امتیاز حیاتی را کسب کرد تا به عنوان 
صدرنشین فشــار را بر لیورپول زياد کند. لیورپولی که يک شنبه شب 
دو امتیاز در امارات از دســت داد و صدر را قطعی به سیتی واگذار کرد. 
سیتی در حالی به صدر رسید که فقط پنج بازيکن تعويضی داشت، که 
اگر دروازه بان های ذخیره يعنی اورتگا و اسکات کارسون را هم حساب 
کنیم، به هفت نفر می رســیم. کلینیک سیتیزن ها پر است و شامل اين 
بازيکنان می شــود: کايل واکر، رودری، جرمی دوکو، دی بروينه، اسکار 

باب و جک گريلیش.

قطر میزبان سپاهان در دیدار با شارجه شد
روابط عمومی باشــگاه ســپاهان اصفهان نوشــت: به دنبــال اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بربرگزاری ديدارهای تیم های ايرانی در 
زمین بی طرف، باشگاه سپاهان پس از بررسی گزينه های مختلف، کشور 
قطر را به  عنوان میزبان ديدار با شــارجه امــارات در هفته چهارم لیگ 
قهرمانان آســیای 2 انتخاب و اعلام کرد. پس از پیگیری و بررسی های 
فراوان، گزينه های مختلفی برای میزبانی فهرست شدند که هرکدام به 
دلايلی از جمله برگزاری بازی همزمان، آماده نبودن چمن و بُعد مسافت 
از لیست حذف شــدند. برهمین اساس جمع بندی باشــگاه سپاهان، 
میزبانی در کشور قطر شد. ديدار ســپاهان - شارجه روز سه شنبه 15 
آبان ماه برگزار می شود و ورزشگاه اين مســابقه در قطر متعاقباً اعلام 

خواهد شد.

شجاع به بازی با استقلال می رسد
در حالی که شجاع خلیل زاده کاپیتان تیم فوتبال تراکتور پس از ديدار   
اين تیم مقابل آلومینیوم اراک از ناحیه کشاله پا احساس درد داشت  اما 
پیگیری ها نشان می دهد مصدومیت اين بازيکن چندان جدی نیست 
و خلیل زاده مشــکلی برای همراهی سرخپوشــان تبريزی در ديدار با 
استقلال نخواهد داشت. بازيکنان تراکتور ديروز تمرين ريکاوری خود 
را برگزار کردند. تیم تراکتور در هفته دهم لیگ برتر روز پنجشنبه هفته 

جاری به مصاف استقلال خواهد رفت.

بازگشت اورونوف به تمرینات پرسپولیس
سايت رسمی باشگاه پرسپولیس نوشت: سرخپوشان پايتخت قبل از آغاز 
تمرين ديروز، در جلسه با سرمربی شرکت کردند و گاريدو دقايقی برای 
بازيکنان به صحبت پرداخت و نکاتی را به آنها منتقل کرد. تمرين بعد 
از گرم کردن، با انجام راندو در قالب دو گروه شروع شد و در ادامه، حفظ 
توپ در بخشی کوچکی از زمین در دستور کار قرار گرفت. فوتبال دروازه 
نزديک هم بخش پايانی تمرين بود. اوستون اورونوف ديروز در بخشی 
از تمرينات گروهی شــرکت کرد. محمدحسین کنعانی زادگان، فرشاد 
فرجی و ايوب العملود نیز زير نظر کادر پزشکی، برنامه های اختصاصی 
خود را انجام دادند. ســاير بازيکنان هم بدون مشــکل در تمرين ۶5 
دقیقه ای ديروز در اختیار کادر فنی بودند. بازگشت اورونوف به تمرينات 
گروهی پرسپولیس می تواند خبر خوشی برای هواداران و کادرفنی اين 
تیم باشد چراکه سرخ ها با مصدومیت های پرتعدادی دست و پنجه نرم 
می کنند. همچنیــن خبرهايی از مصدومیت فرشــاد احمدزاده وجود 

داشت اما باشگاه پرسپولیس اشاره ای به آن نداشته است.

صعود لحظه آخری نوجوانان به قهرمانی آسیا
تیم نوجوانان ايران عصر يکشــنبه در آخرين بازی خود در دور گروهی با 
نتیجه 4بر2 از سد اردن میزبان گذشت و 9 امتیازی شد. شاگردان چمنیان 
حضور خود در رتبه دوم را قطعــی کردند ولی برای صعــود نیاز به حل 
معادلات ساير گروه ها داشتند. ايران در گروهی پنجم تیمی حضور داشت 
و تنها سه گروه از 10 گروه حاضر در مســابقات با حضور پنج تیم برگزار 
می شد. با حذف نتايج ايران مقابل تیم های چهارم و پنجم گروه، شاگردان 
چمنیان با سه امتیاز و تفاضل 3+ در میان پنج تیم برتری که در گروه های 
خود دوم شده بودند، قرار گرفتند. البته آنها اين صعود را مديون هنگ کنگ 

هستند که در روز آخر شگفتی سازی کرد و سوريه را شکست داد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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انهدام شبکه موبایل قاپی حین خوشگذرانی
 15 عضو یک شــبکه بزرگ گوشــی قاپی که در قالب چندین باند 
به اموال مردم دستبرد می زدند، درحالی با عملیات ضربتی پلیس 
آگاهی مشهد دستگیر شدند که مشغول خوشگذرانی و پایکوبی در 

جشن تولد یکی از اعضای شبکه سرقت بودند.
جانشین فرمانده انتظامی خراســان رضوی روز گذشته در حاشیه 
عملیات ضربتی پلیس آگاهی مشــهد به بیان جزئیاتی از چگونگی 
دستگیری اعضای این شبکه بزرگ سرقت پرداخت و گفت: حدود۲۰ 
روز قبل کارآگاهان دایــره مبارزه با جرایم خشــن پلیس آگاهی 
مشهد ۴عضو یک باند گوشی قاپی را دســتگیر کردند که سوار بر 

موتورسیکلت به اموال مردم دستبرد می  زدند.
ســرتیپ دوم احمدنگهبان افزود: در بررسی های تخصصی پلیس 
مشــخص شــد که هرکدام از ۴ عضو این باند با مجرمان سابقه دار 
دیگری ارتباط دارند که از گوشــی قاپ های معــروف به »کله« و 

»موش« هستند.  این مقام ارشد انتظامی خراسان رضوی با اشاره 
به این که حدود ۲۰۰ تصویر از اعضای این شبکه به دست آمد که در 
صحنه های سرقت ثبت شده بود، خاطر نشان کرد: واکاوی تصاویر 
دوربین های مداربسته نشــان داد ۴ متهم دستگیر شده از اعضای 
شبکه بزرگ سرقت هستند که بســیاری از همدستان آن ها تحت 
تعقیب دستگاه قضایی و پلیسی قرار دارند. وی همچنین در ادامه این 
گفت وگوی اختصاصی تصریح کرد: با این اطلاعات مهم، بلافاصله 
جلسه تحلیلی جرم به فرماندهی سرهنگ محمدرضا فدائیان)رئیس 
پلیس آگاهی مشهد( برگزار شد و ماجرای گوشی قاپی های اعضای 
این شبکه بزرگ سرقت زیر ذره بین تحلیل کارشناسی قرار گرفت 
و مشخص شد که همه آن ها از مجرمان سابقه دار و حرفه ای هستند 

که بارها در مناطق مختلف شهری، اقدام به ارتکاب جرم کرده اند.
سردار احمد نگهبان ادامه داد: این گونه بود که رصدهای اطلاعاتی 

برای شناسایی تک تک مجرمان حرفه ای آغاز شد؛ اما زمانی که یکی 
از آنان در منطقه خواجه ربیع به دام افتاد،اعضای دیگر این شــبکه 
از طریق یکی از همدستانشــان از عملیات پلیس مطلع شدند و هر 
کدام به منطقه ای دیگر گریختند. وی افزود: به همین دلیل عملیات 
پلیس چند روز به تاخیر افتاد و شیوه عملیات با هماهنگی سلسله 
مراتب فرماندهی تغییرکرد اما ردزنی های اطلاعاتی همچنان ادامه 
یافت و لانه های مجردی بسیاری از آنان تحت نظر پلیس قرارگرفت. 
فرمانده حافظان امنیت با اشــاره به تقویت منابع و مخبران محلی 
برای شناسایی سرکردگان این شــبکه سرقت اضافه کرد: در اثنای 
تحقیقــات ناگهان،کارآگاهان پلیس آگاهی به ســرنخ های مهمی 
رسیدند که بیانگر شرکت همه اعضای این شبکه در جشن تولد یکی 

از همدستانشان بود.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی تاکید کرد: با این اطلاعات 
رمزگونه که در شنودهای اطلاعاتی و بررسی فضای مجازی به دست 
آمده بود، عملیات دســتگیری تک تک اعضای شبکه متوقف شد و 
بدین ترتیب دستگیری گوشی قاپ های حرفه ای در قالب عملیات 

دیگری ادامه یافت.سردارســرتیپ دوم نگهبان گفت: وقتی شاخه 
اطلاعاتی کارآگاهان ســاعت وتاریخ دقیق جشن سیاه را روی میز 
عملیات گذاشتند،هماهنگی های قضایی صورت گرفت و 1۶گروه 
از کارآگاهان زبده به سرپرستی ســرهنگ تاج بخش)رئیس دایره 
مبارزه با جرایم خشن(جمعه شب عازم روستای عسگریه در اطراف 
بزرگراه آسیایی مشهد-چناران شــدند. قبل از آغاز عملیات گروه 
پوششی پلیس، مسیرهای گریز احتمالی مجرمان و راه های ورود و 
خروج را به طور کامل بررسی کرده بودند که پس از اطلاع از حضور 
همه اعضای این شــبکه بزرگ ســرقت در ویلای اجاره ای، منطقه 
مذکور در ۳ لایه مجزا به محاصره کارآگاهان درآمد. وی گفت: صدای 
موسیقی و رقص و پایکوبی در فضای ویلای اجاره ای می پیچید که 
فرمان عملیات ضربتی صادر شــد و گروه اول کارآگاهان در حالی 
از معبرهای نامحسوس وارد ویلا شدند که ۲گروه دیگر نیز به طور 

پوششی در اطراف محل مذکور استقرار یافتند. 
جانشــین فرمانــده انتظامــی خراســان رضــوی با اشــاره به 
دستگیری15گوشــی قاپ ســابقه دار در ویلای اجاره ای تصریح 

کرد:آنــان چنان ســرگرم لهــو ولعب بودنــد که حیــرت زده به 
دست بندهای قانون  می نگریســتند و چاره ای جز تسلیم نداشتند.

وی یادآور شــد: در بازرســی از ویلای مذکور مقادیری مشروبات 
الکلی،آلات و ادوات جرم به همراه ۲۰میلیون تومان وجه نقد کشف 
شد که به همدست رقاص شان شــاد باش داده بودند! سرداراحمد 
نگهبان درپایان تاکید کرد: هرکدام از اعضای این شبکه تاکنون راز 
ده ها فقره سرقت را فاش کرده اند اما تصاویر زیادی از آن ها در پلیس 
آگاهی وجود دارد که باید مورد بررسی های تخصصی قرارگیرد. او 
با بیان این که با دستگیری  اعضای این شبکه، گوشی قاپ ها به طرز 
چشمگیری در مشــهد کاهش خواهد یافت به افرادی که احتمالا 
تحت تاثیر رفتارهای هنجارشــکنانه برخی از جوانان هم محله ای 
یا دوستان شــان قرار می گیرند و با این کلام که »چه کســی ما را 
می شناســد!« اقدام به ارتکاب جرم می کنند، هشدار داد: این افراد 
یقین بدانند که پلیس به ســراغ آن ها هم خواهد رفت پس بهتر آن 
است که در مســیر صحیح زندگی قدم بردارند و دچار وسوسه های 

شیطانی نشوند!

زن 1۷ ساله که قربانی کودک همسری شده و شوهرش را 
کشته بود در جلسه دادگاه اظهارات تازه ای را مطرح کرد 
و گفت با همدستی یک مرد دســت به جنایت زده است . 
رسیدگی به این پرونده از یک ســال قبل به دنبال کشته 
شــدن مرد جوانی به نام امیر در خانه ای در جنوب تهران 

آغاز شد.
پدر امیر که هراسان با پلیس تماس گرفته بود گفت: ۴ سال 
قبل پسرم و عروســم با هم ازدواج کردند و ما همراه هم از 
افغانستان به ایران آمدیم. امروز عصر عروسم هراسان با ما 
تماس گرفت و گفت شــوهرش در حمام خانه شان کشته 

شده است .
با این تماس ماموران پلیس به خانــه مورد نظر رفتند و با 
جسد امیر که با ضربه های متعدد چاقو از پا درآمده بود در 

حمام روبه رو شدند .
همسر 1۷ ســاله وی به نام صنوبر مدعی بود شوهرش در 
غیاب او کشته شده است اما اظهارات ضد و نقیض این زن 
جوان شک پلیس را برانگیخت و او در بازجویی های بعدی 

به قتل همسرش اعتراف کرد.

    اعتراف به قتل همسر
 این زن گفت قربانی کودک همسری بوده و چون علاقه ای 
به همسرش نداشته و بارها از سوی او کتک خورده و تحقیر 

شده او را کشته است.

 زن جوان به بازسازی صحنه جرم پرداخت و چون هنگام 
ارتکاب جنایت زیر 1۸ سال داشت در شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک استان تهران که ویژه رسیدگی به جرایم اطفال 

است از خود دفاع کرد.

   در دادگاه
 در این جلسه اولیای دم درخواست اشد مجازات را مطرح 

کردند.
سپس صنوبر که از کانون اصلاح و تربیت به دادگاه منتقل 
شــده بود روبه روی قضات ایستاد و به تشــریح جزئیات 
زندگی اش پرداخــت . او گفت : من 1۴ ســاله بودم که در 
افغانستان عاشق یک پسر شدم . او هم به من علاقه مند بود. 
اما چون پدرم در بچگی از خانواده امیر شیر بها گرفته و با 
آنها قول و قرار ازدواج گذاشــته بود مرا مجبور به ازدواج با 
امیر کرد.او  می دانست من هیچ علاقه ای به امیر ندارم . اما 
می گفت چون نمی تواند شیر بها را به آنها برگرداند باید با 
امیر ازدواج کنم. من به اجبار پــدرم با امیر ازدواج کردم و 
به همراه خانواده او به ایران آمدم.بعد از ازدواجم پسر مورد 
علاقه ام هم برای زندگی به لندن رفت و دیگر خبری از او 
نداشتم. متهم ادامه داد: من هیچ علاقه ای به امیر نداشتم 
و در مدتی که با او زندگی کردم اجازه نــدادم رابطه ای با 
من داشته باشــد. من هر بار به بهانه ای قهر می کردم و به 
خانه خواهر یا برادرم می رفتم. اما آنها با زور و کتک مرا به 

خانه شوهرم برمی گرداندند. هیچکس حاضر نبود مرا در 
خانه اش راه بدهد. من از زندگی با امیر خسته شده بودم. او 
همیشه مرا کتک می زد و تحقیرم می کرد. به همین خاطر 
روز حادثه او را با کارد آشپزخانه کشــتم و جسدش را به 
حمام بردم. من بعد از پاک کردن آثار خون در خانه با مادر 
شوهرم تماس گرفتم و به دروغ گفتم شوهرم در غیاب من 
کشته شده است. قاضی به صنوبر گفت: تو با جثه کوچکی 
که داری نمی توانی شوهرت را که قوی هیکل بوده بکشی و 
به تنهایی جسدش را به حمام ببری. اگر حقیقت را بگویی 
به تو کمک می کنــم . در این میان مشــاور کانون که در 
دادگاه حضور داشت با متهم صحبت کرد و از او خواست تا 

واقعیت را بگوید.

   اظهارات جدید در دادگاه
 صنوبر که تحت تاثیر قرار گرفته بود اظهارات جدیدی را 
مطرح کرد و گفت پسر ایرانی به نام آرش با او همدست بوده 
است. او در تشــریح این ماجرا گفت: با آرش در یک پارک 
آشنا شدم. شماره تلفنم را به او دادم و از او خواستم در قبال 
گرفتن طلاهایم به من کمک کند تا برای همیشه از دست 
شوهرم خلاص شود. روز حادثه من و همسرم در خانه تنها 
بودیم که به او مشروب تعارف کردم. من به او گفتم با هم 
مشروب بخوریم  و او بعد از خوردن مشروب حالش بد شد و 
روی تخت افتاد. همان موقع آرش که مقابل در خانه منتظر 

بود وارد خانه شد و دست و پاهای شوهرم را بست. شوهرم 
تقلا می کرد کــه آرش پاهایش را گرفــت و من با چاقوی 

آشپزخانه سه ضربه به او زدم.
قاضی گفت: پزشکی قانونی جای ۱۳ بریدگی روی 
جسد را تایید کرده و گفته بریدگی ها با دو چاقو ایجاد 
شده. به نظر می رســد آرش هم در قتل دست داشته 

است.چه دفاعی داری؟
که متهم پاسخ داد: من فقط به خاطر دارم سه ضربه چاقو 
به شوهرم زدم. بعد از اولین ضربه، تیغه چاقو خراب شد و 
مجبور شدم ضربه بعدی را با دومین چاقو به او وارد کنم. 

بعد از قتل آرش چاقوها را با خودش برد.
 قاضی: با آرش قرار ازدواج داشتی؟

صنوبر: من علاقه ای به او نداشتم. فقط از او خواسته بودم تا 
در قتل شوهرم به من کمک کند و در عوض طلاهایم را به 

او بدهم. او فقط کمک کرد جسد را به داخل حمام ببریم.
قاضی: انگیزه ات از قتل شوهرت چه بود؟

صنوبر: او همیشــه مرا کتک می زد و تحقیرم می کرد. من 
هیچ علاقه ای به او نداشتم. شــوهرم چون می دانست در 
1۴سالگی دلباخته پسری در افغانستان بوده ام، همیشه به 
من مشکوک بود. موبایل و رفت و آمدهایم را چک می کرد 
و  گمان می کرد در ایران هم با یک نفر رابطه پنهانی دارم. 
من دیگر نمی توانستم رفتارهای او را تحمل کنم. با پایان 
دفاعیات این زن قضات وارد شور شده اند تا رای صادر کنند.

قتل شوهر به دست نوعروس 17 ساله
زن جوان با وارد کردن 13 ضربه چاقو شوهر خود را به طرز فجیعی کشت

دستگیری عاملان سرقت خشن ملارد
مهدی جهانشیری، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ملارد از دستگیری عاملان 
سرقت خشن در این شهرســتان خبر داد و گفت: در پی انتشــار فیلمی در فضای 
مجازی مبنی بر سرقت خشن و مقرون به آزار در یکی از محله های شهرستان ملارد 
با صدور دستور ویژه قضایی به پلیس آگاهی غرب استان تهران دستگیری عوامل 

در دستور کار قرار گرفت.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان ملارد ضمن اشــاره به تاکیدات رئیس کل 
دادگستری اســتان تهران در خصوص تسریع در دســتگیری و مجازات متهمان 
این پرونده خاطرنشان کرد: پس از انجام تحقیقات گسترده و اقدامات فنی هویت 

سارقان شناسایی و با تلاش پلیس آگاهی غرب استان تهران دستگیر شدند.
ایشان ضمن اشــاره به ســابقه دار بودن متهمان اظهار کرد: تحقیقات قضایی در 
خصوص این پرونده به صورت ویژه در حال انجام اســت و متهمان به سزای اعمال 

خود خواهند رسید.

به دام افتادن قاتل سیستانی در یزد
در پی وقوع یک فقره قتل در استان سیستان و بلوچستان، کارآگاهان زبده پلیس 
آگاهی با تلاش شبانه روزی موفق شدند قاتل را شناسایی و دستگیر کنند. فرمانده 
انتظامی استان یزد ضمن تقدیر از تلاش های همکارانش، بر عزم جدی پلیس برای 
برقراری نظم و امنیت تاکید کرد. ســردار عباســعلی بهدانی فرد فرمانده انتظامی 
استان یزد گفت: در پی کسب خبری از پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان 
مبنی بر متواری شدن یک قاتل به یزد بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان دایره 
جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی ادامه داد: با اقدامات اطلاعاتی و همکاری 
دو جانبه کارآگاهان پلیس، قاتل فراری در زارچ شناســایی و دستگیر شد. فرمانده 
انتظامی استان گفت: قاتل 1۷ ساله در پلیس آگاهی یزد به قتل جوانی ۲۳ ساله به 
علت اختلافات شخصی در زاهدان اعتراف کرد. قاتل پس از تکمیل پرونده با مجوز 
قضائی در اختیار ماموران پلیس سیستان و بلوچستان قرار خواهد گرفت. عباسعلی 
بهدانی فرد افزود: در پی کسب خبری از پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان 
مبنی بر متواری شدن یک قاتل به یزد بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان دایره 

جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز سیصد و هشتاد و ششم جنگ غزه؛ آیا 
آتش بس دو روزه مصر اجرایی می شود؟
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، روز یکشنبه اعلام کرد   

کشورش پیشنهادی برای آتش بس موقتی و دو روزه در غزه ارائه 
کرده است تا چهار گروگان اسرائیلی در دست حماس با تعدادی 

زندانی فلسطینی مبادله شوند. به گزارش رویترز، این مقام مصری 
در حالی این خبر را اعلام کرد که تلاش ها برای پایان دادن به جنگ 

ویرانگری که بیش از یک سال به طول انجامیده، در قطر از سر گرفته 
شده است و مدیران سازمان سیا و موساد اسرائیل در این مذاکرات 
شرکت دارند. سیسی که در کنار عبدالمجید تبون، رئیس جمهوری 

الجزایر، در یک کنفرانس مطبوعاتی در قاهره صحبت می کرد، 
گفت   مذاکرات باید ظرف ۱۰ روز پس از اجرای آتش بس موقت از سر 

گرفته شوند تا به یک آتش بس دائمی دست یابند. در حال حاضر هیچ 
واکنش فوری از سوی اسرائیل یا حماس دیده نشده   اما یک مقام 
فلسطینی نزدیک به میانجی  ها به رویترز گفت: »من انتظار دارم 

حماس پیشنهاهای جدید را بررسی کند، هرچند همچنان اصرار دارد 
که هر توافقی باید جنگ را پایان دهد و نیروهای اسرائیلی را از غزه 
خارج کند.« از سوی دیگر یوآو گالانت، روز یکشنبه تاکید کرد که 

برای تضمین آزادی گروگان ها از نوار غزه باید در مذاکرات »امتیازات 
دردناکی به حماس« داده شود. با این حال، گزارشات اولیه حاکی از 
آن است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل با طرح آتش بس 

دو روزه مصر مخالفت کرده است. با این حال، منابع »العربیه« گزارش 
دادند که مصر موفق شده است موافقت اسرائیل با پیشنهاد جدید 

آتش بس در غزه را به دست آورد. باید منتظر ماند و دید سرنوشت این 
طرح چه خواهد شد.

    جوانان اهل مسکو که زره های قرون وسطایی به تن دارند، در یک مسابقه دوستانه و 
جذاب و پرهیجان که در زمین بسکتبال برگزار می شود، شرکت کردند. »مانورهای توشینو« یا 
دعواهای دوستی بین باشگاه ها برای حفظ جنبه های سنتی نبردهای خیابانی قرون وسطایی و 

انتقال آنها به نسل های جوان برگزار شد. )گتی ایمیجز(

   
کیم کارداشیان که این هفته در مراسم جشن موزه 

آکادمی در لس آنجلس شرکت کرده بود، از آرایش های 
براق استفاده   و موهایش را صاف کرد. با این حال، 

کاربران شبکه های اجتماعی به او اشاره کردند که »در 
۴۴ سالگی عملًا هیچ نشانه ای از پیری« از خود نشان 

نمی دهد و »لیفت صورت او با سلیقه« انجام شده است. 
اکنون، یکی از پزشکان برتر زیبایی بریتانیا به این 

موضوع پرداخته و اذعان دارد که چهره کیم تمام علائم 
یک عمل زیبایی جدید را دارد. کیم مصرانه انجام عمل 
جراحی روی صورت خود را انکار کرده  اما طرفداران از 
مدت ها قبل حدس می زنند که او از فیلر استفاده کرده 

است. روشی محبوب که در آن ژل ها به زیر پوست 
تزریق می شود و حجم بیشتری می دهد. حالا دکتر 

جانی بتریج، پزشک زیبایی شناسی مستقر در لندن، 
گفت   او مشکوک است که مادر چهار فرزند تحت عملی 

به نام »لیفت صورت دم اسبی« قرار گرفته باشد. پس 
از این اظهارنظر، جستجو درباره »لیفت صورت دم 

اسبی« به ترند ایکس بدل شد. )گتی ایمیجز(

   
در شرایطی که عربستان سعودی در چارچوب طرح »چشم انداز ۲۰۳۰« در 
تلاش است صنعت گردشگری  این کشور را گسترش دهد، از جزیره لوکس 

سنداله رونمایی شد  که بخشی از ابرپروژه ۵۰۰ میلیارد دلاری نئوم است. به 
گزارش عرب نیوز، نئوم روز یکشنبه در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد این 

پروژه که طی دو سال با همکاری چهار پیمانکار محلی و ۶۰ پیمانکار فرعی انجام 
شد، پذیرای اولین مهمانانش بوده است که آغازگر عصر جدیدی از گردشگری 
لوکس در عربستان سعودی است. نئوم سنداله را »اولین نمایشگاه« این پروژه 

خواند که »به منزله دروازه نئوم به دریای سرخ خواهد بود و دسترسی آسان 
برای صاحبان قایق های تفریحی از اروپا، عربستان سعودی و کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس فراهم می کند«. نظمی النصر، مدیرعامل نئوم، 

در بیانیه ای گفت: »نئوم با افتتاح سنداله به عصر جدید گردشگری لوکس در 
عربستان سعودی متعهد است. گشایش اولین مقصد در نئوم به بازدیدکنندگان 

امکان می دهد نگاهی کوتاه بیندازند به آنچه آینده برای مجموعه گسترده 
مقصدها و پروژه های ما به ارمغان خواهد آورد.« چنین پروژه های عظیمی در 
مرکز راهبرد چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی برای تنوع بخشی به اقتصاد 

قرار دارند و راهبرد ملی گردشگری عربستان سعودی این است که تا سال 
۲۰۳۰، پذیرای ۱۵۰ میلیون بازدیدکننده باشد و سهم گردشگری در تولید 

ناخالص داخلی از ۶ درصد به ۱۰ درصد افزایش یابد. )اس پی ای(

    کوه ماراپی، در منطقه آگام در استان سوماترای غربی، به طغیان های ناگهانی معروف است. 
پیش بینی این حادثه دشوار است، زیرا ربطی به جابه جایی ماگما ندارد و لرزه هایی ایجاد نمی کند 

که مانیتورهای لرزه نگاری قادر به ثبت آن باشند. این کوه که یکی از فعال ترین آتشفشان های 
اندونزی است، طی روز یکشنبه فوران کرد و دست کم سه بار تلی از خاکستر را به آسمان فرستاد 

که روستاها را با لایه ای از خاکستر پوشاند اما تلفات جانی نداشت. )گتی ایمیجز(

    نیک کیو، خواننده محبوب و مولف استرالیایی به لیسبون رفت و با کت و شلوار مرسوم 
خود روی صحنه حاضر شد و برای علاقه مندانش به اجرا پرداخت. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

در هفته اخیر، هجمه علیه دونالد ترامپ به اوج خود رسید و مخالفان و منتقدان او که دوستان سابق ترامپ نیز در میان شان به چشم می خوردند، او را یک فاشیست 
تمام عیار و هیتلر زمان نامیدند. حقیقت آن است که این وصله ها برازنده ترامپ است و به تن او می چسبد. چه ترامپ در انتخابات پیروز شود و چه شکست بخورد، 

همین امر سبب خواهد شد تا »دموکراسی آمریکایی« در خطر سقوط قرار بگیرد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

کرملین: روسیه هر اقدامی بتواند برای 
جلوگیری از سقوط خاورمیانه به ورطه یک 

جنگ گسترده انجام خواهد داد
به گزارش   رویترز، دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین، 

روز دوشنبه ٢۸ اکتبر )۷ آبان(، در جریان یک نشست 
خبری در پاسخ به پرسشی پیرامون عواقب حمله 

اسرائیل به ایران، گفت: »روسیه هر اقدامی که بتواند در 
راستای تسهیل تلاش ها برای تنش زدایی در خاورمیانه 

انجام خواهد داد و از تمام طرف ها خواهد خواست تا 
خویشتنداری نشان دهند«. سخنگوی کرملین تصریح 
کرد: »ما هم با تهران تماس داریم و هم با اسرائیلی ها و 

فلسطینی ها، روسیه به تماس های خود با تمام طرف های 
درگیر ادامه خواهد داد«. دیمیتری پسکوف همچنین 

تأکید کرد: »روسیه به طور پیوسته در تلاش است که به هر 
طریق ممکن از طرفین درگیری بخواهد خویشتنداری در 

پیش بگیرند تا تلاش ها برای کاهش تنش در خاورمیانه 
تسهیل شود«. همزمان، میخائیل بوگدانوف معاون وزیر 

امور خارجه روسیه، روز دوشنبه در جریان چهارمین 
مجمع بین المللی روسیه و خاورمیانه، تأکید کرد که 

»مسکو هر اقدامی که بتواند برای جلوگیری از وقوع یک 
جنگ تمام عیار در خاورمیانه انجام خواهد داد«. به گزارش 

خبرگزاری دولتی تاس، معاون وزیر امور خارجه روسیه 
تصریح کرد: »ما تمام تلاش خود را به کار می بندیم تا از 

سقوط منطقه به ورطه یک جنگ گسترده جلوگیری کنیم 
و به این دور باطل و تمام ناپذیر حملات تلافی جویانه پایان 

دهیم«. میخائیل بوگدانوف در ادامه گفت   روسیه همچنان 
با تمام طرف های درگیر در تماس است و از آنها می خواهد 

از اقداماتی که می تواند منجر به »خارج شدن اوضاع از 
کنترل« شود، خودداری کنند. معاون وزیر امور خارجه 

روسیه هشدار داد: »یک سناریوی فاجعه آمیز به سود 
کشورهای خاورمیانه و خاورنزدیک نیست؛ من بر این باورم 
که کلید ثبات درازمدت، جلوگیری سریع از خونریزی های 

بیشتر در درگیری های میان اسرائیل و فلسطین و دستیابی 
به یک راه حل سیاسی و دیپلماتیک برای این مناقشه 

است«. مقامات روسیه در حالی برتداوم تلاش های این 
کشور برای تنش زدایی در خاورمیانه تأکید می کنند که 

بیش از دو سال و نیم از تهاجم روسیه به اوکراین می گذرد 
و هنوز چشم انداز مشخصی برای پایان دادن به این جنگ 

وجود ندارد. )رادیو فرانسه(

عبور از جنگل های آمازون و پاناما؛ مسیر 
دشوار مهاجران افغان برای رسیدن به 

آمریکا
در سه سال اخیر به مسیرهای معروف مهاجرت افغان ها که 

پیش تر تنها ایران، ترکیه، بالکان و اروپای مرکزی بودند، 
یک مسیر کمترشناخته شده هم اضافه شده و بسیاری 
از مهاجران افغان با وجود با خطر مرگ و افتادن به دام 

باندهای تبهکار یا قاچاقچیان بی رحم مواد مخدر، در آن 
قدم گذاشته اند؛ مسیری که از برزیل شروع می شود و 
با عبور از ۱۱ کشور آمریکای جنوبی، به ایالات متحده 

می رسد. افغان ها پس از آن قدم در این مسیر گذاشتند 
که سپتامبر ۲۰۲۱، پس از فروپاشی دولت جمهوری 

و بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان، دولت برزیل 
اعلام کرد به افغان هایی که به دلایل سیاسی و امنیتی 
جان شان در خطر است، ویزای بشردوستانه می دهد. 

هزاران تن از شهروندان افغانستان هم که از ترس طالبان 
به ایران، پاکستان و ترکیه پناه برده بودند، برای دریافت 
ویزای بشردوستانه برزیل اقدام کردند و شماری از آنان 
ویزا گرفتند. تا اواخر سال ۲۰۲۳، دولت برزیل از طریق 
کنسولگری های این کشور در ترکیه، ایران، پاکستان، 

روسیه، قطر و امارات متحده عربی برای حدود ۱۲ هزار 
شهروند افغانستان ویزای بشردوستانه صادر کرد و پس از 
آن صدور این ویزا به کنسولگری های برزیل در پاکستان 

و ایران محدود شد. با این حال افغان هایی که ویزای 
برزیل گرفتند، وقتی به این کشور رسیدند، متوجه شدند 

که ساختن آینده بهتر در برزیل برای آنان دشوار است 
و باید راهی دیگر در پیش بگیرند. حسام علی زاده که تا 
پیش از فروپاشی دولت جمهوری و بازگشت طالبان به 

قدرت، در یک شبکه رادیویی در بلخ کار می کرد، یکی از 
هزاران شهروند افغانستان است که جانش را در حکومت 

تحت سلطه طالبان در خطر دید و از این کشور خارج شد. 
حسام علی زاده که از مکزیکوسیتی، پایتخت مکزیک، با 
خبرنگار ایندیپندنت فارسی صحبت می کرد، گفت پس 
از آنکه از ایران به برزیل رفت، متوجه شد که افغان ها در 

گروه های کوچک و بزرگ پنج تا ۳۰ نفری، به کمک افرادی 
که به عنوان قاچاقچی انسان در مسیر برزیل تا ایالات 

متحده کار می کنند، مسیر پرخطری را در پیش می گیرند. 
علی زاده یک روز پس از رسیدن به فرودگاه سائوپائولو در 
برزیل، در پناهگاه موقتی که دولت برزیل برای مهاجران 

برپا کرده بود، با گروه ۲۴ نفری از افغان ها مواجه شد که به 
قصد رفتن به سمت ایالات متحده، بار سفر بسته بودند.

او هم پس از جست وجو و پرسش در مورد اوضاع زندگی 
و آینده در برزیل، دریافت که فرصت  تحصیل و یافتن 

شغل و ساختن زندگی بهتر در برزیل دشوار است و 
بیشتر افغان هایی هم که در سه سال گذشته با ویزای 
بشردوستانه وارد برزیل شده اند، این کشور را به قصد 

آمریکا ترک کرده اند. بسیاری از این افراد اکنون در خاک 
ایالات متحده اند اما شماری هم در مکزیکوسیتی، پشت 
مرز ایالات متحده، مانده اند و به دشواری زندگی می کند 
و منتظر فرصت ورود به ایالات متحده اند. مسیر برزیل تا 
ایالات متحده بسیار خطرناک است، اما برای افغان هایی 

مانند حسام علی زاده که دنبال چشم انداز بهتری برای خود 
و خانواده  هایشان اند، انتخاب دیگری وجود ندارد. علی زاده 

و همراهانش حدود یک ماه از کشورهای پرو، اکوادور، 
کلمبیا، پاناما، کاستاریکا، نیکاراگوئه، هندوراس، السالوادور 
و گواتمالا گذشتند و به پایتخت مکزیک در چند کیلومتری 

مرزهای جنوبی ایالات متحده رسیدند. در این مسیر 
خطرهای زیادی وجود داشت و دشوارترین قسمت آن 

عبور از جنگل های آمازون و پاناما و همچنین فرار از دست 
نیروهای مرزبانی کشورهای مسیر بود. به گفته علی زاده، در 
بسیاری از موارد، مرزبانان کشورهای مسیر با دریافت رشوه 

مانع عبور مهاجران نمی شوند، اما اگر مهاجران به دست 
باندهای تبهکار بیفتند، خطر مرگ و گروگان گیری وجود 

دارد. )ایندیپندنت(

گزارش های مربوط به تخلفات در انتخابات 
گرجستان؛ آمریکا و اتحادیه اروپا خواستار 

تحقیقات شدند
ایالات متحده و اتحادیه اروپا خواستار انجام تحقیقات 

کامل درباره گزارش های مربوط به تخلفات در انتخابات 
پارلمانی گرجستان شدند؛ انتخاباتی که در پی آن 

رئیس جمهور گرجستان روز دوشنبه خواستار اعتراضات 
مردمی شد. به گزارش رویترز، نتایج انتخابات، پس از 

شمارش تقریباً تمامی آرا، ضربه سنگینی برای گرایش های 
طرفدار غرب در گرجستان بود؛ چراکه این انتخابات به 
عنوان انتخابی میان یک حزب حاکم با روابط نزدیک 
با روسیه و مخالفانی که به دنبال تسریع پیوستن به 
اروپا هستند، دیده می شد. رئیس جمهور »سالومه 

زورابیشویلی« از مردم خواست تا برای اعتراض به نتایج 
انتخابات پارلمانی مورد مناقشه که روز شنبه برگزار شد، 

به خیابان ها بیایند. کمیسیون انتخابات اعلام کرد که 
حزب حاکم، یعنی »حزب رویای گرجستان« ۵۴ درصد 
آرا را به دست آورده است. زورابیشویلی، که از منتقدان 

سرسخت حزب حاکم است، نتایج انتخابات را محکوم کرده 
و مخالفان نیز با رد این نتایج، ادعا کرده اند که تخلفات 
گسترده ای در روند رای گیری صورت گرفته است. روز 

یکشنبه، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، اعلام 
کرد که ایالات متحده نیز خواستار تحقیقات کامل درباره 

این تخلفات شده است. پیش از این، اتحادیه اروپا از 
گرجستان خواسته بود تا این تخلفات احتمالی را به طور 

سریع و شفاف بررسی کند. زورابیشویلی  که در سال ۲۰۱۸ 
به عنوان یک نامزد مستقل به ریاست جمهوری رسید اما 
پیش تر با حزب رویای گرجستان هم پیمان بود، از مردم 

گرجستان خواسته است تا عصر دوشنبه در مرکز تفلیس 
تجمع کنند و به جهان نشان دهند که »ما این انتخابات را 

به رسمیت نمی شناسیم.« )اپک تایمز(

پلیس مرزی آلمان اعلام کرده 
است که طی سال اخیر از ورود 
بیش از ۵۳ هزار نفر از مهاجران 
غیرقانونی جلوگیری به عمل 

آورده. )دویچه وله(
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دلار تسلیحات به تایوان اعم از دو 
بسته ارتقای سامانه راداری و یک 
سامانه موشکی پیشرفته زمین 
به هوا را که در اوکراین آزمایش 
شده، تأیید کرده است. )اپوک 

تایمز(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، تیتر یک خود را 
به احتمال افزایش تورم در آمریکا در 
روزهای منتهی به انتخابات اختصاص 

داد.

گاردین انگلیس، تیتر یک خود را به 
افزایش انتقادها از کی یر استارمر، 
نخست وزیر انگلیس به دلیل بودجه 
پیشنهادی دولت او برای سال آینده 
اختصاص داد.

شرکت کالین فارل در ماراتن دوبلین برای حمایت 
از یک سازمان خیریه

کالین فارل، بازیگر سریال محبوب »پنگوئن« یکشنبه این هفته در حمایت از 
یک سازمان خیریه ایرلندی در یک مسابقه ماراتن در دوبلین رقابت کرد. او پس 
از حدود چهار ساعت به همراه دوست قدیمی اش، اما فوگرتی که از یک بیماری 
نادر ژنتیکی رنج می برد از خط پایان گذشــت. بازیگر نامزد اسکار »بنشی های 
اینیشــرین« یکی از ۲۲ هزار دونده این رقابت بود که مسیری ۴ کیلومتری را 
پیمودند. در ویدئویی که در شــبکه های اجتماعی منتشر شده فارل به فوگرتی 
می گوید: »دوباره برویم؟« مشارکت فارل در این مسابقه که در چهلمین سالگرد 
تولد فوگرتی برگزار می شد به جمع آوری ۴۰۰ هزار یورو برای یک سازمان خیریه 
کمک کرد. سازمان »دبرا آیرلند« می گوید این بیماری نادر موسوم به »پوست 
پروانه ای« لاعلاج است و بیش از نیم میلیون نفر در سراسر دنیا به آن مبتلا هستند. 
فارل پس از عبور از خط پایان به »آیریش تایمز« گفت: »این مسابقه در مقایسه با 
دردی که او هر روز تحمل می کند هیچ است، هرچند این را نشان نمی دهد.« این 
بازیگر ایرلندی ماه گذشته در مصاحبه با سث مایرز گفته بود که فوگرتی را از ۱6 
سال قبل می شناسد: »۸۰ درصد بدنش به معنای واقعی کلمه زخم باز است. او 

یک اسطوره است.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

شلیک ۱۴ گلوله برای ترور اوو مورالس

اوو مورالس، رئیس جمهور سابق بولیوی روز یکشنبه ۲۷ اکتبر گفت چهار مرد کلاهدار 
در حالی که او در راه رسیدن برای اجرای برنامه رادیویی خود بود، به خودروی او شلیک 
کردند. رئیس جمهور سابق بولیوی در صفحه فیس بوک خود نوشت: »مانند هر یکشنبه 
دیگر، ما برای اجرای برنامه یکشنبه خود به لائوچا می رفتیم، زمانی که در دروازه نُهم بودیم 
دو وسیله نقلیه دنبالمان کردند و چهار مامور کلاهدار که لباس سیاه به تن و سلاح به دست 
داشتند پایین آمدند و شروع به تیراندازی کردند.« مورالس در برنامه رادیویی خود افزود 
که عاملان حمله که در کمین او بودند، دست کم ۱۴ بار به سمت خودروی او شلیک کردند 
و اگرچه به خود او آسیبی نرسید اما راننده اش مجروح شد. اوو مورالس، رئیس جمهوری 
سابق بولیوی بلافاصله لوئیس آرسه، وارث خود را به صدور دستور حمله متهم کرد. مورالس 
گفت: »آرسه بدترین رئیس جمهور تاریخ خواهد شد و تیراندازی به یک رئیس جمهور سابق 
آخرین حربه اوست.« لوئیس آرسه، رئیس جمهوری فعلی بولیوی و اوو مورالس در حالی 
که انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۵ این کشور در راه است بر سر رهبری »حرکت 

بسوی سوسیالیسم، جنبشی که دچار دو دستگی است«، اختلاف نظر دارند. )یورونیوز(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

بد بانی، جنیفــر لوپز و ریکی مارتین، ســه 
ستاره مشــهور عرصه موســیقی که هر سه 
اصالتی پورتوریکویی دارند، از جمله افرادی 
بودند کــه در شــب یکشــنبه از کاندیدای 
ریاســت جمهوری دموکرات، کامالا هریس 
حمایت کردند. گفتنی اســت، این حمایت 
پس از آن صــورت گرفت کــه یک کمدین 
در تجمع هــواداران دونالــد ترامپ جوکی 
نژادپرستانه درباره پورتوریکو مطرح کرد. در 
این تجمع که در میدان مدیســون نیویورک 
برگزار شد، استندآپ کمدین حامی ترامپ، 
تونی هینچکلیف، شــوخی های توهین آمیز 
و نژادپرســتانه ای درباره لاتین ها، یهودیان 
و سیاه پوســتان مطرح کرد  کــه همگی از 
گروه های کلیدی در انتخابات هستند. به جز 
زنان لاتین تبار و سیاه پوست که بیشتر تمایل 
به پیردزی هریس دارند، مردان لاتین تبار و 
سیاه پوست و همچنین اکثر یهودیان در این 
دوره از انتخابات، حول ترامپ گرد آمدند و در 
فاصله تنها ۸ روز به انتخابات، ممکن است این 

شوخی ها به ضرر ترامپ تمام شود . 
هینچکلیف در این تجمــع گفت: »نمی دانم 

شــما این را می دانید یا نه، اما در حال حاضر 
یک جزیره شناور از زباله ها در وسط اقیانوس 
وجود دارد. فکر می کنم اســمش پورتوریکو 
اســت.« این شــوخی هینچکلیف بلافاصله 
توسط کمپین هریس مورد انتقاد قرار گرفت، 
زیرا او در تلاش بود تا جامعه پورتوریکویی را 
در پنسیلوانیا و ســایر ایالت های کلیدی که 
رقابت در آن بسیار تنگاتنگ و نزدیک است، 
جذب کند. بد بانی که اهل پورتوریکو است و 
۴۵/6میلیون دنبال کننده در اینستاگرام دارد، 
با انتشار یک استوری حمایتی درباره هریس، 
به خاطر اقدامات ترامــپ پس از طوفان های 
ایرما و ماریا در ســال ۲۰۱۷ بــه انتقاد از او 
پرداخت. این طوفان ها در عرض دو هفته به 
جزیره آسیب های زیادی وارد کرد و موجب 
مرگ هزاران نفر شــد. البته گزارشی از دفتر 
بازرس کل وزارت مسکن در سال ۲۰۲۱ نشان 
داد که دولت ترامــپ کمک های امدادی ۲۰ 
میلیارد دلاری طوفان برای پورتوریکو را پس 
از وقوع این فاجعه به تأخیر انداخت و ســبب 
افزایش خسارات مالی و جانی شد. بد بانی در 
استوری خود تاکید کرد »این انتخابات تنها 

یک انتخاب بین دونالد ترامپ و هریس نیست. 
بلکه انتخاب بین دو دیدگاه بســیار متفاوت 

برای کشورمان است.«
جنیفر لوپز که اهل پورتوریکو اســت و ۲۵۰ 
میلیون دنبال کننده در اینســتاگرام دارد نیز 
بخشــی از ویدئوی هریس را در استوری اش 
منتشر کرد و تصویری از برنامه هریس برای 
کمک به پورتوریکو را اضافه کرد. در بخشی از 
این کلیپ، هریس می گوید: »هرگز فراموش 
نخواهم کرد که دونالد ترامپ چه کاری انجام 
داد و چه کاری انجام نداد، زمانی که پورتوریکو 
به یک رهبر دلسوز و شایســته نیاز داشت. او 
جزیره را رها کرد، سعی کرد تا کمک ها را پس 
از طوفان های ویرانگر متوقف کند و تنها چیزی 
که ارائه داد، حوله های کاغذی و توهین بود.« 
ریکی مارتین، دیگر هنرمند پورتوریکویی که 
۱۸/6میلیون دنبال کننده در اینستاگرام دارد، 
همین کار را انجام داد و در ادامه برای نشــان 
دادن خطر مهیب ترامپ و گفتمان او، جوک 

زننده هینچکلیف را بازنشر کرد.
در ســمتی دیگر، دو بازیگر بزرگ سینمای 
آمریکا نیز برای کمک به هریس در ایالت های 

کلیدی، به ویژه پنسیلوانیا به میدان آمدند. 
رابرت دنیرو و لئوناردو دی کاپریو شنبه این 
هفته در پنسیلوانیا به یکدیگر ملحق شدند تا 
بر حمایت خودشان کامالا هریس تاکید مجدد 
بکنند و به مردم این ایالت درباره بازگشــت 
دونالد ترامپ هشــدار دهند. این دو بازیگر، 
سال گذشــته در فیلم »قاتلان ماه گل« به 
کارگردانی مارتین اسکورســیزی با یکدیگر 
همکاری کردند. پنسیلوانیا یکی از ایالت های 
سرنوشت ساز انتخابات پیش روی آمریکاست 
و پیروزی هریس در این ایالت می تواند مسیر 
کاخ سفید را برای هریس هموار کند. دنیرو در 
بخشی از سخنرانی خود رو به جمعیت گفت: 
»اینکه اینجا جمع شده ایم تا درباره کثافتی 
مثل دونالد ترامپ حــرف بزنیم خیلی من را 
عصبانی می کند.« دی کاپریو نیز اضافه کرد: 
»هر یک از شما می توانید با یک کار ساده تغییر 
ایجاد کنید و آن رفتن پای صندوق رأی است 
چون هر رأی شما مهم است.« البته دنیرو و 
دی کاپریو در این رویداد تنها نبودند و کری 
واشینگتن، تسا تامپسون و برایان تایری هنری 
دیگر بازیگران حاضر در این رویداد موســوم 

به »فیلادلفیایی ها برای هریس« بودند. این 
بازیگران در حالی به پنسیلوانیا سفر کرده اند 
که بر اساس آخرین نظرسنجی ها ترامپ در 
این ایالت با اختلاف ۲ درصد از هریس پیش 
افتاده است. دی کاپریو جمعه گذشته با انتقاد 
از رویکرد ترامپ در برابــر تغییرات اقلیمی 
حمایت خود از هریس را اعلام کرد. پیش از او 
سلبریتی های پرشماری از جمله بیانسه، تیلور 
سوئیفت، بیلی آیلیش، بن اســتیلر و برایان 

کرانستون از هریس حمایت کرده بودند.
باید اعتراف کرد دور ترامپ به سیاق گذشته از 
چهره مشهور و سرشناس متعدد خالی است. 
دکتر فیل مک گرا، یکشــنبه شب این هفته 
در تجمع حامیان دونالد ترامپ در مدیسون 
اسکوئر گاردن نیویورک حضور پیدا کرد تا از 
رئیس جمهور سابق آمریکا در مقابل کامالا 
هریس حمایت کنــد. او در این رویداد گفت 
که ترامپ »مثل یــک پوتین نظامی قدیمی 
محکم« است. مجری »دکتر فیل« که چند 
ماه قبل با ترامپ مصاحبه کرده بود، می گوید: 
»خدا می داند که ترامپ به حمایت من نیازی 
ندارد. مثل یک پوتین نظامی قدیمی محکم 

است. دشمنان زیادی دارد، گروه های مختلفی 
که می ترســند و در این میان او را استیضاح 
کرده اند، تحت پیگرد قرار داده اند، به املاکش 
یورش برده اند، تحت فشــارش قرار داده اند، 
به او تیراندازی و علیه اش شــکایت کرده اند. 
اما حالا کجاست؟ هنوز ایستادگی می کند.« 
مک گرا می گوید با این حال با تمامی اظهارات 
ترامپ مخالف نیست: »هیچ انسانی بی نقص 
نیست. ما در جهت کمال گام برنمی داریم. به 
دنبال تعالی هستیم. اما برای دوست داشتن 
دیگری نیازی نیست که همه ویژگی هایش 
را دوست داشته باشی و تنها چیزی که او نیاز 
ندارد حمایت سلبریتی هاســت.« دکتر فیل 

در ادامه از »فرهنگ تحریــم« افراد، به ویژه 
ســلبریتی ها علیه ترامپ انتقاد کرد و گفت: 
»وقت آن رسیده که علیه تاکتیک های ارعاب 
موضع گیری کنیم.« او سپس از نحوه پوشش 
حمایت سلبریتی ها در رســانه ها می گوید: 
»خیلی دوســت دارم بگویم که برای هر دو 
طرف برابری وجود دارد، اما وقتی بیانســه، 
جرج کلونی و دنیرو می آینــد و می گویند از 
کامالا هریس حمایت می کنند، آیا در رسانه ها 
می خوانید یا می شنوید که کسی انتقاد کند؟ 
نه، ببینید فردا صبح چه بلایی سر من خواهد 
آمد وقتی مردم متوجه شوند که آمده ام با شما 

و در جمع هواداران ترامپ حرف بزنم.«

آخرین نفس های سلبریتی ها  برای هریس
جنیفر لوپز، بد بانی، ریکی مارتین، رابرت دنیرو، لئوناردو دی کاپریو و ... برای افزایش مشارکت به میدان آمدند

قاره سیاه روسیه در  اپرای واگنر 
گروه شبه نظامی روسی به بازیگر قدرتمند آفریقا تبدیل شده است

گروه مزدور روسی واگنر به شبکه ای تاثیرگذار و گسترده 
تبدیل شده است که فعالیت های اقتصادی متعددی را در 
قاره آفریقا دنبال می کند. در  عین  حال، این گروه همیشه 

به منافع روسیه و به ویژه کرملین اولویت می دهد.

   نماینده غیررسمی روسیه
به گفته هاجر علی، پژوهشگر موسسه گلوبال و مطالعات 
منطقه ای آلمان در هامبورگ: »گروه واگنر برای روسیه 
بسیار حیاتی است؛ زیرا کانال های دیپلماتیک رسمی را 
تکمیل می کند.« او افزود کــه علاوه بر تجهیز نیرو های 
مسلح و شرکت در ابتکارات دیپلماتیک، مانند اجلاس 
اخیر بریکس، زمینه های دیگــری وجود دارد که دولت 
روســیه نمی تواند به طور رســمی به آنها بپردازد. علی 
می گوید: »گروه واگنــر یک مجموعه فــارغ از قوانین 
بین المللی اســت که نه به عنوان یک ارتش رســمی، 
بلکه به شــکل به یک پیمانکار نظامی خصوصی عمل 
می کند.« پس از مرگ یوگنــی پریگوژین، رهبر گروه 
واگنر، واحد های مختلفی در »سپاه آفریقا« روسیه ادغام 
شدند و تحت کنترل وزارت دفاع روسیه قرار گرفتند. نام 
 سپاه آفریقا  به نیروی اعزامی آلمان در زمان نازی ها اشاره 
دارد و گروه واگنر نیز نامی از آهنگساز مورد علاقه آدولف 

هیتلر، ریچارد واگنر، به عاریت گرفته است.

   نفوذ روسیه در آفریقا
گروه واگنر تنها ابزاری نیست که دولت روسیه برای نفوذ 
در سیاست های قاره آفریقا از آن استفاده می کند. روسیه 
همچنین در تلاش است تا از طریق رسانه های اجتماعی 
و ســنتی، تبلیغات ضد غربی را در جوامــع آفریقایی 

گسترش دهد و چندین موسســه فرهنگی، مانند خانه 
روسی در بانگی، پایتخت جمهوری آفریقای مرکزی را 
راه اندازی کرده است. دیمیتری سیتی، مدیر خانه روسی، 
گفت   این خانه صد ها بازدیدکننده دارد که زبان روسی 
یاد می گیرند و از نمایش های تئاتر و موســیقی بازدید 
می کنند. او در مصاحبه ای اظهار داشت: »در حال حاضر، 
من به عنوان سفیر غیررسمی سیاســت روسیه در این 
کشور هستم.« اتحادیه اروپا و ایالات متحده او را به  عنوان 
مقام ارشد واگنر شناسایی کرده و نامش را در فهرست 
تحریم های بین المللی خود قرار داده اند. او به نقض  جدی 
حقوق بشــر متهم شده اســت. دیده بان حقوق بشر به 

قتل های هدفمند و شکنجه در سال ٢٠٢٢ اشاره دارد.

   فعالیت های گروه واگنر در آفریقا
بسیاری از کشور های آفریقایی ارتباط نزدیکی با گروه 
واگنر دارند، از جمله جمهوری آفریقــای مرکزی. این 
کشور در سال ٢٠١٨ توافقنامه امنیتی رسمی با روسیه 
امضا کرد و اکنون یک فرودگاه نظامی در حال توســعه 
به عنوان پایگاهی روســی در این کشــور وجــود دارد.  
مزدوران واگنر از فوســتن-آرکانژ توادرا، رئیس جمهور 
آفریقای مرکزی محافظت کــرده و به نیرو های دولتی 
در جنــگ داخلی این کشــور کمــک می کنند. طبق 
گزارش های رسانه ای، بین ١۵٠٠ تا ٢٠٠٠ جنگجو در 
این میدان حضور دارند. شــرکت های وابسته به شبکه 
گســترده واگنر در ازای خدمات امنیتــی خود، از یک 
معدن طلا و چــوب درختان گرمســیری بهره برداری 
می کنند. برخی دیگر نیز مشــغول تولید آبجو، فروش 
ودکا یا تجارت شکر در شهر بانگی هستند. گروه واگنر 

همچنین در درگیری های لیبی فعال است و این کشور 
هم در کنار سودان یکی از مراکز فعالیت های این گروه به 
شمار می رود. قبل از آغاز جنگ داخلی سودان در آوریل 
٢٠٢٣، این گروه در تماس نزدیک با نیرو های پشتیبانی 
سریع سودان بود و نیرو ها را آموزش داده و از معادن طلا 

محافظت می کرد.

   بسته »نجات رژیم« به فروش می رسد
از سوی دیگر، سران کشــور های مالی، بورکینافاسو و 
نیجر، هر یک به کمک های روسی وابسته اند. ایده اصلی 
کشور مالی این بود که واگنر را وارد کند تا جای غرب را 
بگیرد و به وسیله آن ســلاح به دست آورد. اما این هدف 
اکنون تغییر کرده است. به عنوان مثال، ابراهیم تراوره، 
رهبر کودتا در بورکینافاسو، خود را با محافظان روسی 
احاطه کرده است. شواهدی نیز وجود دارد که گروه واگنر 
»بسته های بقای رژیم« را در مالی و نیجر ارائه می دهد. 
هاجر علی نیز به این موضوع اشــاره کرده و گفت: »این 
بسته بقا می تواند شامل مشاوره و همچنین حمایت عملی 
برای دفاع در برابر قیام های احتمالی از سوی جمعیت های 
غیرنظامی یا جمع آوری منابع طبیعی باشــد.« به نظر 
می رسد در آینده، تعداد بیشــتری از سران کشور های 
آفریقایی از این  بسته های بقا  که توسط گروه واگنر ارائه 

می شود، استفاده کنند. )دویچه وله(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های آرسنال و لیورپول

مسابقه فوتبال بین تیم های زنیت و لوکوموتیو مسکو

مسابقه فوتبال بین تیم های مارسی و پاری سن ژرمن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

اعلام نتایج انتخابات پارلمانی در برزیل

مسابقه بیسبال بین تیم های دالاس کابویز و فوری ناینرز

   شاخص

اتحادیه پیمانــکاران ترکیه در گــزارش جدید خود 
می گوید عربستان سعودی به بزرگترین بازار خارجی 
پیمانکاران این کشور تبدیل شده است. بر اساس این 
گزارش که در سایت اتحادیه منتشر شده، پیمانکاران 
ترکیه در ۹ ماه ابتدایی سال جاری میلادی توسعه بیش 
از ۱6۱ پروژه جدید خارجی بــه ارزش ۱۱/۸میلیارد 
دلار را در دســت گرفته اند که ۲/۳میلیــارد دلار آن 
مربوط به عربســتان سعودی می شــود. آمارهای این 
اتحادیه نشــان می دهد اوج گیــری ورود پیمانکاران 
ترکیه به پروژه های عربســتان سعودی از سال ۲۰۲۲ 
و بعد از عادی ســازی روابط میان دو کشور انجام شده 
اســت. روابط دو کشــور در پی قتل جمال خاشقچی، 
روزنامه نگار منتقد عربستانی در کنسولگری این کشور 
در استانبول در سال ۲۰۱۸، به شدت متلاطم شده بود، 
اما از دو ســال پیش، دوباره روابط دو کشور به حالت 
عادی برگشــت. در مجموع پیمانکاران ترکیه تاکنون 
در ۴۰۲ پروژه عربستان ســعودی به ارزش حدود ۲۸ 
میلیارد دلار وارد شده اند. آمارهای اتحادیه پیمانکاران 

ترکیه نشان می دهد تاکنون پیمانکاران این کشور در 
مجموع در بیش از ۱۲ هزار پــروژه خارجی به ارزش 
۵۱6 میلیارد دلار وارد شده اند. جزئیات آمارهای این 
اتحادیه نشــان می دهد که ایران در لیست پروژه های 
عمده خارجی پیمانکاران ترکیه نیست؛ در حالی که یک 
چهارم پروژه های خارجی پیمانکاران ترکیه مربوط به 
خاورمیانه است. شهریورماه امسال اتحادیه پیمانکاران 
ترکیه در رأس شرکت های عمرانی این کشور به دعوت 
مقامات سعودی به عربســتان سعودی سفر کردند. در 
این دیدار، مقامات عربستان سعودی با اشاره به وجود 
۲۸۱ میلیارد دلار پروژه جدید عمرانی تا سال ۲۰۲6 
در این کشور، از شرکت های ترکیه دعوت به همکاری 

کردند.

  روابط اقتصادی ترکیه و عربستان سعودی
گزارش مرکز آمار ترکیه نشــان می دهد این کشور در 
هشت ماه ابتدایی امسال۲/6 میلیارد دلار صادرات به 
عربستان سعودی داشته که با کل صادرات ۱۲ ماهه اش 

به عربستان در ســال ۲۰۲۲ برابری می کند و۲/۵برابر 
کل صادراتش به عربستان در سال ۲۰۲۱ است. واردات 
ترکیه از عربستان ســعودی نیز در هشت ماه ابتدایی 
امســال۱/۸ میلیارد دلار بوده اســت. این رقم در کل 
سال گذشته ۳ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۱ حدود ۴ 
میلیارد دلار بود. بخش اعظم واردات ترکیه از عربستان 
مربوط به نفت خام می شــود. آمارهای وزارت فرهنگ 
و گردشــگری ترکیه نیز نشــان می دهد در هشت ماه 
ابتدایی امسال 6۵۵ هزار گردشگر عربستانی وارد این 
کشور شده که ۲/۵ برابر دور مشابه سال ۲۰۲۱ است. 
اوایل ماه جاری جودت ییلمــاز، معاون رئیس جمهور 
ترکیه، اعلام کرد این کشور برای سال ۲۰۲۴ جذب ۱۰ 
میلیارد دلار سرمایه مستقیم خارجی را هدف گذاری 
کرده که نیمی از آن توسط شرکت های عربستانی انجام 
خواهد شــد. عربستان ســعودی برای کمک به دولت 
ترکیه برای حفظ ارزش پول ملی و تورم در این کشور، 
بهار پارسال نیز پنج میلیارد دلار در بانک مرکزی ترکیه 

سپرده گذاری کرد. )فردا(

عربستان سعودی بزرگترین بازار خارجی پیمانکاران ترکیه شد
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آتوس
 آشتی
 تملق

 حکاک
 محمد

 مگ مگ
 وردن
 يعنی

5 حرفي : 
 ابرام

 اشراف
 امرود
 آتيلا

 باختر
 بهمنش

 دوران
 رزبان

 ققنوس

 قنبرک
 کلاسه

 ميروک
 نقاشی
 ويتنی

6 حرفي :  
کوواکس

 لابوهم
 مفاهيم
 ياقوتی

7 حرفي :  
اکولالی

 پيرچشمی

8 حرفي :  
 بی مهرگان
 حق اليقين

کتانژانت
 يزدانشهر 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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از آیت الله هاشمی  تجلیل امیرکبیر   
 روی تاج سد کرخه! 

خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی؛ ۶ آبان ۱۳۸۰ 

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر1
عکسی از ناصر تقوایی و هدیه تهرانی در پشت صحنه فیلم کاغذ بی خط - سال 

1380)ایرانی-هنرمند-هنر(

  قاب مشاهیر 2
 کارل هاینتس اشتوکهاوزن در حال آماده سازی کنسرتش 

در تخت جمشید، در جریان جشن  هنر شیراز  - سال 
1351. کارل هاینتس اشتوکهاوزن آهنگساز پیشرو آلمانی 

و یکی از مهم ترین و در عین حال بحث بر انگیزترین 
آهنگسازان قرن بیستم و اوایل قرن بیست و یکم به شمار 

می رود.  

  قاب تاریخ 2
نمایی از اعزام نیروهای داوطلب به جبهه های جنگ  ایران 

و عراق در آغازین ماه های جنگ - سال 1360 )موسسه 
مطالعات تاریخ معاصر(

  
قاب تاریخ 3
عکسی از عباس آقا صراف تبریزی، قاتل اتابک اعظم )میرزا 
علی اصغر خان امین السلطان( پس از مرگ. )وقایع اتفاقیه(

  قاب تاریخ 1
خانواده   یک شهید جنگ ایران و عراق بر مزارش؛ احتمالا در روز تولد او - سال 

1365. عکس از محمد اسلامی راد

انتخاب| دیشــب و امروز هم بــاران خوبی 
داشتیم. جمعی از مسئولان پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشــه آمدند. آقای  علی اکبر صادقی رشاد، 
 رئیس پژوهشــگاه ، گــزارش کار داد و گفت، 
امکانات و اعتبار به انــدازه ظرفیت نیروی  کار 
ندارند. من هم دربارة نهضت تحقیقاتی اخیر، به 
عنوان یک حرکت مبارک، حرف زدم و به دوران 
شکوفایی تحرکات علمی و فنی در صدر اسلام 
تشبیه  کردم و خواستار تنظیم فهرست کاملی 
از نیازهای تحقیقی علوم انســانی و نیز تقویت 
ســعه صدر و تحمل نظرات مخالــف در فضای 
تحقیقات شدم. حوزة رهبری را مسئول انتقال 
موارد نیاز تحقیق برای نظام اسلامی به حوزه ها 
معرفی کردم و گفتم، حوزه هــای علمی هنوز 
هم همان رسوبات سنتی دوران انزوا را دارند و 
متناسب با نیاز نظامی دینی حرکت نشده است؛ 

البته نسل جوان حوزه، وضع مناسب تری دارد.
   آقای  فریدون حسنوند، نماینده اندیمشک 
آمد. از خدمات به اندیمشک در دوران سازندگی 
و به خصوص از سد کرخه، قدردانی کرد و گفت، 
یکی از شعرای اندیمشک، شعری سروده که در 
آن آورده، امیرکبیر باید روی تاج سد کرخه، از 
هاشمی تجلیل کند. از اینکه دولت اصلاحات، 
تاکنون طرح تأسیس  کارخانه سیمان اندیمشک 
را که در دوران سازندگی شروع شده بود انجام 
نداده، گله کرد و خواســت  که بــه وزیر صنایع 
بگویــم، اقدام کنــد؛ برایش نوشــتم. از اینکه 
لشکرهای سپاه، حدود ۱۰ هزار هکتار از اراضی 
اندیمشک را که در زمان جنگ به عنوان پادگان 
یا اردوگاه تصرف کرده ا ند، پس نمی دهند، شاکی 
است و خواست، برای واگذاری به مردم پیگیری 
کنم که با توجه به آب فراوان در منطقه، می تواند 
بیکاری را برطــرف  کند و خواســت که برای 

بزرگداشت شهدای اندیمشک، به آنجا بروم.
   آقای سیدعلی آقاحسینی کشکویی، همراه 
فرزندان و داماد ها آمدند. بعد از انقلاب، تعدادی 
از آنها را ندیده بودم. از اینکه کارهای اقتصادی 
بعضی از آنها، باعث شــایعات دربــارة خانواده 
ما شــده، اظهار ناراحتی کردند و سیدمحمود 
 حسینی که در روزنامه ســلام کار می کرد، به 

نحوی خود را از مواضع منفی سلام، تبرئه کرد.
   عصر  آقای امیرعباس سهراب بیگ ، مدیرکل 
دادگســتری اردبیل آمد. از اقدامات خود گفت 
که توانســته از تراکم پرونده ها بکاهد. با انتقال 
و جابه جایــی قضــات و اصلاح شــیوه ابلاغ و 
اصلاحــات اداری دیگر، رتبــه اول را در فعال 

 کردن دادگاه به دست آورده و مورد تشویق آقای 
شاهرودی،  رئیس قوه قضاییه قرار گرفته است. 
خواســت که رویه او برای الگوی سایر استان ها 
تبلیغ شــود و خواســت که مانع عوض  کردن 
استاندار اردبیل شوم و از هماهنگی اُرگان ها در 

اردبیل، ابراز رضایت کرد.
   امروز نامه جواب به آقای  سیدمحمد خاتمی، 
 رئیس جمهور و رســانه های چپ و نمایندگان 
از ســوی جمعی از قضات، منتشر شــد. قبلًا 
آقای خاتمی در نامه دومی بــه اظهارات آقای 
شــاهرودی جواب داده بود و اینهــا فکر معاف  
بودن نماینــدگان از تعقیب و مجازات را خلاف 
اسلام و قانون اساسی معرفی  کرده اند. لابد باعث 
تداوم مشاجره خواهد شد. اختلاف بر سر نحوه 
برخورد با اقدامات آمریکا هم در رســانه ها زیاد 
است. دوم خردادی ها، برخلاف محافظه کاران، 
طرفدار تعامل با آمریکا هستند. آقای هاشمی 
شــاهرودی، افرادی را که صحبــت از رابطه با 

آمریکا می کنند، تهدید کرده بود.
   در فلسطین، علیرغم توافق دولت خودگردان 
و دولت اســرائیل برای عقب نشــینی، ارتش 
اسرائیل تحت فشار آمریکا و اروپا،  آریل شارون، 
 نخست وزیر اسرائیل ، دســتور عقب نشینی را 
لغو کــرد و درگیری ها ادامه یافــت و جمعی از 
فلسطینی ها شهید شــدند. در مقابل، با اقدام 
شهادت طلبانه دو فلسطینی، چهار صهیونیست 
کشته و ۲۰ نفر مجروح شــدند. اروپا صریحاً به 
اســرائیل گفته، باید کل غزه و کرانه باختری را 
تخلیه کند و از شــهرک ها بیرون برود و دولت 
مســتقل فلســطین و مرکزیت بیت المقدس 
را بپذیــرد. در خبــری آمده که  جــرج بوش، 
 رئیس جمهور آمریــکا ، به خاطر سرســختی 

شارون، به او گفته که باید گورش را گم کند!
   در افغانســتان، باز هم آمریکا چند روستا را 
اشتباهاً بمباران و نیز چهار انبار صلیب سرخ را 
منهدم کرد و ملاعمر،  رهبر طالبان ، اعلام کرد  
به هیچ یک از اعضای خانواده اش و فرماندهانش، 
تاکنون آسیبی نرســیده و جنازه عبدالحق را 

تحویل پاکستان نداده است. 
   در پاکســتان، مردم کلیسایی را آتش زدند 
که ۱۸ کشــته و ۲۰ زخمــی داد. انفجاری در 
کویته، تلفات زیادی داده و عمده درگیری مردم 
با دولت شروع شده است. رفته رفته اعتراض به 
آمریکا در مورد جنگ، زیادتر می شود؛ منجمله 
در نیویورک و واشــنگتن، تظاهرات ضدجنگ 

بوده است.

6 نکته عجیب درباره مرکبات محبوب که 
نمی دانستید

 لیمو، لیموترش، پرتقال و گریپ فروت یــا به طورکلی مرکبات را جزء 
ابرغذاها  شمرده اند، یعنی غذاهایی که علاوه بر خواص تغذیه ای، فواید 
بهداشتی زیادی از لحاظ پیشگیری از بیماری ها هم دارند، اما آیا این 

ادعاها درست هستند؟  
1    لیموتــرش می تواند به خواب کمک کنــد؟ به گزارش 
همشهری آنلاین، ادعا می شــود که قرار دادن یک برش لیموترش در 
کنار تخت کودک می تواند به تداوم خــواب او کمک کند و این اعتقاد 
ظاهراً ریشه ای قدیمی در برخی فرهنگ ها در استفاده از این میوه بر 
خلاصی از به اصطلاح انرژی های منفی دارد. اما شواهد بالینی چندانی 
در حمایت از این ادعا وجود ندارد که بوی لیموترش به خوابیدن افراد 

کمک می کند.  
2    بو کــردن لیموترش برای بهبود ماشــین زدگی مفید 
است؟ بو کردن لیموترش همچنین برای جلوگیری از تهوع ناشی از 
ماشین زدگی )بیماری حرکت( از گذشته ها توصیه می شده است. اسید 
ســیتریک یک جزء اصلی لیموترش ممکن است »اثر آرام کننده ای« 
بر معده داشته باشــد و همچنین این رایحه قوی می تواند حواس فرد 
از احساس تهوع در ماشــین زدگی پرت کند. اما چنین اثری منحصر 
به لیموترش نیســت و نعناع و دارچین هم می توانند تهوع ناشــی از 

ماشین زدگی را تسکین دهند.
3    مرکبات به پیشگیری از سرطان کمک می کنند؟ برخی 
از بررسی ها نشــان داده اند که مرکبات خطر برخی از انواع سرطان به 
خصوص سرطان های دهان، حلق، مری و نیز ســرطان ریه، سرطان 
کلیه و ســرطان مثانه را کاهــش می دهند  امــا پژوهش ها همچنین 
رابطه ای میان خوردن مرکباتی ماننــد پرتقال و آب پرتقال و افزایش 
خطر سرطان پوستی ملانوم )منشــأ گرفته از سلول های رنگ دانه دار 
پوست یا ملانوســیت ها( یافته اند. علت این افزایش خطر این سرطان 
پوســتی واکنش میان برخــی از اجزای عصاره مرکبــات و پرتوهای 
ماورای بنفش نور خورشید است. افرادی که مقدار بیش ازحدی عصاره 
مرکبات می نوشند و خودشان را به مقدار زیاد در معرض نور آفتاب قرار 
می دهند، در معرض افزایش خطر هر سه نوع سرطان پوستی سرطان 

سلول پایه ای، سرطان سلول فلسی و ملانوم قرار می دهند.
4    مرکبات به کاهش وزن کمک می کنند؟ مرکبات ممکن است 
به کاهش وزن کمک کنند. یک بررسی اخیر نشان داد   افرادی که قبل از 
هر وعده غذایی نصف گریپ فروت یا نصف فنجان آب گریپ فروت می 
نوشند نسبت به افرادی که یک لیوان آب قبل از غذا به عنوان بخشی از 

رژیم غذایی کم کالری می نوشند، وزن بیشتری کم می کنند.  
5    مرکبات می توانند به پیشــگیری از سنگ کلیه کمک 
کند؟ بله، به خصوص لیمــو و لیموترش. افزایــش مصرف مرکبات 
می تواند میزان سیترات در ادرار را افزایش دهد و این سیترات به کلسیم 
اضافی متصل و باعث دفع آن می شود. کلسیم اضافی در ادرار که یکی 
از شایع ترین علل ایجاد سنگ کلیه اســت. بنابراین مصرف مرکبات 

می تواند به پیشگیری سنگ کلیه یا عود مجدد آن کمک کند.
6    مرکبات می تواننــد از بیماری هــای قلبی-عروقی 
پیشگیری کنند؟ یک بررسی در سال ۲۰۱۱ در ژاپن نشان داد که 
مصرف مکرر مرکبات می تواند بروز بیماری های قلبی-عروقی از جمله 

سکته مغزی و انفارکتوس مغزی را کاهش دهد.    

   سلامت
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